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KATEGORIE 01

WERKSTATT-WERKSTATT-
AUSSTATTUNGAUSSTATTUNG

ZWEI-SÄULENHEBEBÜHNE                                      
LHB-PRO-2.42-EC
Beschreibung

»	 Grundrahmenfreie elektrohydraulische Hebebühne
»	 Genaue Positionierung durch Klinkenerkennung
»	 Säulen anwinkelbar inkl. 2. Bedieneinheit
»	 Asymmetrische Tragarme
»	 E-Ready durch Radgabeln (3,5 t) optional
»	 Flexible, variable Breite und Höhe
»	 Tragkraft: 4200 kg
»	 Unterschwenkhöhe: 95 mm
»	 Hubhöhe: 1900 mm

Artikel-Nr.: 110000010

ZWEI-SÄULENHEBEBÜHNE 
LHB-PRO-2.35-EP
Beschreibung

»	 Elektrohydraulische Hebebühne
»	 Bedieneinheiten an beiden Säulen
»	 Genaue Positionierung durch Klinkenerkennung
»	 Asymmetrische Tragarme
»	 Grundrahmenerweiterung und E-Ready                                                             

durch Radgabeln optional
»	 Tragkraft: 3500 kg
»	 Unterschwenkhöhe: 90 mm
»	 Hubhöhe: 1900 mm

Artikel-Nr.: 110000004

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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2.949,90 €
FRACHTKOSTEN: 295,00 €

2.389,90 €
FRACHTKOSTEN: 295,00 €



ZWEI-SÄULENHEBEBÜHNE                                      
LHB-PRO-2.50-EP
Beschreibung

»	 Elektrohydraulische Hebebühne
»	 Bedieneinheiten an beiden Säulen
»	 Genaue Positionierung durch Klinkenerkennung
»	 Symmetrische 3-teilige Tragarme
»	 Tragkraft: 5000 kg
»	 Unterschwenkhöhe: 100 mm
»	 Hubhöhe: 1900 mm

Artikel-Nr.: 110000008

ZWEI-SÄULENHEBEBÜHNE                                      
LHB-2.50-EW
Beschreibung

»	 Elektrohydraulische Hebebühne
»	 Bedieneinheiten an beiden Säulen
»	 Genaue Positionierung durch Klinkenerkennung
»	 Kabellos kommunizierende Hubsäulen
»	 3-teilige Doppelgelenktragarme
»	 Tragkraft: 5000 kg
»	 Unterschwenkhöhe: 110 mm
»	 Hubhöhe: 2000 mm
»	 Modell auch als 8 t Version erhältlich

Artikel-Nr.: 110000016

KURZHUBSCHERENHEBE-                                         
BÜHNE LSB-PRO-3.0-EK
Beschreibung

»	 Mobil, elektrohydraulisch
»	 Kein Druckluftanschluss erforderlich
»	 Steckbares Mobilkit
»	 Tragkraft: 3000 kg
»	 Auffahrhöhe: 105 mm
»	 Hubhöhe: 998 mm

Artikel-Nr.: 140000002

DOPPELSCHERENHEBE-                                    
BÜHNE LSB-3.5-SLE
Beschreibung

»	 Zur Montage auf dem Werkstattboden
»	 Fahrzeugaufnahme durch arretierbare                                                                  

Auffahrrampen verlängerbar
»	 Elektronische Gleichlaufüberwachung
»	 Tragkraft: 3500 kg
»	 Auffahrhöhe: 105 mm
»	 Hubhöhe: Max. 1900 mm

Artikel-Nr.: 102000018

01

4

3.449,90 €
FRACHTKOSTEN: 450,00 € 6.389,90 €

FRACHTKOSTEN: 450,00 €

2.249,90 €
FRACHTKOSTEN: 295,00 €

4.949,90 €
FRACHTKOSTEN: 375,00 €



SCHERENHEBEBÜHNE                                                                                
LSB-5.5-SE
Beschreibung

»	 Zur Montage auf dem Werkstattboden
»	 Zur Fahrwerksvermessung und geeignet als                                                            

Scheinwerfereinstellplatz, mit fein justierbaren Fahrbahnen
»	 Fahrbahnebener, integrierter Radfreiheber
»	 Achsfreiheber optional
»	 Arretierbare Schiebeplatten hinten
»	 Verstellbare Aussparung für Drehteller vorn
»	 LED-Beleuchtungsset
»	 Sehr geringe Auffahrhöhe, 220 mm
»	 Tragkraft: 5500 kg
»	 Hubhöhe: Max. 1860 mm

Artikel-Nr.: 110124010

REIFENMONTIERMASCHINE 
LMM-C10-A
Beschreibung

»	 Pneumatische Arretierung des Montagekopfes
»	 Automatischer Abstand des Montagekopfes                                                     

zur Felge bei Verriegelung
»	 Abdrückschaufel dreifach verstellbar                                                              

mit einstellbarer Abdrücktiefe
»	 Hilfsmontagearm über Joystick steuerbar
»	 Flacher robuster Maschinenkorpus
»	 Felgenspannung (außen/innen): 12-26“
»	 Radbreite: 350 mm
»	 Rad-Ø: Max. 1080 mm

Artikel-Nr.: 300005004

HEBEBÜHNE ERGO LIFT 1000 
ROLL-SET
Beschreibung

»	 Die vier Tragarme sind automatisch schwenkbar und                                  
arretierbar, um allen Arten von Karosserien zu entsprechen

»	 Er ist ergonomisch und ermöglicht ermüdungsfreies                                       
und aufrechtes Arbeiten rund um das Fahrzeug,                                               
mobil inkl. Fahrzeug

»	 Äußerst kompakt: Min. Höhe: 10 cm
»	 Maximale Hubhöhe bei 95 cm
»	 Entspricht der Norm EN 1493 (Reversibilität der Last)
»	 Praktisch in Werkstätten mit begrenztem Platzangebot
»	 Mobil, leicht verschiebbar – 4 Räder
»	 Tragfähigkeit: Max. 2,5 t (ab 2 t zusätzliche Auffahrrampen,                      

um das Heben problemlos zu gewährleisten)

Artikel-Nr.: D67950

REIFENMONTIERMASCHINE 
LMM-C20-AR
Beschreibung

»	 Pneumatisch angesteuerter Montagefinger
»	 Automatischer Abstand des Montagekopfes                                                                          

zur Felge bei Verriegelung
»	 Inkl. Reifenlift
»	 Montage ohne Montierhebel
»	 2 Geschwindigkeiten pedalgesteuert
»	 Abdrückschaufel dreifach verstellbar                                                                   

mit einstellbarer Abdrücktiefe
»	 Hilfsmontagearm über Joystick steuerbar
»	 Flacher robuster Maschinenkorpus
»	 Felgenspannung (außen/innen): 12-26“
»	 Radbreite: 350 mm
»	 Rad-Ø: Max. 1080 mm

Artikel-Nr.: 300005002

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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12.499,90 €
FRACHTKOSTEN: 850,00 €

5.789,90 €

2.599,90 €
FRACHTKOSTEN: 225,00 €

3.789,90 €
FRACHTKOSTEN: 225,00 €



RADAUSWUCHTMASCHINE 
LWM-C30-LCD
Beschreibung

»	 Dateneingabe 3-D
»	 LCD-Display
»	 Elektromagnetische Abbremsung des Rades
»	 Laserpointer für die Position der Klebegewichte
»	 Hinterspeichenplatzierung
»	 Matchprogramm
»	 Radgewicht: Max. 80 kg
»	 Rad-Ø: Max. 1080 mm
»	 Radbreite 415 mm
»	 Felgen-Ø: 10-30“

Artikel-Nr.: 300105006

RADGREIFER-HEBESÄULE 
SPOT LIFT EASY-SET
Beschreibung

»	 Optimal für beengte Platzverhältnisse
»	 Ergonomisches, rückenschonendes Arbeiten
»	 Hydropneumatisches Hubsystem sorgt                                                                

für wenig Verschleiß
»	 Nicht staubanfällig und zeichnet sich durch                                                     

eine massive, stabile Bauweise aus
»	 Fahrzeuggewicht: Max. 2200 kg
»	 Hubleistung: 1500 kg/700 mm
»	 Hubzeit: Ca. 27 Sek.
»	 Integrierte Rangierrollen

Artikel-Nr.: D64843

REIFENHEBER LRL-80
Beschreibung

»	 Akku
»	 Mobil nutzbar
»	 Verchromte Aufnahmegabel
»	 2 Geschwindigkeiten
»	 Integrierte Ladebuchse
»	 Tragkraft: 80 kg
»	 Hubhöhe: Max. 1290 mm

Artikel-Nr.: 300040002

REIFENMONTIERMASCHINE 
LMM-C20-MAR
Beschreibung

»	 Montage ohne Montierhebel
»	 Inkl. Reifenlift
»	 Felgenaufnahme durch höhenverstellbare                                                                                   

Mittenlochzentrierung
»	 Automatischer Abstand des Montagekopfes                                                                     

zur Felge bei Verriegelung
»	 2 Geschwindigkeiten pedalgesteuert
»	 Abdrückschaufel dreifach verstellbar mit                                                                                                                     

einstellbarer Abdrücktiefe
»	 Felgenspannung (außen/innen): 13-28“
»	 Hilfsmontagearm über Joystick steuerbar
»	 Flacher robuster Maschinenkorpus
»	 Radbreite: 420 mm
»	 Rad-Ø: Max. 1180 mm

Artikel-Nr.: 300005010
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2.589,90 €
FRACHTKOSTEN: 125,00 €

1.174,90 €
1.449,90 €

3.949,90 €
FRACHTKOSTEN: 225,00 €



RANGIER-WAGENHEBER, 2,5 T
Beschreibung

»	 Doppelhubkolben-Mechanik
»	 Stabile und leichte Aluminium-Stahl-Konstruktion
»	 Höhe: Min. 100 mm
»	 Tragfähigkeit: 2500 kg
»	 Gewicht: 26,6 kg

Artikel-Nr.: 2889

RANGIER-WAGENHEBER, 3 T
Beschreibung

»	 Hydraulische Doppelkolben-Mechanik
»	 Schnelles Anheben - geringer Kraftaufwand
»	 Inkl. Gummipad an der Auflagefläche
»	 Anschlagschutz an der Kolbenstange
»	 Hubhöhe: 100-535 mm
»	 Traglast: 3000 kg

Artikel-Nr.: 20741L

RANGIER-WAGENHEBER, 3 T
Beschreibung

Set besteht aus: 
»	 Wagenheber, 3 T, flache Ausführung                                                                       
»	 Inkl. Unterstellböcke

Artikel-Nr.: AN20250113

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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 169,90 €

229,90 €

299,90 €



GETRIEBEHEBER LGH-600, 0,6 T
Beschreibung

»	 Hydraulisch
»	 Hub über Fußpedal
»	 Kunststoffrollen
»	 Tragkraft: 600 kg
»	 Hubhöhe: Max. 1986 mm
»	 Auch als 1000 kg Version verfügbar

Artikel-Nr.: 350000000

GETRIEBEHEBER, 0,5 T
Beschreibung

»	 Zum Ein- und Ausbau von Getrieben,                                                                
Motoren, Kupplungen etc.

»	 Schnelles Anheben durch hydraulische Fußpumpe
»	 Höhe: Ca. 111-194 cm
»	 4 kugelgelagerte Lenkrollen
»	 Abstand der Lenkrollen: 60 cm
»	 Kompakte Bauweise, geringes Gesamtgewicht
»	 Extra große Reichweite beim Anheben

Artikel-Nr.: 20309L

LAGERROLLWAGEN
Beschreibung

»	 Tragfähigkeit: 90 kg
»	 4 drehbare Gummiräder,                                                                                                                    

2 mit Bremsen

Artikel-Nr.: D40243
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199,90 €

595,90 €

409,90 €



WERKSTATTKRAN LWK-1000
Beschreibung

»	 Hohe Laststabilität durch breites Fahrgestell
»	 Auch als 600 kg oder 1000 kg mit Fahrgestell                                                             

für Europaletten verfügbar
»	 Zusammenlegbar
»	 2 Geschwindigkeiten
»	 Tragkraft: 1000 kg

Artikel-Nr.: 310000002

REIFENWAGEN XL
Beschreibung

»	 Ermöglicht eine platzsparende Lagerung                                                                    
(Keine Verformung der Reifen bei Druckverlust)                                               
und mühelosen Transport der schweren Reifen                                                     
beim Räderwechsel

»	 Mit robuster Nylon-Schutzbrille                                                                                             
und felgenschonenden Auflageflächen

»	 Mit stabilem Handgriff und Rädern                                                                                          
mit Feststellbremse

»	 Passend für alle gängigen Pkw-Felgen                                                                 
bis Reifenbreite: 285 mm

Artikel-Nr.: 82117

ORIGINAL FELGENBAUM XL
Beschreibung

»	 Einfacher Aufbau durch patentiertes System 
»	 Mit robuster Nylon-Schutzhülle und Radmerkern
»	 Freistehend, dadurch keine Verformung der                                                              

Reifen bei Druckverlust
»	 Ständerhöhe: 1300 mm, Länge Fuß: 558 mm
»	 Passend für alle gängigen Pkw-Felgen bis                                                             

Reifenbreite: 295 mm
»	 Belastung: Max. 120 kg

Artikel-Nr.: 82112

WERKSTATTPRESSE LWP-30F
Beschreibung

»	 Handbetätigung und pneumatische                                                                                         
Bedienung über Fußpedal 

»	 Verschiebbarer Pressenzylinder
»	 Höhenverstellbarer Pressentisch                                                                         

durch Seilwinde
»	 Pressdornsatz und Schutzabdeckung                                                                      

(optional)
»	 Presskraft: 30 T
»	 Inkl. 2 Pressplatten mit V-Aufnahme

Artikel-Nr.: 300000010

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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31,90 € 68,90 €

1.089,90 €
249,90 €



UNTERSTELLBÖCKE
Beschreibung

»	 Schwere Ausführung mit 4 Stützbeinen
»	 10-stufig höhenverstellbar
»	 Sattel mit Gummiauflage
»	 Füße mit Verstärkungsplatten
»	 Verkauf nur paarweise

BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR. PREIS

» Traglast: 2000 kg/Paar
» Hub: 268-418 mm
» 1 Paar

3014

» Traglast: 3000 kg/Paar
» Hub: 276-420 mm
» 1 Paar

3015

» Traglast: 6000 kg/Paar
» Hub: 382-600 mm
» 1 Paar

3016

ÖL-EINFÜLLGERÄT, 7,5 L
Beschreibung

»	 Zum Befüllen von Getrieben und Differentialen mit Öl
»	 7,5 l Ölbehälter
»	 Schlauchlänge: 160 cm
»	 Verwendbar bis Ölviskosität SAE 140
»	 Besonders sauberes Arbeiten                                                                                        

durch Rücklaufventil zur gezielten                                                                                  
Rückführung überfüllten Öls in den Behälter

»	 Pro Hub: 0,07 l
»	 Inkl. 8-teiligem Adaptersatz

Artikel-Nr.: 24032L

MOTORREINIGUNGSGERÄT 
H2 BLASTER
Beschreibung

»	 Revolutionäres Gerät zur Reinigung des Motors
»	 Reinigt die innenliegenden Motorenteile                                              

ohne Ausbau
»	 Reduziert Emissionen                                                                                 

und Kraftstoffverbrauch
»	 Entfernt Verkokungen schonend
»	 Sorgt für einen ruhigeren Motorlauf
»	 100% natürlich dank Wasserstoff

Artikel-Nr.: H175A0

SCHEINWERFEREINSTELL-
PRÜFGERÄT ELIGHT ONE D
Beschreibung

»	 Digitales Scheinwerfereinstellgerät                                                                                  
mit 7“ Display

»	 Bereit für den autarken Einsatz                                                                                       
oder mit einem Diagnosegerät

»	 Geeignet für Halogen,                                                                                                             
XENON, LED- Lichtquellen

Artikel-Nr.: M146X0
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 33,90 € 

 39,90 € 

 79,90 € 

189,90 €

5.589,90 €

3.949,90 €



STARTERSET PROGRAMMIER-                                             
& DIAGNOSEGERÄT V1
Beschreibung

Set besteht aus: 
»	 1 x RTS Programmier- und Diagnosegerät V1                                                                                                                         

inkl. RTS BT OBD II Interface
»	 20 x RTSensor (wählbare Optionen: CS-62027S, CS-62027B,                                                                                

CS-62027G oder CS-62027R)

Artikel-Nr.: RTS RDKS STARTERSET XS

RTSENSOR CLAMP-IN/SNAP IN
Beschreibung

»	 RTSensoren für Programmier- & Diagnosegerät V1

Artikel-Nr.: CS-62027R Artikel-Nr.: CS-62027G

GRAU
Artikel-Nr.: CS-62027S

SILBER
Artikel-Nr.: CS-62027B
SCHWARZ

PROGRAMMIER- UND DIAGNOSEGERÄT V1
Beschreibung

Set besteht aus: 
»	 1 x RTS Programmier- und Diagnosegerät V1                                                                                                                         

inkl. RTS BT OBD II Interface

Artikel-Nr.: CS-60U030-P

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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24,90 € 24,90 € 24,90 € 24,90 €

799,90 €

599,90 €



AXONE VOICE PKW                              
MIT TXT MULTIHUB 2          
Beschreibung

»	 Werkstatt-Tablet mit 13,3“ Display
»	 Schnellstes und robustestes Anzeigegerät von TEXA
»	 Diagnosesoftware für Pkw und leichte Nutzfahrzeuge
»	 Neue und revolutionäre Schnittstelle TXT MULTIHUB 2
»	 Inkl. Supercar Software für Sport- und Premiumfahrzeuge
»	 Inkl. Updates und Services für 12 Monate

Artikel-Nr.: APP27.1

AXONE NEMO PLUS PKW                      
MIT TXT MULTIHUB 2
Beschreibung

»	 Werkstatt-Tablet mit 11,6“ Display
»	 Diagnosesoftware für Pkw und leichte Nutzfahrzeuge
»	 Neue und revolutionäre Schnittstelle TXT MULTIHUB 2
»	 Inkl. Supercar Software für Sport- und Premiumfahrzeuge
»	 Inkl. Updates und Services für 12 Monate

Artikel-Nr.: APP30.1

DIAGNOSEGERÄT                                               
MAXIDAS DS900 BT
Beschreibung

»	 8“ All-System-Diagnosetablett mit Quad-Core-Prozessor                            
und einer Bluetooth VCI

»	 Umfassende Hersteller- und Modellabdeckung
»	 Außergewöhnliche Systemabdeckung auf OE-Niveau                                    

für alle Systeme
»	 Intelligente AutoVIN-Technologie zur einfachen                                                 

Identifizierung von Fahrzeugen
»	 Ein-Klick-Upload, Anzeigen, Teilen und Drucken von Berichten
»	 OEM-Autorisierung: FCA, RENAULT, NISSAN, HYUNDAI/KIA, 

MERCEDES, VW, AUDI, SEAT, ŠKODA

Artikel-Nr.: AU300901

DIAGNOSEGERÄT                                               
MAXIDIAG MD909 PRO 
Beschreibung

»	 Leistungsstarke Funktionen mit einfacher Bedienung                     
»	 Ideal für Werkstätten, freie Schrauber, usw.
»	 5,5“ Touch-Display
»	 Umfassende Abdeckung für US-amerikanische,                                         

asiatische und europäische Fahrzeuge
»	 Diagnose mit Fehlerspeichereinträgen
»	 Ermöglicht das Auslesen und Löschen von Live-Daten

Artikel-Nr.: AU3909MD
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7.789,90 €

6.489,90 €

999,90 €
389,90 €



AXONE NEMO LIGHT PKW                             
MIT NANO S 2          
Beschreibung

»	 Werkstatt-Tablet mit 10,1“ Display
»	 Diagnosesoftware für Pkw und leichte Nutzfahrzeuge
»	 Handlich und klein, ideal für Servicebetriebe
»	 Inkl. neuer OBD Schnittstelle NANO S 2
»	 Inkl. 12 Monate Updates

Artikel-Nr.: APP28.1-TP

NAVIGATOR NANO S 2 PKW                
FÜR PC          
Beschreibung

»	 Neue Diagnoseschnittstelle NANO S 2
»	 Diagnosesoftware für Pkw und leichte Nutzfahrzeuge
»	 Handliche OBD Schnittstelle zur Verwendung                                                    

mit dem eigenen Werkstatt-PC
»	 Inkl. 12 Monate Updates und Services

Artikel-Nr.: APP23

MULTIFUNKTIONELLE MESS-                            
UND KALIBRIEREINRICHTUNG                                                                       
RCCS3 EVO
Beschreibung

»	 Multifunktionelles Mess- und Kalibriersystem für Frontkamera                                                          
und Radar bei Pkw und LNFZ markenübergreifend

»	 75“ 4K Monitor für verzerrungsfreie Wiedergabe                                                                              
der Kalibriertargets

»	 100% konforme Darstellung nach Herstellervorgabe
»	 Zur Verwendung mit Diagnosesystem von TEXA Kalibriertargets                                                   

bereits in Software enthalten
»	 Aktualisierung der Targets über Updatevertrag,                                                                              

keine zusätzlichen Kosten

Artikel-Nr.: S1261K

NAVIGATOR TXT MULTIHUB 2 
PKW FÜR PC          
Beschreibung

»	 Diagnoseschnittstelle TXT MULTIHUB 2
»	 Diagnosesoftware für Pkw und leichte Nutzfahrzeuge
»	 Mehrbereichs OBD Schnittstelle zur Verwendung                                               

mit dem eigenen Werkstatt-PC
»	 Bei Bedarf erweiterbar mit allen Diagnosekategorien                                        

von TEXA (kostenpflichtig)
»	 Inkl. 12 Monate Updates und Services

Artikel-Nr.: APP07

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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3.389,90 € 3.089,90 €

3.889,90 €

8.789,90 €



PARTIKELZÄHLER NP 01      
Beschreibung

»	 Partikelzähler NP 01 für Dieselabgase
»	 Erfassung von Partikeln zwischen 23 und 200nm
»	 DC Sensor
»	 Integriertes WI-FI und Touchscreen zur visuellen Kontrolle
»	 Kabellose Kommunikation mit dem Anzeigegerät                                                

zur Nutzung mit bereits vorhandenem TEXA Abgasmessgerät

Artikel-Nr.: G15750

PARTIKELZÄHLER NP 01 MIT 
RC3 STAND ALONE LÖSUNG      
Beschreibung

»	 Partikelzähler NP 01 für Dieselabgase
»	 Erfassung von Partikeln zwischen 23 und 200nm
»	 DC Sensor
»	 integriertes WI-FI und Touchscreen zur visuellen Kontrolle
»	 kabellose Kommunikation mit dem Anzeigegerät
»	 inkl. RC3 Drehzahlmesser für autarken Einsatz

Artikel-Nr.: Z15751

INDUSTRIE-KOLBEN-                                      
KOMPRESSOR AEROTEC                           
780-90 PRO     
Beschreibung

»	 Ölgeschmierte 2-stufige Ausführung
»	 Keilriemenbetriebenes 2 Zylinder Reihen-Aggregat
»	 Anlaufentlastung über Condor Druckschalter
»	 Mit großen Hartgummirädern zum leichten Transport
»	 Der Kondensatablass erfolgt mittels Kugelhahn
»	 2 Lenkrollen an der Vorderseite für ein perfektes Handling
»	 Inkl. Phasenwenderstecker
»	 Kesselgröße: 90 l
»	 Kesseldruck: 10 bar
»	 Ansaugleistung: 780 l/min.
»	 Drehzahl: 1200 U/min.
»	 Motor: 4 KW / 5,5 PS
»	 Spannung: 400 V ~ 50 Hz
»	 Abmessung (L × B × H):                                                                                           

1070 x 390 x 1040 mm

Artikel-Nr.: 25127803

RADGREIFER AUF FELGE      
Beschreibung

»	 Radgreifer auf Felge für 10“ bis 24“ Räder
»	 Wird für die Anwendung mit RCCS 3 EVO benötigt

Artikel-Nr.: 3909677
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789,90 €

5.889,90 €

5.189,90 €

1.249,90 €



INDUSTRIE-KOLBEN-                                   
KOMPRESSOR AEROTEC                      
820-500 AD2000-15 BAR    
Beschreibung

»	 Keilriemenbetriebenes 2-Zylinder-2-Stufen-Reihenaggregat
»	 Anlaufentlastung über Condor Druckschaltersteuerung
»	 Der Kondensatablass erfolgt mittels Kugelhahn
»	 Motor für den Industrieeinsatz
»	 Kesselgröße: 500 l
»	 Kesseldruck: 15 bar
»	 Ansaugleistung: 650 l/min.
»	 Drehzahl: 900 U/min.
»	 Motor: 4 KW / 5,5 PS
»	 Spannung: 400 V ~ 50 Hz
»	 Abmessung (L × B × H):                                                                                            

800 x 815 x 1800 mm

Artikel-Nr.: 25150001

WALNUSS SCHALEN-                      
STRAHLGERÄT    
Beschreibung

»	 Entfernt zuverlässig hartnäckige und                                                                  
eingebrannte Rückstände wie Ruß,                                                                                         
Ölkohle und sonstige Ablagerungen aus                                                                           
Einlasskanälen, Ansaugtrakt, usw.                                                                            

»	 Ohne Chemie oder mechanische                                                                                       
Beschädigung

»	 Schonende Reinigung ohne Risiko                                                                                    
für Ventilsitze, Aluminiumteile                                                                                                
oder empfindliche Dichtflächen

Artikel-Nr.: V7550

WALNUSS STRAHLMITTEL   
Beschreibung

»	 Walnuss-Strahlmittel passend zum Walnuss                                                    
Schalen-Strahlgerät

Artikel-Nr.: V7550-10

SCHWEISSGERÄT P3GYS                     
AUTO-SET
Beschreibung

»	 Kompakte, inverterbasierte Impulsstromquelle mit                           
max. 220 A Schweißleistung

»	 Es können drahttransportsensible Schweißzusätze wie z. B. 
Aluminium (AlSI5, AlSi12, etc.) einfach verschweißt werden

»	 Schweißstrom: 10-220 A
»	 Netzanschluss: 230 V, 1-ph.
»	 Drahtrollenvorschub: 4
»	 Drahtspulen-Ø: 200 mm
»	 Schweißdraht-Ø: 0,6-1,2 mm
»	 Kühlung: Luftgekühlt
»	 Brenneranschlüsse: 3

Artikel-Nr.: D80591

PUNKTSCHWEISSGERÄT                
GYSPOT PTI-NEO-SET
Beschreibung

»	 Handlich und ultrakompakt - ideal für kleine Werkstätten
»	 Max. 13000 A Schweißstrom, ideal zum Schweißen                                  

aller Stahlarten an modernen Fahrzeugen                                                          
(HLE/THLE, UHLE und Boron)

»	 Flüssigkeitskühlung (5 Liter) des Transformators,                                          
Elektroden und Kappen für maximale Produktivität

»	 Anpressdruck bis zu 550 daN bei 8,3 bar, um die                                  
Anforderungen der Fahrzeughersteller zu erfüllen

»	 Schweißzange mit integriertem Transformator, der den                           
Stromverbrauch auf ein Minimum reduziert (20 A Sicherung)

»	 Dieses Set beinhaltet eine Grundausstattung - für mehr                          
Zubehör - kontaktieren Sie Ihren CAR-Handelspartner

Artikel-Nr.: D24779

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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2.889,90 €

599,90 €

99,90 €

3.889,90 € 6.489,90 €



SCHWEISSHELM GYSMATIC 
AUTO PRO TRUE COLOR XXL
Beschreibung

»	 Mit einer hellen Tönung ausgestattet
»	 Garantieret eine ungehinderte Sicht
»	 Mit 4 hochempfindlichen Sensoren                                                                               

reagiert er sofort auf den                                                                                        
Schweißlichtbogen

»	 Automatische Einstellung der Tönung                                                                                                   
an die Intensität des Lichtbogens

Artikel-Nr.: 082809

SCHWEISSHELM SKULL
Beschreibung

»	 Photoelektrische Flüssigkristall-Lichtsteuerung
»	 Schaltzeit 1/25000 s
»	 UV/IR Schutz DIN 16 
»	 Lichtbogensensor 2 
»	 Schweißvorgänge MMA, MIG,                                                                                        

MAG/C02, TIG, Plasma-Schweißen                                                                        
und -Schneiden

»	 Gewicht: 480 g

Artikel-Nr.: 8858

INDUKTIONSGERÄT                                 
GYSDUCTION AUTO-SET
Beschreibung

»	 Ideal für die Karosseriereparatur
»	 Ermöglicht das Entfernen von Aufklebern, Zierleisten und                                                 

geklebten Fahrzeugblechen sowie die Demontage                              
geklebter Fahrzeugglasscheiben                                                             
(Heckscheibe, Seitenscheiben, Glasschiebedach…)

»	 Lockerung eingerosteter und verklemmter Bauteile                    
(Schrauben/Muttern)

»	 Zur Reparatur kleinerer Beulen                                                                                         
ohne Lacknachbearbeitung

»	 Einsatzbereich: Karosserie

Artikel-Nr.: D53301

INDUKTIONSGERÄT                          
COMBIDUCTION                                                               
AUTO 50LG-SET
Beschreibung

»	 Hervorragender Bedienkomfort und ultraschnelles Erwärmen
»	 Präzise in Stufen einstellbare Heizleistung von
	 bis zu 5200 W sowie Induktoren, die auch für die
	 Karosseriebearbeitung geeignet sind
»	 Frequenz: 30-80 kHz
»	 Einschaltdauer: 100 %
»	 Anzahl Induktoren: 3
»	 Einsatzbereich: Mechanik & Karosserie

Artikel-Nr.: D65901
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139,90 €

55,90 €

1.489,90 €

4.249,90 €



AUSBEULSYSTEM DENTSTATION                            
PREMIUM PRO EXPERT 400-SET
Beschreibung

»	 Individuelle Anpassung an die Aufgabenstellung                                                                                                 
für noch präzisere Arbeiten

»	 Mehr Möglichkeiten der Werkzeugplatzierung – moderne,                                                                                          
hoch effektive Ausbeultechnik

»	 Anschweißen von Bolzen und T-Stiften
»	 Mit automatischer und manueller Kontaktzündung
»	 Leichte Bedienbarkeit durch werksseitige Voreinstellungen
»	 Multifunktionspistole für Gleithammerarbeiten
»	 Schweißstrom: Max. 4500 A

Artikel-Nr.: D36760

OZONGENERATOR
Beschreibung

»	 Neutralisiert Gerüche in Auto, Wohnung, Keller, Garage etc.
»	 Ozon (O³) baut Gerüche, Keime & Schadstoffe ab
»	 Das Ozon (O³) wird nach etwa einer                                                                               

Stunde wieder zu Sauerstoff
»	 Natürlicher Reinigungseffekt
»	 Chemiefrei & rückstandslos
»	 Nennspannung: 230 V AC
»	 Leistung: 65 W

Artikel-Nr.: 74586

RAUCHERZEUGER-                                             
LECKSUCHGERÄT
Beschreibung

»	 Findet Leckagen in Kfz-Leitungssystemen
»	 Schnelle, effiziente Fehlersuche
»	 Mobil durch Anschluss an 12 V-Autobatterie
»	 Sicherheitsabschaltung der Heizung
»	 Robustes Stahlblechgehäuse (pulverbeschichtet)
»	 Spannung: 12 V DC
»	 Leistung: 100 W
»	 Rauchmenge: 15-20 l/min

Artikel-Nr.: 74555

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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6.789,90 €

 111,90 € 

 229,90 € 



RAUCHERZEUGER-LECKSUCHGERÄT
Beschreibung

»	 Ideales Werkzeug für Fachleute, die eine zuverlässige                                                                                                                  
und schnelle Lösung zur Leckageprüfung benötigen

»	 Vielseitig einsetzbar für z. B. Ansaug- und Ladedrucksystemen,                                                                        
Kurbelgehäusen, Kraftstoffsystemen, Reifen, Klimaanlagen,                                                                    
Karosserie und Verglasungen usw. 

Artikel-Nr.: 62110L

DIAGNOSELIQUID
Beschreibung

»	 Gebrauchsfertiges Diagnoseliquid für die                                                                
Erzeugung von dichtem, weißem und                                                                       
geruchlosem Dampf im Rauchgas-Leckagetester

»	 Ungiftig, biologisch abbaubar

Artikel-Nr.: V7524-10

WANDHALTER INKL.                                     
4 LEEREN BLECHKÄSTEN
Beschreibung

»	 Wandhalter inkl. 4 leeren Blechkästen mit PVC Inlett
»	 Je 1 x 8 Fach, 12 Fach, 18 Fach, 24 Fach

Artikel-Nr.: 10183440

RAUCHGAS-LECKAGETESTER
Beschreibung

»	 Leckage-Suche in geschlossenen Systemen
»	 Durch Applikation von Rauchgas                                                                             

werden Undichtigkeiten schnell visualisiert
»	 Betrieb über das 12 V Bordnetz
»	 Intergrierter Kompressor

Artikel-Nr.: V7524
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179,90 €

15,90 €

 99,90 € 

460,90 €



MSS+ SCHRANKWAND
Beschreibung

Set bestehend aus:
»	 MSS+ Schrankwand hoch, (Artikel-Nr.: 5881102, 4460mm)
»	 Werkzeugset SFS-L (Artikel-Nr.: 703450),                                                               

345-teilig, Bestückung gratis
 »	 Zusätzlich kostenlose Lieferung und Montage

Artikel-Nr.: 5881102

SCHRANKWAND „SCHRAUBER“, 4,70 M
Beschreibung

Schrankwand-Zusammenstellung 4,70 m bestehend aus:
»	 Unterschrank mit 7 Schubladen
»	 Unterschrank mit 8 Schubladen
»	 Unterschrank mit Mülleimer
»	 Unterschrank mit Aufrollern für Strom und Druckluft
»	 2 x Hochschrank mit 2 Türen
»	 2 x Hängeschrank
»	 Lochwände
»	 Lochwand mit Steckdose
»	 LED-Beleuchtungspanels
»	 Arbeitsplatten aus Holz

Artikel-Nr.: 080008

WERKSTATT-SCHRANKSYSTEM COMPETITION
Beschreibung

»	 Robuste Stahlblechkonstruktion, modular & freistehend                                                                                        
(keine Wandmontage nötig)

»	 Edelstahl-Arbeitsplatte mit MDF-Kern
»	 3 magnetische Unterbau-LEDs zur optimalen Ausleuchtung
»	 Werkstattwagen: 6 Schubladen (4 x 75 mm, 2 x 150 mm),                                                                                                

kugelgelagert, 90 % Auszug
»	 4 Schubladen (1 x 75 mm, 1 x 150 mm, 2 x 230 mm)
»	 2 Einlegeböden (1× fest, 1× variabel)
»	 XXL-Schrank: 5 Böden (1× fest, 4× variabel)
»	 3 Hängeschränke mit Gasdruckdämpfern
»	 Rückwand: 4-Kant-Lochung (10 x 10 mm, 38 mm Raster)
»	 Mobil: 2 Räder + 2 Lenkrollen (Ø 125 mm, mit Bremsen)
»	 Stellfüße (verstellbar, mit Sockelblenden)
»	 Abschließbare Elemente, 4 Schlüssel
»	 Inkl. Aufbauanleitung & Werkzeug

Artikel-Nr.: 512.6000

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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1.799,90 €

9.999,90 €

7.990,90 €



Fahrwerksfeder defekt?

Beim Ersatz einer Fahrwerksfeder stehen Werkstätten und 
Fahrzeughalter - abhängig vom Fahrzeugmodell - oft vor 
einer Herausforderung: Nachbau-Federn werden häufig 
ohne passenden Federteller geliefert.

Das Problem: Der vorhandene, meist bereits verschlissene 
Klebeteller muss wiederverwendet werden.

Durch die starke Klebeverbindung ist eine zerstörungsfreie 
Demontage in der Regel nicht möglich und der Teller wird 
dabei häufig beschädigt.

Die Folge: Zusätzliche Kosten und Sicherheitsrisiken.

Eibach Replacement Line:
Serienersatzfeder mit passendem Teller

Mit dem Eibach-Komplettset erhalten Sie eine durchdachte 
Alternative: Feder und passender Teller aus einer Hand.

Ihre Vorteile:

 Komplettset ab Werk

 Präzise Passgenauigkeit und Langlebigkeit

 Bewährte Eibach-Qualität

 Mady by Eibach in Germany

 Sicher, einfach und preiswert

Geprüfte Sicherheit für Ihr Fahrzeug:
Die Kombination aus Feder und Teller wurde nach 
TÜV-Merkblatt 751 im Dauerschwingversuch mit 
über 500.000 Lastwechseln erfolgreich getestet.

Eibach-Qualität: maximale Sicherheit & Langlebigkeit

eibach.de Made by Eibach

MEHR SICHERHEIT & WENIGER AUFWAND
Unsere Lösung: Feder und Teller im praktischen Set
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KATEGORIE 02

WERKZEUGWERKZEUG
SCHLAGSCHRAUBER, 1/2“ 
Beschreibung

»	 Hochleistungs-Doppelhammer-Schlagwerk
»	 Lösemoment: Max. 1700 Nm
»	 Gewicht: 2,15 kg
»	 Kälteisolierender Griff
»	 Rechts-/Linkslauf: mehrstufig (links/rechts)

Artikel-Nr.: 9012ECO

SCHLAGSCHRAUBER, 1/2“
Beschreibung

»	 Hochleistungs-Doppelhammer-Schlagwerk
»	 Lösemoment: Max. 1200 Nm
»	 Gewicht: 2,1 kg
»	 Kälteisolierender Griff
»	 Rechts-/Linkslauf: mehrstufig (links/rechts)

Artikel-Nr.: V4800

MINI-SCHLAGSCHRAUBER 
COMPETITION, 1/2“
Beschreibung

»	 Mini-Hochleistungs-Druckluftschlagschrauber
»	 Lösemoment: Max. 1390 Nm
»	 Kälteisolierender Handgriff
»	 Mit rutschfestem Soft-Grip-Handgriff

Artikel-Nr.: 512.0030

DRUCKLUFT-                                         
SCHLAGSCHRAUBER, 1/2“
Beschreibung

»	 Hochleistungs-Doppelhammer-Schlagwerk
»	 3-fache Drehmomentwahl
»	 Anzugs-Drehmoment (3. Stufe): Max. 1200 Nm
»	 Lösemoment: Max. 1800 Nm
»	 Ermüdungsfreies Arbeiten durch niedriges Eigengewicht
»	 Einhändige Umschaltung für Rechts-/Linkslauf
»	 Sehr vibrationsarm
»	 Ergonomischer 2-Komponenten-Handgriff (TPR+Nylon)                              

mit spezieller Textur zum rutschfesten Arbeiten
»	 Inkl. 1/4“ Druckluftstecker

Artikel-Nr.: S3460
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99,90 € 49,90 €

64,90 € 59,90 €



AKKU-SCHLAGSCHRAUBER-
SATZ, 1/2“ 
Beschreibung

Inhalt:
»	 Akku-Schlagschrauber
»	 Lösemoment: Max. 950 Nm
»	 2 x Akku Pack Li-Ionen, 5 Ah/18 V
»	 Schnellladegerät

Artikel-Nr.: 9512-950/4

AKKU-SCHLAGSCHRAUBER
Beschreibung

»	 Bürstenlose Motorentechnologie
»	 LED-Leuchte mit separatem Ein-/Aus-Schalter
»	 4-stufiger Leistungswahlschalter
»	 3 Vorwärts- und Rückwärts-Auto-Stopp-Modi 
»	 Spannung: 20 V DC
»	 Akkutyp: Power Li-Ion
»	 Akku seperat erhältlich

BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR.

Akku-Schlagschrauber, 1/2“
400 Nm

» Drehmoment: Max. 360 Nm
» Losbrechmoment: Max. 400 Nm
» Schlagzahl: 1600, 1800, 2600,   
    3300 Schläge/min

SIN-600.0101

Akku-Schlagschrauber, 1/2“
1100 Nm

» Drehmoment: 350, 430,                    
    700, 850 Nm
» Losbrechmoment: 600, 750, 
    900, 1100 Nm
» Schlagzahl: 1200, 1900, 2700,     
    2900 Schläge/min

SIN-600.0105

Akku-Schlagschrauber, 1/2“
2000 Nm

»  Drehmoment: Max. 1600 Nm
»  Losbrechmoment: Max.                          
    2000 Nm
»  Schlagzahl: 1900, 2200, 2400, 
    2500 Schläge/min

SIN-600.0110

Akku-Schlagschrauber, 3/4“
2000 Nm

»  Drehmoment: Max. 1600 Nm
»  Losbrechmoment: Max.                          
    2000 Nm
»  Schlagzahl: 1900, 2200, 2400, 
    2500 Schläge/min

SIN-600.0115

Artikel-Nr.: SIN-600.0101 Artikel-Nr.: SIN-600.0105 Artikel-Nr.: SIN-600.0110 Artikel-Nr.: SIN-600.0115

AKTIONSPAKET DRUCKLUFT-
SCHLAGSCHRAUBER, 1/2“ & 
RADMUTTERNEINSÄTZE
Beschreibung

Inhalt:
»	 Druckluft-Schlagschrauber, 1/2“, 1800 Nm
»	 Radmutterneinsätze, 1/2“, 17, 19, 21 mm, 3-teilig

Artikel-Nr.: 99520L

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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69,90 € 149,90 € 199,90 € 199,90 €

69,90 €
399,90 €



POWERHAND LADEGERÄT

Artikel-Nr.: SIN-600.0522

Artikel-Nr.: SIN-600.0545

Artikel-Nr.: SIN-600.0545-2

Artikel-Nr.: SIN-600.0500

POWERHAND AKKU, 20 V
Beschreibung

»	 Batterietyp: Power Li-Ion #18650
»	 PCB enthalten
»	 LED-Batterieanzeige

BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR. PREIS

Powerhand Akku 
20V 2Ah

» Anzahl der Zellen: 5
» Nennspannung: 20 V
» Nennkapazität: 2000 mAh

SIN-600.0502

Powerhand Akku 
20V 4Ah

» Anzahl der Zellen: 10
» Nennspannung: 20 V
» Nennkapazität: 4000 mAh

SIN-600.0504

Powerhand Akku 
20V 6Ah

»  Anzahl der Zellen: 15
»  Nennspannung: 20 V
»  Nennkapazität: 6000 mAh

SIN-600.0506

Artikel-Nr.: SIN-600.0502

Artikel-Nr.: SIN-600.0504

Artikel-Nr.: SIN-600.0506

AKKU STARTER-SATZ, 18 V
Beschreibung

Beinhaltet:
»	 Akku-Bohrschrauber
»	 Akku-Schlagschrauber, 1/2“, 950 Nm
»	 Akku-Winkelschleifer
»	 2 x Akku Pack
»	 Schnellladegerät

Artikel-Nr.: 9500P-1/6

BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR. PREIS

Powerhand 
Ladegerät 

2,2Ah 20 V

» Eingangsleistung: 200 ~ 240 V
» Ausgangsleistung: DC 21,5 V, 2,2 A SIN-600.0522

Powerhand 
Ladegerät 

4,5Ah 20 V

» Eingangsleistung: 200 ~ 240 V
» Ausgangsleistung: DC 21,5 V, 4,5 A
» Ladeüberwachung
» Elektrische Steuerung

SIN-600.0545

Powerhand 
Ladegerät Duo 

4,5Ah 20 V

»  Eingangsleistung: 200 ~ 240 V
»  Ausgangsleistung: DC 21,5 V,                                       
     DUO 4,5 A x2
»  Ladeüberwachung
»  Elektrische Steuerung

SIN-600.0545-2

Powerhand 
Tasche für 

Akku-Geräte
»  Größe: 305 x 230 x 144 mm SIN-600.0500
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19,90 €

39,90 €

49,90 €

699,90 €

12,90 €

18,90 €

39,90 €

18,90 €



HAMMERBOHRER POWERHAND
Beschreibung

»	 Bürstenloser Hochdrehmomentmotor
»	 13 mm Metall-Schnellspannbohrfutter
»	 2-Gang-Metallgetriebe, variable Drehzahl, umkehrbar
»	 Drehmoment: Max. 65 Nm
»	 Bequemer Softgriff
»	 Spannung: 20 V DC
»	 Leerlaufdrehzahl: 350 / 1700 U/min
»	 Schlagzahl: 5600 / 27200 Schläge/min
»	 Akku separat erhältlich

Artikel-Nr.: SIN-600.0205

KRAFT-STECKSCHLÜSSEL-
SATZ, 1/2“
Beschreibung

»	 Black Edition
»	 Für Maschinenbetätigung

In folgenden Größen erhältlich:
»	 17 mm, 19 mm & 21 mm

Artikel-Nr.: V2522-BE

SCHLAG-STECKSCHLÜSSEL-
EINSATZ-SATZ, 1/2“
Beschreibung

»	 Mit Kunststoff-Einsatz zum Schutz der                                                          
Oberflächen an den Radschrauben

Satz beinhaltet:
»	 1 x Steckschlüsseleinsatz,                                                                                       

Außen Sechskant-Tractionsprofil, 17 mm 
»	 1 x Steckschlüsseleinsatz,                                                                                        

Außen Sechskant-Tractionsprofil, 19 mm

Artikel-Nr.: 903SLG/2

SPIRAL-PROFIL-STECK-
SCHLÜSSEL-SATZ &                     
SCHRAUBENAUSDREHER,                                 
1/4“ & 3/8“, 32-TEILIG
Beschreibung

»	 Für defekte, festsitzende Schrauben/Muttern
»	 Durchschlag-Werkzeug zum                                                                                  

Entfernen beschädigter Schrauben 

Lieferumfang:
»	 16 x Spiral-Einsätze (1/4“, SW 6-10 mm)
»	 13 x Spiral-Einsätze (3/8“, SW 1/4“-3/4“)
»	 2 x Kraft-Adapter für Bohrmaschinen
»	 1 x Ausschlag-Werkzeug (7 × 90 mm)

STECKSCHLÜSSEL-SÄTZE  
AKTIONSPAKET
Beschreibung

Aktionspaket besteht aus:
»	 Steckschlüsselsatz, 1/4“, 48-teilig
»	 Steckschlüsselsatz, 1/4“, 3/8“, 1/2“, 184-teilig

Artikel-Nr.: 99514L

Artikel-Nr.: 74560

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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64,90 €

34,50 €

17,90 €

 59,90 € 

84,90 €



CRAFT BOX BITSATZ,                                    
KOMPAKT, 1/4“, 53-TEILIG
Beschreibung

»	 Kompakte und hochwertige Bit-                                                                              
und Steckschlüsselsatz, 6,3 mm                                                                  
(1/4“) Mini-Bitratsche

»	 In einer handlichen Nylontasche

Artikel-Nr.: 04653L

CRAFT BOX BITSATZ,                                    
UNIVERSAL, 1/4“, 62-TEILIG
Beschreibung

»	 Kompakte und hochwertige Bit-                                                                             
und Steckschlüsselsatz, 6,3 mm                                                                  
(1/4“) Mini-Bitratsche

»	 In einer handlichen Nylontasche

Artikel-Nr.: 04662L

STECKSCHLÜSSEL-SATZ, 1/4“, 
3/8“ & 1/2“, 176-TEILIG 
Beschreibung

»	 6,3 mm + 10 mm + 12,5 mm                                                                                                             
(1/4“ + 3/8“ + 1/2“) Antrieb

»	 Material: Chrom-Vanadium
»	 Härte und Drehmoment nach DIN
»	 Einsätze in Wellenprofil Ausführung                                                                        

für maximales Drehmoment

Artikel-Nr.: 07635L

STECKSCHLÜSSEL-SATZ, 1/4“, 
3/8“ & 1/2“, 192-TEILIG
Beschreibung

»	 Material: Chrom-Vanadium-Stahl
»	 Steckschlüssel-Einsätze in Sechskant
»	 Pro Torque-Ausführung

Artikel-Nr.: 2243

STECKSCHLÜSSEL-SATZ, 1/4“
Beschreibung

»	 Abtrieb: Außen Sechskant Profil, Innen-TORX Profil,                                         
Innen-Sechskant Profil, Kreuzschlitz Profil PH,                                                    
Pozidriv Profil PZ, Schlitz Profil

Artikel-Nr.: V3734N

STECKSCHLÜSSELWERK-
ZEUG-SATZ COMPETITION,                             
1/4“, 3/8“ & 1/2“, 132-TEILIG
Beschreibung

»	 6-kant
»	 FlankTraction-Profil
»	 Material: Matt satiniertes                                                                   

Chrom-Vanadium
»	 In stabilem Kunststoffkoffer

Artikel-Nr.: 512.0132
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 79,90 € 

149,90 €

59,90 € 79,90 €

29,90 €

109,90 €



40-220 NM
Artikel-Nr.: 03890L

60-340 NM
Artikel-Nr.: 03891L

NUSS-SCHRAUBENDREHER 
COMPETITION, T-GRIFF
Beschreibung

»	 Mit 2-Komponentengriff
»	 Durchgehend gehärtet
»	 Matt verchromt

Artikel-Nr.: 512.0603

RATSCHEN-DREHMOMENT-
SCHLÜSSEL, 1/2“ 
Beschreibung

»	 Mit robustem 72-Zahn                                                                                                
Ratschenmechanismus

»	 Inkl. fein teilbarer Nm                                                                                                    
Mikrometerskala für eine feine                                                                               
und präzise Einstellung

»	 Drehmoment: 60-320 Nm

Artikel-Nr.: 512.0025

DREHMOMENTSCHLÜSSEL-
SET, 1/2“, 5-TEILIG 
Beschreibung

Set besteht aus:
»	 1 x Kniekissen
»	 3 x Felgen-Stecknüssen mit                                                                                

17 mm, 19 mm, 21 mm 
»	 1 x Drehmomentschlüssel,                                                                                                   

zwei Richtungen, 40-200 Nm

Artikel-Nr.: AN20240703

DREHMOMENTSCHLÜSSEL, 1/2“
Beschreibung

»	 Kalibrierter Drehmomentschlüssel mit Zertifikat                                          
und Seriennummer

»	 Für den kontrollierten Rechtsanzug
»	 Mit umschaltbarem Ratschenkopf
»	 Praktische numerische Anzeige des                                                                      

gewünschten Drehmomentwertes
»	 Sichere Verriegelung durch Feststellung des Drehknopfs
»	 Extra feine Skaleneinteilung
»	 Genauigkeit +/-3 %

TELESKOP-RATSCHEN-SATZ 
COMPETITION, 3-TEILIG
Beschreibung

»	 Mit Druckknopf-Schnelllösefunktion                                                              
am Ratschenkopf

»	 180° schwenkbarer Kopf
»	 Fein verzahnter 72-Zahn                                                                                                 

Ratschenmechanismus
»	 Umschaltbar
»	 Material: Chrom-Vanadium
»	 Teleskopierbaren Umschaltknarren sind                                                                       

in 1/4“ (195–240 mm, 4 Stufen),                                                                             
3/8“ (255–355 mm, 6 Stufen) &                                                                                              
1/2“ (340–485 mm, 6 Stufen) erhältlich

Artikel-Nr.: 512.0103

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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18,90 €
149,90 €

54,90 € 64,90 €

49,90 €

50,90 €



AKKU-RATSCHE POWERHAND
Beschreibung

»	 Bürstenloser Motor für lange Lebensdauer
»	 Kompakter Kopf - ideal für enge Räume
»	 Trigger mit variabler Geschwindigkeit
»	 Schnellwechselkopf
»	 Drehzahl variabel & umkehrbar
»	 Spannung: 20 V DC
»	 Leerlaufdrehzahl: 0-200 U/min
»	 Drehmoment: Max. 95 Nm
»	 Akku seperat erhätlich

BEZEICHNUNG ARTIKEL-NR.

Akku-Ratsche, 3/8“ 
95 Nm, 20 V SIN-600.0005

Akku-Ratsche, 1/28“
95 Nm, 20 V SIN-600.0010

Artikel-Nr.: SIN-600.0005 Artikel-Nr.: SIN-600.0010

SMARTHOLDER
Beschreibung

»	 Praktischer Werkzeugsatz – für jeden Handwerker                                      
oder für Zuhause

»	 Perfekt als Ergänzung für den Werkzeugkoffer
»	 Made in Germany

Artikel-Nr.: 2300SH-1

MAULRATSCHEN- &                              
RATSCHENRING-SCHLÜSSEL-
SATZ, 12-TEILIG
Beschreibung

»	 Umfangreicher Ratschenring-Maulschlüssel-Satz in kurzer 
Ausführung mit allen handelsüblichen Größen

»	 Material: Chrom-Vanadium-Stahl
»	 Griffige Oberfläche, für einen starken Halt selbst in                              

öligen oder nassen Arbeitssituationen

Artikel-Nr.: 6545

RINGMAULSCHLÜSSEL-SATZ 
COMPETITION, 15-TEILIG
Beschreibung

»	 FlankTraction-Profil
»	 Maulstellung 15° abgewinkelt
»	 Ring 15° abgewinkelt
»	 Matt satiniert
»	 Material: Chrom-Vanadium

Artikel-Nr.: 512.0215
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69,90 € 72,90 €

 79,90 € 

29,90 € 

72,90 € 



SCHRAUBENDREHER-SATZ 
Beschreibung

»	 Abtrieb: Schlitz Profil, Kreuzschlitz Profil PH
»	 Rutschfester HAZET 3-Komponenten-Griff 
»	 Für hohe Kraftübertragung

Artikel-Nr.: 810SPC/6

SCHRAUBENDREHER-SATZ 
COMPETITION, 5-TEILIG 
Beschreibung

»	 Mit 2-Komponentengriff
»	 Mit Antriebssechskant
»	 Schützende Schlagkappe am Griffende
»	 Ideal zur Verwendung mit T-Griff Schraubendrehern                                               

und Ratschen
»	 Optimale Drehkraftübertragung
»	 Material: Chrom-Vanadium

Artikel-Nr.: 512.0706

GEWINDESCHNEID-SATZ, 
110-TEILIG
Beschreibung

»	 Speziell für Feingewinde
»	 2 Schneideisenhalter 
»	 2 Gewindebohrerhalter
»	 1 T-Halter für Gewindebohrer
»	 35 Gewindebohrer jeweils                                                                                                  

Vor-Hauptschneider, Nach-Fertigschneider                                                    
und Schneideisen

Artikel-Nr.: 1900

AKTIONSPAKET SCHRAUBEN-
DREHER 
Beschreibung

Aktionspaket bestehend aus:
»	 Schraubendrehersatz, Schlitz+Kreuz, 6-teilig
»	 Schraubendrehersatz, T-Profil, 6-teilig
»	 Schraubendrehersatz, T-Profil, 4-teilig
»	 Schraubendrehersatz, Schlitz+Kreuz, 6-teilig
»	 Schraubendrehersatz, schlagfest, Schlitz+Kreuz, 5-teilig

Artikel-Nr.: 99522L

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.

02

29

14,90 € 

54,90 €

14,90 €  109,90 € 



VON HUNDERT
AUF NULL

Kompromisslos sicher durch höchste Materialqualität &
langlebige Beschichtung!

Mehr erfahren auf www.fuchs-carparts.de

SPÜRBARE           
PRÄZISION.
Automatischer Prüfstand für hydraulische Servopumpen

Präzision trifft Effizienz: Mit unserem PC-gestützten Prüfstand  
testen wir hydraulische Servopumpen nach OE-Spezifikation                           
schnell, zuverlässig und vollautomatisch.

Drehzahl, Druck- und Durchflussmessungen simulieren die Belastungen 
im Fahrzeug. Leckageprüfungen sowie Funktionskontrollen von Ventilen 
und Kammern sorgen für höchste Qualität.

Aus jedem Teil holen wir das Beste – für Sicherheit                                 
und Nachhaltigkeit.



VON HUNDERT
AUF NULL

Kompromisslos sicher durch höchste Materialqualität &
langlebige Beschichtung!

Mehr erfahren auf www.fuchs-carparts.de



MINI-ZANGENSATZ, 3-TEILIG
Beschreibung

»	 Extra-kurze Baulängen von 130 mm                                                                      
(Hybridzange) / 110 mm (Seitenschneider) /                                                            
125 mm (Wasserpumpenzange)

»	 Für Halte-, Greif-, Biege- und Schneidarbeiten
»	 Greifzonen für Flach- und Rundmaterial
»	 Zum Schneiden von weichen und harten Drähten
»	 Material: Chrom-Vanadium-Stahl

Artikel-Nr.: 40300L

HEBELCRIMPZANGEN-SATZ
Beschreibung

»	 Parallel geführte Crimpeinsätze verhindern                                                      
ungleichmäßig gecrimpte Verbindungen im                                                   
Gegensatz zu handelsüblichen Crimpzangen

»	 Gute Hebelverhältnisse erlauben verringerte Handkräfte

Artikel-Nr.: V2499N

ROHRZANGE
Beschreibung

»	 Robuster Zangenkörper                                                                                               
aus Gusseisen ermöglicht                                                                                          
hohe Kraftübertragung

»	 Schnelles Verkanten und                                                                                           
Lösen am Werkstück                                                                                                           
durch innenliegende Feder

ARTIKEL-NR. BESCHREIBUNG PREIS

V5639 »   Maulöffnung: bis 60 mm
»   Kapazität für Rohre: Ø 50 mm/2“

V5639-24 »   Maulöffnung: bis 88 mm
»   Kapazität für Rohre: Ø 76 mm/3“

Artikel-Nr.: V5639 Artikel-Nr.: V5639-24

02

32

39,90 €

139,90 €

21,90 €

35,90 €



POLIERMASCHINE AKKU                     
EXZENTER
Beschreibung

»	 Bürstenloser Motor mit digitaler Anzeige
»	 15 mm Hub für höhere Polierleistung
»	 Staubschutzschalter
»	 Variable Drehzahlregelung
»	 Spannung: 20 V DC
»	 Rad-Ø: 125 mm
»	 Exzenterabstand: 15 mm
»	 Leerlaufdrehzahl: 2100–5000 U/min
»	 Akku separat erhältlich

Artikel-Nr.: SIN-600.0305

KARTUSCHENPISTOLE                                        
POWERHAND
Beschreibung

»	 Tropfschutz
»	 6-stufiger Regler für Durchflussmenge
»	 Spannung: 20 V DC
»	 Tragfähigkeit: 400 ml Schlauch
»	 Schubkraft: 0 ~ 6500 N (663 kg)
»	 Schubgeschwindigkeit: 0 ~ 9,6 mm/s
»	 Akku separat erhältlich

ARTIKEL-NR. BESCHREIBUNG PREIS

SIN-600.0400 »   Tragfähigkeit: 400 ml Schlauch
»   Applikatortyp: 310 ml

SIN-600.0405 »   Tragfähigkeit: 400/600 ml Schlauch
»   Applikatortyp: 310 ml

Artikel-Nr.: SIN-600.0400

Artikel-Nr.: SIN-600.0405

IMPACT SCHRAUBENDREHEINSÄTZE,                         
1/2“, M12, VIELZAHN, 2-TEILIG
Beschreibung

»	 1 x Schraubendreheinsatz, Vielzahn M12,                                                                                                                                             
1/2“, 72mm (Anwendungsgebiet: Vierlenker-Achse)

»	 1 x Schraubendreheinsatz, Vielzahn M12, 1/2“, 117mm                                                                                         
(Anwendungsgebiet: McPherson Federbein)

»	 Für VAG Radlagerverschraubungen
»	 Nicht für den Betrieb mit Schlagschraubern geeignet

Artikel-Nr.: 10184L

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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139,90 €

99,90 €

109,90 €

19,90 €



O-RING-SORTIMENT,                     
419-TEILIG
Beschreibung

»	 In Kassette, säure-, benzin- und ölbeständig
»	 Auch für Klimaanlagen geeignet, hitzebeständig bis 160 °C
»	 32 verschiedene Größen
»	 3 x 1,5 - 4,4 x 2 - 5 x 2 - 7 x 1,5 - 10 x 1,5 - 11 x 2,5 - 13 x 2,5 -                          

14 x 2,5 - 16 x 2,5 - 18 x 2,5 - 19 x 2,5 - 20 x 3,5 - 21 x 2,5                                    
- 22 x 2,5 - 23,5 x 3,5 - 25 x 3,5 - 26,5 x 3,5 - 28 x 3,5 -                                
30 x 3,5 - 31 x 3,5 - 33 x 3,5 - 34,5 x 3,5 - 36 x 3,5 -38 x 3,5                             
- 41 x 3,5 - 44 x 3,5 - 47 x 3,5 - 50 x 3,5 mm

Artikel-Nr.: S8045

RADNABENSCHLEIFERSATZ, 
10-TEILIG
Beschreibung

»	 Geeignet für Radnaben mit Stehbolzen
»	 Für eine gründliche Reinigung von Radnaben
»	 Die Schleifscheiben werden mittels eines Gewindes                                         

an dem Grundkörper befestigt
»	 Mit Sechskant am Grundkörper für einen                                                           

festen Halt im Gerät

Inhalt:
»	 1 x Grundkörper aus Kunststoff, mit Sechskant
»	 8 x Schleifscheiben, je 40 mm Durchmesser
»	 1 x Adapter 12,5 mm (1/2“)

Artikel-Nr.: 10359L

LÖSEWERKZEUG
Beschreibung

»	 Lösen von festsitzenden Deckeln am VAG                                                     
Kühlmittel-Ausgleichsbehälter

»	 Passgenaues Lösewerkzeug vermeidet                                                                
Beschädigung des Deckels

»	 Für fast alle VW und Konzernfahrzeuge

Artikel-Nr.: 4803-1

WINKELSCHLEIFER, Ø 125 MM
Beschreibung

»	 Wiederanlaufsperre nach Stromausfall
»	 Anti-Kickback – Gerät stoppt bei starkem                                                     

Drehzahlverlust aufgrund von Verkantung
»	 Leistungsaufnahme Nennleistung: 1100 W

Artikel-Nr.: 9633-10
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15,90 €

34,90 €

13,90 €

79,90 €



ÖLFILTERSCHLÜSSEL                         
SORTIMENT, 30-TEILIG
Beschreibung

»	 10 mm (3/8“) Antrieb
»	 12,5 mm (1/2“) Antrieb
»	 Außensechskant
 
Artikel-Nr.: 08460L

UNIVERSAL INNENFEDER-        
SPANNER-SATZ
Beschreibung

»	 Montage und Demontage der Schraubenfeder                                                        
an der Hinterachse

»	 Pendel-Sechskant-Kopf für gleichmäßige Kraftverteilung                                      
mit integriertem Verdrehschutz für obere Spannplatten

»	 Einseitiges Gegenhalten der Spindel durch oben                                                        
angebrachten Sechskant

»	 Aus- und Einbau von Federn mit kleinem Windungsabstand
»	 Verlängerung des Spannwegs auf 120 mm sowie Erhöhung der                               

maximalen Belastung für steigende Fahrzeuggewichte                                                  
(E- und Hybridfahrzeuge) für ein sicheres Arbeiten bis 31.000 N

»	 17° Schwenkwinkel der Spannplatten gewährleistet die Demontage von 
C-förmigen (gebogenen) Federn

»	 Innen- und Außenführung der Spannplatten verhindert Herausrutschen 
der Feder

»	 Alle Spannplatten inklusive mehrfach verwendbaren,                                                              
auswechselbaren Kunststoff-Schutzauflagen

Artikel-Nr.: 4904/6

BOLZENREINIGER-SATZ
Beschreibung

»	 Zur schnellen und effektiven Reinigung                                                             
von Rad- und Stehbolzen

»	 Entfernt Rost, Schmutz und Anhaftungen                                                         
für optimale Kontaktflächen

»	 Sorgt für korrekten Sitz der Felge und                                                            
beugt Montageproblemen vor

»	 In den Größen 12 bis 22 mm 

Artikel-Nr.: V6850/6

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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99,90 €

472,90 €

59,90 €



ÖL-EINFÜLLBEHÄLTER-SATZ
Beschreibung

»	 Für alle gängigen Fahrzeugmodelle
»	 Schnelles und unkompliziertes Einfüllen von Öl
»	 Verhindert das Verschütten von Öl
»	 Reduziert Ölflecken und Verschmutzungen                                                                         

im Motorraum

Artikel-Nr.: V6027N

EINHAND-MULTIFUNKTIONS-
SCHLÜSSEL
Beschreibung

»	 Multifunktionsschlüssel mit Ratschenfunktion
»	 Gut geeignet als Leitungsschlüssel
»	 Automatische Anpassung an Schraubengröße
»	 Größen SW: 8/17/14/32
»	 Selbstklemmend

Artikel-Nr.: V6050

LÖT- UND WÄRMESCHRUMPF-
VERBINDER L-BOXX MICRO
Beschreibung

»	 L-Boxx Micro, bestückt
»	 Je 10 Stk. Lötverbinder transparent,                                                                         

blau, rot, gelb
»	 Je 10 Stk. Wärmeschrumpfverbinder                                                                            

rot, blau, gelb

Artikel-Nr.: 30008844

DRUCKLUFTSCHLAUCH-                    
AUFROLLER, 1/2“
Beschreibung

»	 Für Wand und Deckenmontage geeignet                                                                                              
»	 PVC-Schlauch mit einstellbarem Schlauchstopper
»	 Schlauchauszug je 0,1 m arretierbar
»	 0,5 m Schlauchanschluss
»	 Nutzschlauch: 15 m
»	 Komplett mit 1/4“ Schnellkupplungen
»	 Mit Aufrollautomatik
»	 Schlauch-Innen-Ø: 12,5 mm
»	 Schlauch-Außen-Ø: 18,8 mm
 
Artikel-Nr.: 25061L
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101,90 €

37,70 €

39,90 €

99,90 €



UNIVERSALTRICHTER
Beschreibung

»	 Einfüllhilfe mit einem Durchmesser von                                                               
25 bis 60 mm und einem ausziehbaren,                                                              
flexiblen Schlauch

»	 Resistent gegenüber Benzin, Diesel, Öl,                                                          
Reinigungsmitteln, Frostschutz- und Kältemitteln

»	 Passend für die meisten gängigen                                                                       
Kanister und Flaschen

»	 Perfekt für den Einsatz im Auto,                                                                            
Haushalt und Garten

 
Artikel-Nr.: 07385L

PUMPSPRÜHFLASCHE, 1 L
Beschreibung

»	 Geeignet für das „Über-Kopf-Arbeiten“
»	 Geeignet für acetonfreie Bremsenreiniger,                                                  

Kraftstoffe und handelsübliche Reinigungsmittel
»	 Verstellbare Sprühdüse
»	 Material: Hochwertiger Kunststoff
 
Artikel-Nr.: 07384L

MAGNETHALTER FÜR                           
SCHLAGSCHRAUBER
Beschreibung

»	 Kompatibel mit allen gängigen Schlagschraubern                                                   
und Akku-Bohrschraubern

»	 Robuste Gummibeschichtung: Langlebiger                                                  
Schutz für das Werkzeug durch Gummibeschichtung

»	 Gummierter Magnet verhindert Kratzer auf Oberflächen
»	 Vertikale Tragkraft von 14 kg, abhängig von                                                    

der Oberflächenbeschaffenheit
»	 Ideal für Werkstattwagen und alle                                                                                 

metallischen Oberflächen
 
Artikel-Nr.: 07550L

MAGNETSCHALE, Ø 150 MM
Beschreibung

»	 Praktischer Helfer für die Werkstatt                                                                   
oder als kleines Geschenk

»	 Beidseitig magnetisch – geeignet für eisenhaltige Teile
»	 Gehäuseöffnung ermöglicht gute Sicht                                                                         

und leichte Entnahme von Teilen
 
Artikel-Nr.: 197-3

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.

02

37

3,90 €

14,90 €

19,90 €

8,90 €



FAHRZEUGSCHEINWERFER-                        
AUFBEREITUNGS-KIT, 14-TEILIG
Beschreibung

»	 Set zur schnellen Aufbereitung vergilbter und matter                                               
Kunststoffscheinwerfer

»	 Entfernt Vergilbungen, Kratzer und Vermattungen,                                                                   
poliert und versiegelt für klare Scheinwerfer                                                                                                              
und bessere Lichtausbeute

»	 Schleifscheiben P800, P1200, P2000
»	 Polierpaste, UV-Schutz, Woll-Polierscheibe
»	 Schleifteller mit Klett, 8 mm Spanndorn
»	 Drehzahl: Max. 12.000 U/min
»	 Für 2 Anwendungen (je 2 Scheinwerfer)

Lieferumfang:
»	 Schleifscheiben, Polierpaste, UV-Schutzflüssigkeit,                                                          

Abklebeband, Woll-Polierscheibe, Schleifteller,                                                              
Spanndorn, Reinigungstuch

Artikel-Nr.: 3997

FROSTSCHUTZPRÜFER 
HYDROTEMP
Beschreibung

»	 Robuste und bruchfeste Kunststoffausführung
»	 Zur Überprüfung des Kühlerfrostschutzes
»	 Prüft Frostschutz-Wasser-Mischungen                                        

auf Ethylenglykol-(Ethandiol)-Basis
»	 Hydrostatische Sperre verhindert                                                       

automatisches Ausfließen und                                                         
das Nachziehen von Luft

»	 Tropffreier Ansaugkanal
»	 Temperaturskala in Celsius
»	 Messbereich 0 bis -40 °C

Artikel-Nr.: 9670

BATTERIESÄUREPRÜFER 
HYDROVOLT
Beschreibung

»	 Robuste und bruchfeste Kunststoffausführung
»	 Zur Überprüfung der Säuredichte und des                                       

Ladezustands von Akkumulatoren
»	 Geringe Bauhöhe für problemloses                                              

Messen an engen Stellen
»	 Skala mit farbigen Sektoren
»	 Schnelles Füllen der Messkammer                                                  

ohne Luftblasenbildung
»	 Hydrostatische Rücklaufsperre

Artikel-Nr.: 9671

REFRAKTOMETER
Beschreibung

»	 Prüfung der Batterisäuredichte: 1,1 bis 1,4 kg/l
»	 Prüfung der Frostschutzwirkung des Kühlwassers 

(unterteilt in Ethylen und Propylen): 0° bis -50 °C
»	 Prüfung der Frostschutzwirkung des Scheiben-       

waschwassers auf Ethanol und Alkoholbasis (SRF1):               
0° bis -40 °C

»	 Prüfung von Harnstoff AdBlue (AUS32)
»	 Justierbares Okular
»	 Messgenauigkeit +/- 5 %
»	 In Aufbewahrungsbox

Artikel-Nr.: 1824
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17,90 € 

12,90 € 17,90 € 

25,90 € 



BREMSFLÜSSIGKEITS-           
TESTER FÜR DOT & ENV
Beschreibung

»	 Misst schnell & einfach den Wasseranteil                                  
(H2O) in Bremsflüssigkeit

»	 Ergebnisanzeige per farbiger LED
»	 Normwahl durch Halten des Einschaltknopfs
»	 Für DOT3, DOT4, DOT5.1, ENV4, ENV6

Artikel-Nr.: 74420

ENDOSKOP MIT SCHWENKSONDE, 3,9 MM
Beschreibung

»	 Lenkbares HD-Endoskop für Wartung & Fehlersuche
»	 Echtzeit-Bildübertragung mit klarer Darstellung
»	 Erkennung von Rissen, Kratzern, Oberflächendefekten
»	 Sondendrehung bis 210° über Drehrad am Handgriff
»	 Flexibler Zugang zu engen Stellen
»	 Überhitzungsschutz: Automatische Abschaltung > 70 °C
»	 Kamera-Ø: 3,9 mm
»	 Sondenlänge: 1,5 m | Biegewinkel: 210°
»	 Blickwinkel: 80°

Artikel-Nr.: 32285L

VIDEO ENDOSKOP MIT SONDE
Beschreibung

»	 Analyse und Dokumentation von Schadensbildern                                                                                                             
an schwer zugänglichen Stellen

»	 Kamera-Auflösung: 1280 x 720 Pixel
»	 Durchmesser: 4,9 mm
»	 5“ Display, schwenkbar
»	 Schwenkwinkel bis zu 180°
»	 Inkl. SD Speicherkarte

Artikel-Nr.: V7501/2

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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11,90 € 

399,90 € 

369,90 € 



CORTECO - 
          WIR LIEFERN 
    DAS ORIGINAL

Als Tochterunternehmen der Freudenberg Gruppe bringt Corteco über 26.000 Ersatzteile in 
Originalqualität direkt in den freien Ersatzteilmarkt. Werkstätten weltweit vertrauen auf 
unsere langjährige OE-Kompetenz, modernste Prüftechnologien und ein Sortiment, das keine 
Wünsche offenlässt. 

Corteco bietet ein starkes Produktspektrum in den Bereichen Dichtungstechnik, Schwin-
gungstechnik und Innenraumfiltration. Vom originalen Simmerring® über Motorlager und 
Riemenscheiben bis hin zu Innenraumfiltern mit micronAir®-Technologie, alle Komponenten 
stehen für geprüfte Qualität, optimale Passgenauigkeit und zuverlässige Leistung im Werk-
stattalltag.

FREUDENBERG-TECHNOLOGIE, DIREKT IM FREIEN 
ERSATZTEILMARKT



WERKSTATTFAHRWAGEN                   
GYS PREMIUM
Beschreibung

»	 Fassungsvermögen: 320 kg
»	 Abmessung (L × B × H): 867 x 560 x 1050 mm
»	 5 Schubladen
»	 Schlüssel: 4 Stk.

Artikel-Nr.: D76143

WERKZEUGKISTE                                            
POWERHAND, 143-TEILIG
Beschreibung

»	 Attraktive Ausführung in mattem Schwarz
»	 Rote Griffe aus gebürstetem Aluminium
»	 Bestückt mit 143 hochwertigen Werkzeugen
»	 3 Schubladen für optimale Organisation
»	 Oberer Deckel verriegelt beim Schließen die Schubladen
»	 Komplett abschließbar durch montiertes Schloss

Artikel-Nr.: SIN-131.0143

WERKSTATTWAGEN                                       
COMPETITION, 119-TEILIG
Beschreibung

»	 Ideale Satzzusammenstellung                                                                                
für den universellen Gebrauch

»	 Feste Anordnung der Werkzeuge durch                                                         
präzise Einbettung

»	 Hohe Standsicherheit
»	 Seitenwände mit Vierkantlochung zum                                                                 

Anbringen verschiedener Zubehörteile
»	 Zentralverriegelung aller Schubladen durch                                                     

Zylinderschloss 
»	 Kugelgelagerte Schubladenführung

Artikel-Nr.: 512.3119

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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41

299,90 € 

389,90 € 

389,90 € 



WERKSTATTWAGEN SERIES M, 
256-TEILIG
Beschreibung

»	 Mit Schaum-Auflagematte
»	 5 flache und 2 hohe Schubladen
»	 Pulverbeschichteter Korpus,                                                                                    

besonders resistent gegen Kratzer

Artikel-Nr.: V2379N

WERKSTATTWAGEN NEXT S9, 
363-TEILIG
Beschreibung

Set besteht aus:
»	 1 x Werkstattwagen NEXT S9 inkl. Werkzeugsortiment
»	 1 x Werkstatthocker gratis

Artikel-Nr.: 736377

WERKSTATTWAGEN SERIES XL 
INKL. SORTIMENT, 375-TEILIG
Beschreibung

»	 Kunststoff-Arbeitsfläche
»	 5 flache und 2 hohe Schubladen
»	 Made in Germany
»	 Inkl. gratis 1/2“ Drehmomentschlüssel                                                              

& 1/2“ Schlagschrauber

Artikel-Nr.: V4542

WERKSTATTWAGEN NEXT S12, 
575-TEILIG
Beschreibung

Set besteht aus:
»	 1 x Werkstattwagen NEXT S12 inkl. Werkstattsortiment
»	 1 x Servicewagen NEXT S1 gratis

Artikel-Nr.: 757578

02

42

759,90 € 
2.389,90 € 

1.949,90 € 3.289,90 €



DA SCHAU ICH ZUERST.

Klimatisierung
Fahrwerk

Motor

Injektoren
Elektronik

Karosserie

Beleuchtung

Bremsanlage

Ladeluft-
schläuche

Kühlsystem
Riementrieb Radaufhängung

Achse & Lenkung

Jetzt anmelden
und nichts mehr verpassen:
www.metzger-autoteile.de/newslett er

#FIRSTTOMARKET
Damit Sie bestens
versorgt sind.

Türschlösser und Zubehör 
von A bis Z.

Von „A“ wie Abreißschraube bis „Z“ wie 
Zuziehhilfe. Unser breites Sortiment im 
Bereich Türschlösser und Türenzubehör bietet 
Ihnen hervorragende Modellabdeckung
und Original Metzger Qualität in jedem Teil.

Über 1.500 
Artikel
sofort

lieferbar.

Clever: Fahrzeugspezifi sche Clip Sets 
für Türverkleidungen.

Kein Suchen mehr nach den passenden Clips beim Wiedereinbau 
von Türinnenverkleidungen. Mit den neuen fahrzeugspezifi schen 
Clip Sets von Metzger Autoteile für zahlreiche Fahrzeugmarken.

Schutz gegen teure Schäden
im Kraftstoff system.

Schützen Sie empfi ndliche
Komponenten wie Einspritzdüsen
zuverlässig vor feinsten
Schmutzpartikeln.

– Mit Metzger ganz einfach
und kostengünstig.

Scannen und
mehr erfahren. 

Scannen und
mehr erfahren. 

Scannen und
mehr erfahren. 

1

Schutz gegen teure Schäden
im Kraftstoff system.

Komponenten wie Einspritzdüsen

1



Erstausrüsterqualität 
für den Aft ermarket.
Innovative Lösungen für automobile Exzellenz.

Mit unseren Produktmarken ZF, LEMFÖRDER, SACHS, TRW und WABCO 
bieten wir Ihnen innovative Lösungen, die Ihnen eine Spitzenposition 
im Automotive Aftermarket sichern. Besuchen Sie aftermarket.zf.com

21170_HU_Coparts_Imageanzeige_ZFA_210x297_2HK.indd   121170_HU_Coparts_Imageanzeige_ZFA_210x297_2HK.indd   1 29.11.21   08:5429.11.21   08:54



Komplettsets in Erstausrüster-Qualität,  
viele Produkte mit Alleinstellungsmerkmal im Aftermarket.

Ihr Motorenteile Spezialist im
Automotive-Aftermarket

ZYLINDERKOPFHAUBEN

THERMOMANAGEMENTSYSTEME

www.partstec-group.com



KATEGORIE 03

ELEKTRIKELEKTRIK
STARTHILFEGERÄT IS2000, 12/24 V
Beschreibung

»	 Spannungsleistung: 12 V 700 A, 24 V 500 A
»   Spitzenleistung: 12 V/24 V 2000 A
»   12 V: Geeignet für Benzinmotoren bis 8,0 l                                                                                                            
      und Dieselmotoren bis 6,0 l
»   24 V: Geeignet für Dieselmotoren bis 7,0 l
»   Batteriekapazität: 6 Ah 12 V/3 Ah 24 V
»   LiFePO4-Batterietechnologie, hält bis zu 4 x                                                          
      länger als herkömmliche Lithiumbatterien
»   Vollfarb-LCD-Bildschirm mit intuitiver Bedienung
»   Einzigartige RRT Rapid Recharge-Technology
»   Batteriekreislauf innerhalb von 40                                                                                      
      Sek. wieder aufgeladen

Artikel-Nr.: IS2000

STARTHILFEGERÄT IS3000, 
12/24 V
Beschreibung

»	 Nutzbar für 12 V & 24 V Fahrzeuge
»	 RRT Rapid Recharge Technology  

- Wieder voll einsatzbereit in 40 Sek.!
»	 Ultra sicherer Lithium-Eisenphosphat (LiFePO4) Akku
»	 Zangenleistung: 12 V/1000 A, 24 V/850 A
»	 Spitzenstrom: 12 V/24 V, 3000 A
»	 LCD-Farbdisplay mit intuitivem Bedienmenü
»	 Batterietestfunktion
»	 Akkukapazität: 12 Ah 12 V / 6 Ah 24 V
»	 Werkstattqualität/Industriequalität
»	 Verpolungsschutz
»	 Überlastung- und Spannungsspitzenschutz
»	 Batterie- und Umschalttemperaturschutz
»	 2000 Ladezyklen - 4 x längere Lebensdauer als                                    

herkömmliche Lithium Batterien

Artikel-Nr.: IS3000

STARTHILFEGERÄT IS5000, 
12/24 V
Beschreibung

»	 Nutzbar für 12 V & 24 V Fahrzeuge
»	 RRT Rapid Recharge Technology
	 - Wieder voll einsatzbereit in 40 Sek.!
»	 Ultra sicherer Lithium-Eisenphosphat (LiFePO4) Akku
»	 Zangenleistung: 12 V/1500 A, 24 V/1000 A
»	 Spitzenstrom: 12 V/24 V, 4500 A
»	 LCD-Farbdisplay mit intuitivem Bedienmenü
»	 Batterietestfunktion
»	 Akkukapazität: 24 Ah 12 V/ 12 Ah 24 V
»	 Werkstattqualität/Industriequalität
»	 Verpolungsschutz
»	 Überlastung- und Spannungsspitzenschutz
»	 Batterie- und Umschalttemperaturschutz
»	 2000 Ladezyklen - 4x längere Lebensdauer als                                    

herkömmliche Lithium Batterien

Artikel-Nr.: IS5000

03

46

429,90 €

999,90 € 1.899,90 € 



LITHIUM STARTBOOSTER                            
NOMAD POWER 701
Beschreibung

Vereint 3 Funktionen:
»	 Netzunabhängiges Starthilfegerät (Booster)                                                                   

für 12 V Fahrzeuge (Motorrad, Quad, Pkw usw.)
»	 Unabhängige Versorgung für alle gängigen                                                                                              

elektrischen Geräte (Smartphones, Laptop usw.)
»	 Mit Not- und Signal-Leuchte
»	 Startet Fahrzeuge innerhalb weniger Minuten, die 
	 mit einer entladenen 12 V-Batterie (Flüssigkeit,                                               

Gel, AGM, Start&Stop) ausgestattet sind
»	 Startstrom: 700 A
»	 Strom: Max. 1250 A
»	 Batteriespannung: 12 V
»	 Batteriekapazität: 5-140 Ah

Artikel-Nr.: 085855

BATTERIELADEGERÄT A3800, 
6/12 V
Beschreibung

»	 Für Auto, Motorrad, Wohnmobil, Traktor, Motorboot, usw.
»	 8-Stufen Ladegerät mit Spannungserkennung
»	 Betriebsspannung 220-240 V, 50 Hz, 600 mA
»	 Ladestrom: 900-3800 mA 
»	 Schutzart IP65 (staubdicht, spritzwasserdicht)
»	 LED-Display mit Ladekontrollanzeige (25/50/75/100%)
»	 Kabellänge: 3600 mm
»	 Geeignete Batterietypen
»	 6 + 12 V Blei Akkus (Nass/Wet, Gel, MF/wartungssfrei,                            

AGM, CA, ARLA, EFB) bis 120 Ah
»	 12,8 V Lithium Akku (4-Zellen LiFePO4) mit 8-50 Ah

Artikel-Nr.: 040023544

ARTIKEL-NR. BEZEICHNUNG PREIS

040023592
Batterieladegerät A3800 

mit 3-pol Stecker + Steckdose
6/12 V, 3.8 A

DIGITALES BATTERIE-                              
LADEGERÄT, 6/12 V
Beschreibung

»	 Zum Laden von 6 V und 12 V Fahrzeugbatterien                                               
mit einer Kapazität von 4 bis 120 Ah

»	 Auch geeignet zur Wartung von 12 V Batterien                                                
die im Winter nicht genutzt werden

»	 Geeignet für Lithium-, Gel-, AGM- und                                                                      
Standard-Blei-Säure-Batterien

»	 Betriebsspannung: 220-240 V, 50/60 Hz 
»	 Ladestrom: Max. 4 A
»	 Batterieladekapazität: 4-120 Ah
»	 Schutzklasse: IP65

Artikel-Nr.: 63506

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.

03
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149,90 €

46,90 €
56,90 €

39,90 €



INTACT BATTERY-GUARD                      
FÜR 12 V BATTERIEN
Beschreibung

»	 Überwacht Spannung & Gehäusetemperatur via App
»	 Für Blei-Säure & LiFePO4-Batterien
»	 Bluetooth 5.3 | Kabellänge: 260 mm
»	 IP67: staub- & wasserdicht
»	 Stromverbrauch: 0,534 mA (nicht verbunden) /                                                 
	 1,7 mA (verbunden)
»	 Temperaturbereich: -30 °C bis +80 °C

Artikel-Nr.: 040023601

NOMAD OBD MEMORY SAVER
Beschreibung

»	 Der NOMAD OBD MEMORY SAVER wurde entwickelt, um den 
internen Speicher eines Fahrzeugs bei Aufgaben zu erhalten,           
bei denen die Batterie abgeklemmt werden muss

»	 Die integrierte Lithium-Ionen-Batterie liefert Strom und                    
behält alle speicherbasierten Einstellungen bei: GPS,                            
Armaturenbrettfunktionen, Multimediasystem usw.

Artikel-Nr.: 085480

LCD LADEGERÄT SMART,                       
6 + 12 V  
Beschreibung

»	 Für 6 V/12 V Blei-, AGM-, Gel- & Li-Ionen-Batterien                                                    
(1,5–120 Ah)

»	 Softstart, Erhaltungsladung, Tiefentladungsschutz
»	 Sicher für eingebaute Batterien -                                                                                  

inkl. Verpolungs- & Überlastschutz
»	 IP65: staub- & strahlwasserdicht
»	 Inkl. Klemmen & Ringösen, Kabel bis 1,70 m

Artikel-Nr.: 20513

03
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26,90 €

37,90 €

109,90 €



BATTERIELADEGERÄT                                                                                                                                     
BATIUM 15.24
Beschreibung

»	 Automatische Mikroprozessor gesteuertes Batterieladegerät                           
für den professionellen Einsatz in der Werkstatt

»	 100% Ladung aller Batterietypen (Kurve IwUoU),                                                 
inkl. Schutz der Bordelektronik

»	 Überspannungs- und Verpolungsschutz, modellabhängig                         
mit 24-Stunden-„Recovery-Modus“ zur Regenerierung                                     
teilsulfatierter und tiefentladener Batterien

»	 Vollisolierte Ladezangen
»	 LED Statusanzeige
»	 Ladespannung: 6, 12, 24 V
»	 Batteriekapazität: 35-225 Ah
»	 Ladestrom effektiv: 15 A
»	 Ladestufen: 3
»	 Kennlinie: IwUoU
»	 Regenerierungsprogramm: ja

BORDNETZUNTERSTÜTZUNG 
GYSFLASH 125.12 CNT FV
Beschreibung

»	 Das GYSFLASH 125.12 CNT FV ist ein leistungsfähiges                          
Ladegerät und stabilisiert die Spannung einer 12 V-Blei-Säure 
oder Lithiumbatterie bei der Fahrzeugdiagnose

»	 Der USB Anschluss macht das Gerät zu 100 % personalisierbar 
und bietet eine sehr hohe Einschaltdauer

»	 Ladespannung: 12 V
»	 Ladestrom effektiv: 120 A
»	 Batteriekapazität: 5-1500 Ah

Artikel-Nr.: 028883

MULTIMETER
Beschreibung

»	 Mit beleuchteter LCD-Anzeige
»	 Messbereich (AC): 4/40/250 V
»	 Messbereich (DC): 0,4/4/40/250 V
»	 Wertspeicherung (Data Hold)
»	 Automatische oder manuelle Messbereichswahl

Artikel-Nr.: 95980775

Artikel-Nr.: 024526

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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189,90 €

999,90 €

63,90 €



DIGITALER BATTERIE- &                                
LADESYSTEM-TESTER
Beschreibung

»	 Geeignet für 12-V-Batterien (Bleisäure-, Gel-,                                            
Nasszellen-, MF-, VRLA-, AGM und Tiefzyklusbatterien)

»	 Zum schnellen und einfachen Ermitteln der                                                                                                           
Batterie-Leistungsfähigkeit unter Berücksichtigung                                     
der Temperaturkompensation

 »	 Über zwei kunststoffbeschichtete Krokodilstangenklemmen                              
an die Batterie anzuschließen 

»	 Ermöglicht professionelle Prüfungen an: 6 & 12-V Batterien                       
inkl. Messung des Batterie-Innenwiderstandes (Toleranz: 5 %)

»	 Multistandardtest: SAE, DIN, EN, IEC, CA, JIS
»	 Thermodrucker zum Ausdruck des Testergebnisses 
»	 Lieferumfang inbegriffen: Digital-Batterie- &                                                        

Ladesystemtester, 2 x Rollen Druckerpapier &                                                            
6 x Batterien, Typ 1,5 V AA

Artikel-Nr.: 2133

BATTERIETESTER
Beschreibung

»	 Für 12 V Systeme in Pkw
»	 Einfacher Test der Startkapazität und Kondition                                           

von Fahrzeugbatterien sowie des Start- und Ladesystems
»	 Ausgabe der Analyseergebnisse auf dem Display                                                  

plus Übertragung der Ergebnisse per QR Code auf                                                       
Smartphone / Tablet

»	 Testet und dedektiert defekte Zellen in allen Arten                                               
von Startbatterien, einschließlich Blei-Säure-Batterien,                           
AGM-Flachbatterien, AGM-Spiralbatterien, GEL-Batterien, 
Start-Stopp Batterien und wiederaufladbaren Li-ION Batterien

»	 Analyse von Batterien in Übereinstimmung mit den meisten 
Batteriestandards, wie CGA, BCI, CA, MCA, DIN, IEC,                                           
EN, SAE, GB

»	 Großer Lithium Batterie Arbeitsbereich, z. B.                                                  
nach CCA Standard 20-1000 A

»	 Großer Blei-Säure Batterie Arbeitsbereich, z. B.                                           
nach CCA Standard 100-2000 A

Artikel-Nr.: 4650-6

BATTERIETESTER PBT 720, 
START-STOP
Beschreibung

»	 Präzise Messung 
»	 Intuitives 3,2“-Farbdisplay
»	 Test von 6 und 12 V Batterien: Spannungs- und                                                                  

Ladezustandstest
»	 6/12 V Starter: Test der Spannung beim Start
»	 6, 12 und 24 V Lichtmaschine: Leerlauf- und                                                            

Lastspannungstest sowie Stromwelligkeitstest
»	 Kompatibel mit 3 Arten von Blei-Saure-Batterien                                                   

von 7 bis 240 Ah
»	 Versiegelte Batterien VRLA / GEL /                                                                   

AGM FLAT PLATE / AGM SPIRAL
»	 STANDARD FLÜSSIGBATTERIEN
»	 START/STOP-Batterien (EFB/AGM)

Artikel-Nr.: 083240

MESSLEITUNGSSATZ,      
94-TEILIG
Beschreibung

»	 Set verschiedener Messleitungsadapter, das eine                                        
vereinfachte Fehlersuche sowie einen sicheren                                             
Signalabgriff durch Direktkontaktierung bei elektrischen                          
Kfz-Komponenten ermöglicht

»	 Messpotentiometer mit denen Temperaturfühler,                                      
Tankgeber und Drosselklappenpositionssensoren überprüft

»	 Die enthaltenen Messwiderstände ermöglichen                                              
die Überprüfung von Airbag-Stromkreisen

Artikel-Nr.: 95980778
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194,90 €
154,90 €

149,90 €

219,90 €



BATTERIEPOLKLEMME
Beschreibung

»	 Bis 35 mm²
»	 Passend für Connect, REIMO, JOHN DEERE, Maypole

Artikel-Nr.: 52285210003

STECKER, 13-POLIG
Beschreibung

»	 Drehbar, mit Parkdose
»	 Mit Schraubanschluss und Zugentlastung
»	 Spannung: 12 V
»	 Material: Kunststoff
»	 Mit Gummitülle für 1 Versorgungskabel und                                                                                                                     

für 2 Versorgungskabel, Kabel-Ø 6-7 mm
»	 13 Pins im Stecker verfügbar

Artikel-Nr.: 014000120

STARTHILFEKABEL, 50 QMM
Beschreibung

»	 Professionelles, schweres Starthilfekabel (50 qmm)
»	 Material: CCA mit vollisolierten, schlagfesten                                                                                                     

Winkel-Kunststoffzangen
»	 Geprüft nach DIN 72553
»	 Geeignet für 12 & 24 V Fahrzeuge
»	 Länge: 5 m

Artikel-Nr.: 20550

STARTHILFEKABEL, 3M
Beschreibung

»	 Für Benzinmotoren bis max. 2500 cm³ geeignet
»	 Material: CCA
»	 Leitungsquerschnitt von 16 mm²
»	 Geeignet für 6 V, 12 V und 24 V Fahrzeuge

Artikel-Nr.: 52289848

BATTERIEPOLKLEMME
Beschreibung

»	 Batterieklemmenausführung: Schraubklemme
»	 Batterieklemmenausführung: für Minuspol

Artikel-Nr.: 52285240066

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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21,90 €

6,90 €

8,49 €

89,90 €
14,90 €
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Jetzt Rabatte sichern.  
Für volle Energie im Wintergeschäft.
Jetzt Rabatte sichern.  
Für volle Energie im Wintergeschäft.

Eiskalt  
vorbereitet.*
Eiskalt  
vorbereitet.*

Erstausrüster der weltweit führenden Top-Marken, darunter:
Aston Martin | BMW | Daihatsu | Daimler | Ford | Fiat | General Motors | Honda | Hyundai | Infiniti | Isuzu | Jaguar | Land Rover

Lexus | Mazda | Mercedes-Benz | Mitsubishi | Nissan | PSA Peugot Citroen | Renault | Stellantis | Subaru | Suzuki | TATA | Toyota

JAPANESE
OE MANUFACTURER 
fOR OVER 100 YEARS

*Bitte bei Bestellung »WINTERCAR25« angeben. Noch Fragen: sales@gs-yuasa.de
Aktionszeitraum vom  20.10  bis 12  .12.2025. Basis ist die Preisliste Q3. Solange der Vorrat reicht.
Aktion kann nur einmal eingesetzt und nicht mit anderen Aktionen kombiniert werden. Lieferung in DE frei Haus
(DAP Bestimmungsort), ansonsten gelten die vereinbarten Lieferbedingungen.

Ab Ab Ab

Winterzeit? Umsatzzeit!

Dasselbe Produkt. 
Dieselbe Qualität. 

Ein neuer Name: Astemo.

Eugen-Gerstenmaier-Str. 8 • 32339 Espelkamp • Germany
Besuchen Sie 
unsere Website

Astemo Aftermarket Germany GmbH

Luftmassen-
messer

Drosselklappen-
stutzen

HochdruckpumpeGlühzeitrelais Zündspule

Fast 120 Produkte 
in unserem aktuellen 
Sortiment, die fast 60 

Millionen Fahrzeuge in 
der EMEA-Region ab-

decken. 

>30 Jahre OE 
Kompetenz

Fast 40 Produkte in 
unserem aktuellen 

Sortiment, die mehr als 
10 Millionen Fahrzeuge 
in der EMEA-Region ab-

decken.

>20 Jahre OE Lieferant 
für Europas größten 

OEM, auch in der letzten 
ICE-Motorengeneration.

Astemo ist mit 
16 Millionen produzier-
ten Einheiten pro Jahr 
(40 % des weltweiten 
OE-Marktanteils) Welt-

marktführer bei 
Luftstromsensoren.

In unseren eigenen 
Test- und Entwicklungs-
zentren entwickeln wir 
Produkte, die den stei-
genden Anforderungen 
der Hersteller und den 

immer höheren Umwelt-
qualitätsstandards 

entsprechen.

Eine Palette von mehr 
als 190 Referenzen.

Weltweite 
Jahresproduktion 

> 47 Millionen 
Einheiten für den 

OE- und IAM-Markt.

Extraktionswerkzeuge 
und Zündkerzenfett sind 
als zusätzlicher Service 

für die Werkstatt 
erhältlich.

Ein Sortiment von mehr 
als 375 Referenzen.

Ergänzungsmöglichkeit 
durch Zündkabel und 
sogar Zündmodule für 

ältere Fahrzeuge.

Das Astemo 
Aftermarket-Sortiment 

umfasst drei verschiede-
ne Produkttypen: 

analoge Glührelais, 
digitale Glührelais und 

vollelektronische 
Steuergeräte.

Wir bieten einzigartige 
Servicelösungen wie 

Glühkerzen-Kits (Relais 
+ Glühkerzen in Form 

eines Kits), sowie 
Glühkerzenfette.

Eine Palette von mehr 
als 130 Referenzen, die 

mehr als 90 % der in 
den wichtigsten 

EU-Ländern betriebenen 
Fahrzeuge abdeckt.

Ausschnitt unserer Produktreihen



Dasselbe Produkt. 
Dieselbe Qualität. 

Ein neuer Name: Astemo.

Eugen-Gerstenmaier-Str. 8 • 32339 Espelkamp • Germany
Besuchen Sie 
unsere Website

Astemo Aftermarket Germany GmbH

Luftmassen-
messer

Drosselklappen-
stutzen

HochdruckpumpeGlühzeitrelais Zündspule

Fast 120 Produkte 
in unserem aktuellen 
Sortiment, die fast 60 

Millionen Fahrzeuge in 
der EMEA-Region ab-

decken. 

>30 Jahre OE 
Kompetenz

Fast 40 Produkte in 
unserem aktuellen 

Sortiment, die mehr als 
10 Millionen Fahrzeuge 
in der EMEA-Region ab-

decken.

>20 Jahre OE Lieferant 
für Europas größten 

OEM, auch in der letzten 
ICE-Motorengeneration.

Astemo ist mit 
16 Millionen produzier-
ten Einheiten pro Jahr 
(40 % des weltweiten 
OE-Marktanteils) Welt-

marktführer bei 
Luftstromsensoren.

In unseren eigenen 
Test- und Entwicklungs-
zentren entwickeln wir 
Produkte, die den stei-
genden Anforderungen 
der Hersteller und den 

immer höheren Umwelt-
qualitätsstandards 

entsprechen.

Eine Palette von mehr 
als 190 Referenzen.

Weltweite 
Jahresproduktion 

> 47 Millionen 
Einheiten für den 

OE- und IAM-Markt.

Extraktionswerkzeuge 
und Zündkerzenfett sind 
als zusätzlicher Service 

für die Werkstatt 
erhältlich.

Ein Sortiment von mehr 
als 375 Referenzen.

Ergänzungsmöglichkeit 
durch Zündkabel und 
sogar Zündmodule für 

ältere Fahrzeuge.

Das Astemo 
Aftermarket-Sortiment 

umfasst drei verschiede-
ne Produkttypen: 

analoge Glührelais, 
digitale Glührelais und 

vollelektronische 
Steuergeräte.

Wir bieten einzigartige 
Servicelösungen wie 

Glühkerzen-Kits (Relais 
+ Glühkerzen in Form 

eines Kits), sowie 
Glühkerzenfette.

Eine Palette von mehr 
als 130 Referenzen, die 

mehr als 90 % der in 
den wichtigsten 

EU-Ländern betriebenen 
Fahrzeuge abdeckt.

Ausschnitt unserer Produktreihen



HANDLEUCHTE, KLEIN

HANDLEUCHTE, MEDIUM

MULTIFUNKTIONS-
INSPEKTIONSLAMPE

LED-STIFTLEUCHTE,                                
400 LUMEN
Beschreibung

»	 Seitliche COB LED Haupt-Lichtquelle sowie                                                          
Spot SMD-LED am Lampenkopf

»	 Mit magnetischem Fuß und an der Rückseite
»	 Leuchtdauer bis zu 5 Stunden
»	 Halteclip für die Brusttasche oder den Gürtel                                                              

mit An-/und Ausschaltfunktion
»	 Hochrobustes Aluminiumgehäuse
»	 Lichtquelle (Hauptlicht): COB-LED / (Spotlicht): SMD-LED 
»	 Mit Batteriestatus-Anzeige 
»	 Akku-Kapazität (Nennladung): 750 mAh
»	 Akku-Spannung: 3,7 V
»	 Akku-Ladezeit: 2,5 h
»	 Schutzart: IP20 / IK07
»	 Inkl. 1 Ladekabel

Artikel-Nr.: 74599

KATEGORIE 04

BELEUCHTUNGBELEUCHTUNG
ARBEITSLEUCHTEN-SET, 3 -TEILIG
Beschreibung

Set besteht aus: 
»	 Handlampe, klein (Artikel-Nr.: 4820545) 
»	 Handlampe, medium (Artikel-Nr.: 4820546) 
»	 Multifunktions-Inspektionslampe (Artikel-Nr.: 4820547)

Artikel-Nr.: AN20250109

LED-ARBEITSLAMPEN-SET 
COMPETITION, 2-TEILIG
Beschreibung

»	 Ideal für netzunabhängiges Arbeiten
»	 Robuste, kompakte Bauweise
»	 Extrem helle COB-Front-LED & SMD-Spot-LED
»	 2 Leuchtmodi (Front-/Spotlicht), stufenlos dimmbar
»	 Aufhängehaken & Magnetfuß
»	 Spritzwassergeschützt (IPX2), stoßfest (IK03)
»	 Leuchtdauer: Ca. 4 h
»	 USB-C Ladeanschluss (Ladekabel nicht enthalten)
»	 Integrierte Powerbank & Ladekontroll-LED
»	 Hochleistungs-Li-Ionen-Akku

Artikel-Nr.: 512.4505
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99,90 €

24,90 €

22,90 €



LED HYBRID PEN LIGHT
Beschreibung

»	 Hybride Nutzung von Akku und Batterien
»	 Optimale Ausleuchtung dunkler Arbeitsbereiche
»	 Für die kompakte Form und Größe sehr hell und kraftvoll
»	 Inkl. Batterien

Artikel-Nr.: 1979-74

LED PEN LIGHT
Beschreibung

»	 Kopf 90° Drehbar für bessere Handhabung
»	 UV Licht zur besseren Identifikation von Leckagen
»	 Optimale Ausleuchtung dunkler Arbeitsbereiche
»	 Inkl. 100 cm US-C Kabel und 2 A / 5 V Netzteil

Artikel-Nr.: 1979-75

MOTORRAUMLEUCHTE LED 
WSL BONNET X61BONN X1, 
2400 LUMEN
Beschreibung

»	 Motorraumleuchte mit Akku und bis zu 2400 Lumen 

Artikel-Nr.: X61BONNX1

ARBEITSSCHEINWERFER
Beschreibung

»	 Leuchten-Bauart: LED
»	 Gehäuse aus Aluminium
»	 Spannung: 12 / 36 V

Artikel-Nr.: 80690310

NACHRÜSTLAMPE H11 LED
Beschreibung

»	 Nachrüstlampe mit E-Zeichen und uneingeschränkter                                             
Straßenzulassung wie bei Halogen

»	 Bis zu 400 % mehr Licht
»	 5800 K weißes Licht
»	 Zulassung UN-ECE R37, uneingeschränkt einsetzbar
»	 Bis zu 3000 h Lebensdauer und 5 Jahre Garantie

Artikel-Nr.: 11362U60BX2

Weitere Informationen unter 
www.philips.de/roadlegalLED

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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24,90 €

39,90 €

99,90 €
50,90 €

78,90 €



BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR. PREIS

D2S Standard
» Xenon Erstausrüsterqualität
» Made in Germany

85122C1

D1S Standard
» Xenon Erstausrüsterqualität
» Made in Germany

85415C1

D3S Standard
» Xenon Erstausrüsterqualität
» Made in Germany

42403C1

H7 RacingVision
GT200

» Bis zu 200 % mehr Helligkeit
» Anwendungsbereich: Fernlicht,
    Abblendlicht, Nebelleuchte vorne
» Spannung: 12 V
» Wattleistung: 55 W

12972RGTS2

H4 RacingVision
GT200

» Bis zu 200 % mehr Helligkeit
» Anwendungsbereich: Fernlicht,
    Abblendlicht, Nebelleuchte vorne
» Spannung: 12 V
» Wattleistung: 60/55 W

12342RGTS2

H7 X-tremeVision
Pro150

» Bis zu 150 % mehr Helligkeit
» Bis zu 70 Meter weiter sehen
» Die perfekte Kombination aus   
    hoher Leistung und Langlebigkeit

12972XVPS2

H4 X-tremeVision
Pro150

» Bis zu 150 % mehr Helligkeit
» Anwendungsbereich: Fernlicht,
    Abblendlicht, Nebelleuchte vorne
» Spannung: 12 V
» Wattleistung: 55 W

12342XVPS2

W5W-LED Nachrüstlampe
W5W LED 11961 HU60 12V X2

» W5W-LED Nachrüstlampe mit
    Straßenzulassung

11961HU60X2

FAHRZEUGSCHEINWERFER-                 
LAMPE H7 VISION +30 %
Beschreibung

»	 Hochqualitative und ultra robuste                                                                                                 
Autolampe in Erstausrüsterqualität

»	 Mit bis zu 30 % mehr Sicht

Artikel-Nr.: 12972PRC1

FAHRZEUGSCHEINWERFER-
LAMPE H7 LONGLIFE ECO                                   
VISION
Beschreibung

»	 Hochqualitative und ultra robuste                                                                                                 
Autolampe in Erstausrüsterqualität

»	 Lebensdauer von bis zu 1500 Stunden

Artikel-Nr.: 12972LLECOC1
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3,90 €  

24,90 €  

37,90 €

52,90 €

27,90 €
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23,90 €  
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12,90 €  

4,90 €  



Artikel-Nr.:  CAAL011

Artikel-Nr.:  CAAL002

Artikel-Nr.:  CAAL001

H7-LED NACHRÜSTLAMPE                                  
LED H7 11972 U6000 X2
Beschreibung

»	 H7-LED Nachrüstlampe mit Straßenzulassung
»	 Bis zu 300 % mehr Licht
»	 5800 K weißes Licht
»	 Bis zu 3000 Stunden Lebensdauer 
      und 5 Jahre Garantie

Artikel-Nr.: 11972U60BX2

H4-LED NACHRÜSTLAMPE                                       
LED H4 11342 U6000 X2
Beschreibung

»	 H4-LED Nachrüstlampe „direct fit“	                    
mit Straßenzulassung

»   Bis zu 300 % mehr Licht
»   5800 K weißes Licht
»   Bis zu 3000 Stunden Lebensdauer
      und 5 Jahre Garantie

Artikel-Nr.: 11342U60B2X2

XENON BRENNER AKTIONSPAKET
Beschreibung

»    Sie erhalten bei diesem Aktionspaket eine Ersparnis von 12,4 %

Artikel-Nr.: 10782

ARTIKEL-NR. TYP VOLT WATT SOCKEL MENGE

CAAL001 D2S 85V 35W P32d-2 5

CAAL002 D1S 85V 35W PK32d-2 6

CAAL011 D3S 42V 35W PK32d-5 4

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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78,90 €  

279,90 €  
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Artikel-Nr.:  CAAL001 Artikel-Nr.:  CAAL002 Artikel-Nr.:  CAAL003 Artikel-Nr.:  CAAL004

Artikel-Nr.:  CAAL006 Artikel-Nr.:  CAAL007 Artikel-Nr.:  CAAL008 Artikel-Nr.:  CAAL009

Artikel-Nr.:  CAAL014 Artikel-Nr.:  CAAL016 Artikel-Nr.:  CAAL017 Artikel-Nr.:  CAAL030

Artikel-Nr.:  CAAL046

Artikel-Nr.:  CAAL042

Artikel-Nr.:  CAAL043

Artikel-Nr.:  CAAL035 Artikel-Nr.:  CAAL036

Artikel-Nr.:  CAAL053

Artikel-Nr.:  CAAL038

Artikel-Nr.:  CAAL052

CAR 12-V-AKTIONSPAKET WINTER 2025
Beschreibung

»	 Autolampen in Erstausrüsterqualität
»	 Zu diesem Glühlampenpaket erhalten Sie jeweils den abgebildeten                                                                           

Lamborghini Aventador 1:24 in den Maßen 200 x 100 x 50 mm inklusive                                                                               
Batterien und Fernbedienung

»	 Jedes Paket ist neutral verpackt und nur mit der jeweiligen                                                                                                              
Paket Artikelnummer gekennzeichnet

Artikel-Nr.: 10780

ARTIKEL-NR. TYP VOLT WATT SOCKEL MENGE

CAAL001 D2S 85V 35W P32d-2 1

CAAL002 D1s 85V 35W PK32d-2 1

CAAL003 R5W 12V 5W Ba15s 20

CAAL004 P21W 12V 21W Ba15s 30

CAAL006 H7 12V 55W Px26d 20

CAAL007 H4 12V 60/55W P43t 10

CAAL008 C5W 12V 5W SV8,5 10

CAAL009 W5W 12V 5W W2,1x9,5d 20

CAAL014 R10W 12V 10W Ba15s 10

CAAL016 P21/5W 12V 21/5W Bay15d 20

CAAL017 PY21W 12V 21W Bau15s 10

CAAL030 W16W 12V 16W W2,1x9,5d 10

CAR 24-V-AKTIONSPAKET                                                          
WINTER 2025
Beschreibung

»	 Autolampen in Erstausrüsterqualität
»	 Zu diesem Glühlampenpaket erhalten Sie                                                                                                                                              

jeweils den abgebildeten Lamborghini Aventador 1:24 
in den Maßen 200 x 100 x 50 mm inklusive                                                                               
Batterien und Fernbedienung

»	 Jedes Paket ist neutral verpackt und nur mit 
	 der jeweiligen Paket Artikelnummer gekennzeichnet

Artikel-Nr.: 10781

ARTIKEL-NR. TYP VOLT WATT SOCKEL MENGE

CAAL035 R10W 24V 10W Ba15s HD 20

CAAL036 P21W/5W 24V 21/5W Bay15d 10

CAAL038 P21W 24V 21W Ba15s HD 30

CAAL042 R5W 24V 5W Ba15s HD 30

CAAL043 H1 24V 70W P14,5s 10

CAAL046 H7 24V 70W Px26d Longlife 30

CAAL052 W5W 24V 5W W2,1x9,5d 40

CAAL053 C5W 24V 5W SV8,5 20
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109,90 €  
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KLIMASERVICEKLIMASERVICE
KATEGORIE 05

KLIMASERVICEGERÄT                           
KONFORT 707 TOUCH FÜR 
R134A O. R1234YF
Beschreibung

»	 Klimaservicegerät für R134a o. R1234yf
»	 7“ Touchdisplay mit Glovetouch-Technologie
»	 10 kg Kältemitteltank
»	 Vollautomatischer Service
»	 Optional erweiterbar mit Drucker oder                                                                    

Kältemittelanalysegerät

Artikel-Nr.: Z20410/Z20411

KLIMASERVICEGERÄT                       
KONFORT 712 TOUCH FÜR 
R134A O. R1234YF
Beschreibung

»	 Klimaservicegerät für R134a o. R1234yf
»	 7“ Touchdisplay mit Glovetouch-Technologie
»	 10 kg Kältemitteltank
»	 Vollautomatischer Service
»	 Doppelstufige Vakuumpumpe und UV-Einspritzung
»	 Optional erweiterbar mit Drucker oder Kältemittelanalysegerät

Artikel-Nr.: Z18410/Z18411

05

60

2.599,90 € 3.189,90 €



KLIMASERVICEGERÄT KONFORT 
760 TOUCH FÜR R134A O. R1234YF
Beschreibung

»	 Klimaservicegerät für R134a o. R1234yf
»	 10“ Touchdisplay mit Glovetouch-Technologie
»	 20 kg Kältemitteltank
»	 Vollautomatischer Service
»	 Freigegeben für Elektro- und Hybridfahrzeuge
»	 Optional erweiterbar mit Drucker oder Kältemittelanalysegerät

Artikel-Nr.: Z16450/Z16451

KONFORT 780 TOUCH BI GAS                         
FÜR R134A U. R1234YF
Beschreibung

»	 Klimaservicegerät für R134a o. R1234yf
»	 10“ Touchdisplay mit Glovetouch-Technologie
»	 2 x 12 kg Kältemitteltank
»	 Vollautomatischer Service
»	 Freigegeben für Elektro- und Hybridfahrzeuge
»	 Inkl. Drucker, optional erweiterbar mit Kältemittelanalysegerät

Artikel-Nr.: Z16510

KONFORT 780 TOUCH BI GAS RID 
FÜR R134A U. R1234YF
Beschreibung

»	 Klimaservicegerät für R134a und R1234yf
»	 10“ Touchdisplay mit Glovetouch-Technologie
»	 2 x 12 kg Kältemitteltank
»	 Vollautomatischer Service
»	 Freigegeben für Elektro- und Hybridfahrzeuge
»	 Inkl. Drucker und Kältemittelanalysegerät

Artikel-Nr.: Z16511

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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6.789,90 €



KlimaschläucheKlimaschläuche
Umfangreiches Progamm mit über 600 
Referenzen.

Die am häufigsten gesuchten OE-Nummern 
in Klimaschläuche.

1:1 zu OE in Bezug auf Schläuche, Rohre,  
Armaturen, Winkel und Bögen.

>

>

>

Einzigartig in Bezug auf: 
 
    - Progammabdeckung
    - Produktqualität
    - Datengenauigkeit.

Der passende Drucksensor ist immer im 
Lieferumfang enthalten.

>

>

Ersatzteile in
OE-Qualität

Starter und GeneratorenStarter und Generatoren
Umfangreiches Progamm mit über 1.300 
Referenzen.

Generalüberholte Starter und Generatoren 
im Austauschprogramm.

Fertigung in der EU.

>

>

>

2 Jahre Garantie.

Vollständiger Testbericht zu jeder Einheit. 

Das Programm umfasst alle Technologien.

>
>

>

Triscan
- die kluge Wahl

AKTUELLES VON 

KlimaschläucheKlimaschläuche
Umfangreiches Progamm mit über 600 
Referenzen.

Die am häufigsten gesuchten OE-Nummern 
in Klimaschläuche.

1:1 zu OE in Bezug auf Schläuche, Rohre,  
Armaturen, Winkel und Bögen.

>

>

>

Einzigartig in Bezug auf: 
 
    - Progammabdeckung
    - Produktqualität
    - Datengenauigkeit.

Der passende Drucksensor ist immer im 
Lieferumfang enthalten.

>

>

Ersatzteile in
OE-Qualität

Starter und GeneratorenStarter und Generatoren
Umfangreiches Progamm mit über 1.300 
Referenzen.

Generalüberholte Starter und Generatoren 
im Austauschprogramm.

Fertigung in der EU.

>

>

>

2 Jahre Garantie.

Vollständiger Testbericht zu jeder Einheit. 

Das Programm umfasst alle Technologien.

>
>

>

Triscan
- die kluge Wahl

AKTUELLES VON 

KlimaschläucheKlimaschläuche
Umfangreiches Progamm mit über 600 
Referenzen.

Die am häufigsten gesuchten OE-Nummern 
in Klimaschläuche.

1:1 zu OE in Bezug auf Schläuche, Rohre,  
Armaturen, Winkel und Bögen.

>

>

>

Einzigartig in Bezug auf: 
 
    - Progammabdeckung
    - Produktqualität
    - Datengenauigkeit.

Der passende Drucksensor ist immer im 
Lieferumfang enthalten.

>

>

Ersatzteile in
OE-Qualität

Starter und GeneratorenStarter und Generatoren
Umfangreiches Progamm mit über 1.300 
Referenzen.

Generalüberholte Starter und Generatoren 
im Austauschprogramm.

Fertigung in der EU.

>

>

>

2 Jahre Garantie.

Vollständiger Testbericht zu jeder Einheit. 

Das Programm umfasst alle Technologien.

>
>

>

Triscan
- die kluge Wahl

AKTUELLES VON 



KlimaschläucheKlimaschläuche
Umfangreiches Progamm mit über 600 
Referenzen.

Die am häufigsten gesuchten OE-Nummern 
in Klimaschläuche.

1:1 zu OE in Bezug auf Schläuche, Rohre,  
Armaturen, Winkel und Bögen.

>

>

>

Einzigartig in Bezug auf: 
 
    - Progammabdeckung
    - Produktqualität
    - Datengenauigkeit.

Der passende Drucksensor ist immer im 
Lieferumfang enthalten.

>

>

Ersatzteile in
OE-Qualität

Starter und GeneratorenStarter und Generatoren
Umfangreiches Progamm mit über 1.300 
Referenzen.

Generalüberholte Starter und Generatoren 
im Austauschprogramm.

Fertigung in der EU.

>

>

>

2 Jahre Garantie.

Vollständiger Testbericht zu jeder Einheit. 

Das Programm umfasst alle Technologien.

>
>

>

Triscan
- die kluge Wahl

AKTUELLES VON 

KlimaschläucheKlimaschläuche
Umfangreiches Progamm mit über 600 
Referenzen.

Die am häufigsten gesuchten OE-Nummern 
in Klimaschläuche.

1:1 zu OE in Bezug auf Schläuche, Rohre,  
Armaturen, Winkel und Bögen.

>

>

>

Einzigartig in Bezug auf: 
 
    - Progammabdeckung
    - Produktqualität
    - Datengenauigkeit.

Der passende Drucksensor ist immer im 
Lieferumfang enthalten.

>

>

Ersatzteile in
OE-Qualität

Starter und GeneratorenStarter und Generatoren
Umfangreiches Progamm mit über 1.300 
Referenzen.

Generalüberholte Starter und Generatoren 
im Austauschprogramm.

Fertigung in der EU.

>

>

>

2 Jahre Garantie.

Vollständiger Testbericht zu jeder Einheit. 

Das Programm umfasst alle Technologien.

>
>

>

Triscan
- die kluge Wahl

AKTUELLES VON 

ANHÄNGERTEILEANHÄNGERTEILE
KATEGORIE 06

ARTIKEL-NR. BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG PREIS

SBA818-N
Bremsbackensatz passend                                                

für AL-KO,
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp 1635, 1636, 1636 G, 1637
» Bremsengröße 160 x 35 mm
» Passend für AL-KO

SBA817-N
Bremsbackensatz passend                                                    

für AL-KO, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp 2050, 2051
» Bremsengröße: 200 x 50 mm
» Passend für AL-KO

SBA815-N
Bremsbackensatz passend 

für AL-KO, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp 2360, 2361
» Bremsengröße 230 x 60 mm
» Passend für AL-KO

SBA836-N
Bremsbackensatz passend 

für Knott, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp 16-1365, S1635-6RASK
» Bremsengröße: 160 x 35 mm
» Passend für Knott, BPW

SBA837-N
Bremsbackensatz passend 

für Knott, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp 20-2425/1, S2005-5 RASK
» Bremsengröße: 200 x 50 mm
» Passend für Knott, Schlegl, Nieper,                              
    BPW, Avonride

SBA839-N
Bremsbackensatz passend 

für Knott, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp  25-2025, S2504-5RASK, SKB18
» Bremsengröße 250 x 40 mm
» Passend für Knott, BPW, Schlegl,                    
    Avonride, Nieper

SBA875-N
Bremsbackensatz passend 

für BPW, 
inkl. Federnsatz

» Satz für eine Achse, inkl. Federnsatz
» Bremsentyp S2005-7RASK
» Bremsengröße: 200 x 50 mm
» Passend für BPW

BREMSBACKENSATZ

Artikel-Nr.: SBA817-N Artikel-Nr.: SBA815-N Artikel-Nr.: SBA836-N

Artikel-Nr.: SBA837-NArtikel-Nr.: SBA839-N Artikel-Nr.: SBA875-N

Artikel-Nr.: SBA818-N

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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Relevantes Sortiment für langfristigen Erfolg
Mit unserem marktorientierten Portfolio an FAG Fahrwerk- und Lenkungsteilen 
bieten wir relevante Komponenten für alle gängigen Fahrzeuge auf dem euro-
päischen Markt – perfekt aufeinander abgestimmt und in kompromissloser 
Qualität. Unser breites, stetig wachsendes Sortiment an erstklassigen Repara-
turlösungen überzeugt durch ein attraktives Preis-Leistungs-Verhältnis. So 
scha� en wir einen echten Mehrwert und pro� table Geschä� smöglichkeiten 
– für langfristigen Erfolg auf allen Marktebenen.

KOMPROMISSLOS

MARKTORIENTIERT

DIE FORMEL 
DES ERFOLGESDES ERFOLGES

PROFITABEL

FAG_Anz_SteerSusp_297x420mm_Erfolg_CAR_RZ.indd   1FAG_Anz_SteerSusp_297x420mm_Erfolg_CAR_RZ.indd   1 21.07.25   11:3121.07.25   11:31

hengst.com

OE inside ist mehr als ein Versprechen – es ist unser Anspruch. Seit über sechs Jahrzehnten  
steht Hengst für höchste Qualität, technische Präzision und zuverlässige Partnerschaft.  
Als etablierter OE-Entwicklungspartner mit internationaler Ausrichtung bringen wir unsere  
Erfahrung in ein Aftermarket-Programm, das Großhändler überzeugt: mit starker Performance,  
effizienter Abwicklung und Produkten, auf die sich Werkstätten verlassen können.

Built on OE – Made for the Aftermarket.
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Artikel-Nr.: 055018

Artikel-Nr.: 055131

Artikel-Nr.: 055261

Artikel-Nr.: 055025 Artikel-Nr.: 055148 Artikel-Nr.: 055315

REIFEN  REIFEN  
KATEGORIE 07

TERRA-S REIFEN-PANNENSET                                                                                    
Beschreibung

»	 Wieder fahrtüchtig in ca. 12 Minuten
»	 Dichtet gängige Reifenpannen                                                                                                                                     

bei Mittelklassefahrzeugen bis 6 mm ab
»	 Leistungsstarker Qualitätskompressor bis 7 bar

BEZEICHNUNG BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR.

Terra-S Reifen-Pannenset 
Mobil Kit 

mit 450 ml Reifendichtgel

» Inkl. 1 x 450 ml latexbasiertes                             
    Reifendichtmittel

055018

Terra-S Reifen-Pannenset 
Standard Kit 

mit 700 ml Reifendichtgel

» Inkl. 1 x 700 ml latexbasiertes                             
    Reifendichtmittel

055131

Terra-S Reifen-Pannenset 
Premium Kit

mit 450 ml Reifendichtgel

» Zur direkten Befüllung                                    
    mit Kompressor
» Leistungsstarker Kompressor bis 7 bar
» Inkl. 1 x 450 ml latexbasiertes                             
    Reifendichtmittel

055261

TERRA-S REIFENDICHTGEL, ERSATZFLASCHE
BEZEICHNUNG GEBINDE BESCHREIBUNG ARTIKEL-NR.

Reifendichtgel Ersatzflasche, 
handausdrückbar

450 ML
» Latexbasierendes Reifendichtmittel                  
    in Erstausstatterqualität
» Kompatibel auch mit anderen 
    Kompressoren und Reparatursets

055025

Reifendichtgel Ersatzflasche, 
handausdrückbar

700 ML 055148

Reifendichtgel Ersatzflasche, 
druckfest für Kompressor

450 ML
» Latexbasierendes Reifendichtmittel 
    zur direkten Befüllung mit Kompressor 
    in Automotive OEM-Qualität

055315

07

66

32,90 €

37,90 €

29,90 €

14,90 € 16,90 € 16,90 €



REIFENREPARATURSET SLIME TYRE 
PLUG KIT FÜR SCHLAUCHLOSE REIFEN
Beschreibung

»	 Reifenreparaturstopfen zur Notreparatur                                                                                                                              
von schlauchlosen Off-Road Reifen

»	 Inkl. speziellem Slime Plug Bond Klebstoff

Inhalt: 
»	 Reibahle
»	 Einsteckwerkzeug
»	 5 x vulkanisierende Dichtstreifen
»	 Plug Bond

Artikel-Nr.: 511486

REIFEN-REPARATUR-SATZ, 54-TEILIG
Beschreibung

»	 Grundsortiment zur Reifenreparatur
»	 Inkl. Reifen-Reparaturstopfen zur Verwendung mit Stechahle & Montagepaste
»	 Zur schnellen und unproblematischen Reparatur von schlauchlosen Reifen                                                                               

für Pkw, Quad, Anhänger, Gartentraktor und Roller
»	 Reifen-Reparaturstopfen: US-Amerikanisches Originalprodukt

Lieferumfang: 
»	 50 x Reifen-Reparaturstopfen, 102 mm, 50-teilig
»	 1 x Montagepaste für Reifen-Reparaturstopfen
»	 1 x Stechahle
»	 1 x Stopfeneinzieher 
»	 1 x Sicherheitsmesser mit Abbrechklinge

Artikel-Nr.: 8911

DRUCKLUFT-REIFENFÜLLER
Beschreibung

»	 Leicht ablesbares Präzisionsmanometer                                                                     
mit bar und PSI-Angabe

»	 Teilung: 0,1 bar
»	 Gut dosierbarer Füllhebel und                                                                                       

Ablassknopf, einfach am Handgriff erreichbar
»	 Ablassknopf zur Nivellierung der Befüllmenge

Artikel-Nr.: V6905

DRUCKLUFT-REIFENFÜLLER, 
DIGITAL
Beschreibung

»	 Gut ablesbares Display mit blauer                                                                         
Beleuchtung und Batterieanzeige

»	 Gummierte Manometer-Schutz,                                                                             
Einhandbedienung (Füll- und Entlüfterhebel)

»	 Schlauch mit integriertem Momentstecknippel
»	 Messbereich: 0-14 bar,                                                                                                                 

Teilung: 0,01 bar, ±1 % Toleranz
»	 Schlauchlänge: 400 mm,                                                                                          

Luftanschluss: 1/4“ Innengewinde
»	 Anzeige umschaltbar: bar / PSI / kg/cm²
»	 Druck: Max. 14 bar
 
Artikel-Nr.: 25100L

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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4,90 €

44,90 €

19,90 €

36,90 €



 

Reifensäcke, 19“-20“

Artikel-Nr.: CARZ1920

Reifensäcke, 21“-23“

Artikel-Nr.: CARZ2123

SNAP IN                                                              
GUMMIVENTILE
Beschreibung

»	 In folgenden Ausführungen erhältlich:                                                                                                       
TR 412, TR 413, TR 414 & TR 418

»	 Material: Messingschaft
»	 VPE: 100 Stk.

BEZEICHNUNG ARTIKEL-NR.

TR 412
Snap In EPDM 
Gummiventil

CARZ2362

TR 413 
Snap In EPDM 
Gummiventil

CARZ2363

TR 414
Snap In EPDM 
Gummiventil

CARZ2364

TR 418 
Snap In EPDM 
Gummiventil

CARZ2365

Artikel-Nr.: CARZ2362 Artikel-Nr.: CARZ2363

Artikel-Nr.: CARZ2364 Artikel-Nr.: CARZ2365

METALLVENTIL, 
MS525
Beschreibung

»	 Vernickelt mit Innensechskant

Artikel-Nr.: CARZ2350

REIFENSÄCKE
Beschreibung

»	 Neutrales Design
»	 Rolle 100 Stk.
»	 Material: 50 % LDPE

PKW-KLEBEGEWICHTE

»	 Auch in schwarz erhältlich                                                                              
(Art.-Nr.: CARZ7199 (5 KG) & CARZ9710 (6 KG)) 
 

ARTIKEL-NR. BEZEICHNUNG PREIS

CARZ7159
Pkw-Klebegewicht-Rolle, 5 KG 

silber pulverbeschichtet

CARZ9709
Pkw-Klebegewicht-Rolle, 6 KG

silber pulverbeschichtet

CARZ7125
Pkw-Klebegewicht-Riegel, 60 G

silber pulverbeschichtet

Unser CAR 
Reifenmontage-Sortiment 

auf einem Blick:

07
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14,90 € 14,90 €

14,90 € 22,90 € 1,45 €

32,90 €

35,90 €

19,90 €

22,90 €

23,90 €



REIFENMONTAGEPASTE                                                                                                                  
PERFORMANCE,                                 
TRANSPARENT, 5 KG
Beschreibung

»	 Das Universaltalent                                                            
für alle gängigen Reifenarten

»	 Trocknet transparent ab
»	 Mehr Schmierwirkung                                                  

bei gleichzeitig schneller                                                                                            
Abtrocknung, dass der Reifen                             
nicht auf den Felgen wandern kann

»	 Zeitersparnis, da keine Reinigung von                                                                                                                
verunreinigten Reifenrändern                                                 
notwendig ist

Artikel-Nr.: CARZ1007

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)

REIFENMONTAGE-                                                
& PFLEGESPRAY, 1 L
Beschreibung

»	 Besonders geeignet für Run-Flat und 
Motorradreifen

»	 Hinterlässt keine sichtbaren                                                                                                                         
Rückstände auf Reifenkanten

»	 Beugt Rissen und Alterserscheinungen vor
»	 Dünn auf Reifenwulste aufsprühen
»	 Erhältlich als Pumpsprühflasche

Artikel-Nr.: CARZ1012

RADZIERBLENDEN

BEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. PREIS

FLASH 3 BLACK/SILVER 
PLUS 14"

CARB3014

FLASH 3 BLACK/SILVER 
PLUS 15"

CARB3015

FLASH 3 BLACK/SILVER 
PLUS 16"

CARB3016

HIT BLACK 14" CARB5014

HIT BLACK 15" CARB5015

HIT BLACK 16" CARB5016

RACE V 
GREY/BLACK 14" CARB4014

RACE V 
GREY/BLACK 15" CARB4015

RACE V 
GREY/BLACK 16" CARB4016

BEZEICHNUNG ARTIKEL-NR. PREIS

GOAL 14" CARB2014

GOAL 15" CARB2015

GOAL 16" CARB2016

WIND 13" CARB1013

WIND 14" CARB1014

WIND 15" CARB1015

WIND 16" CARB1016

WIND 17" CARB1017

FLASH 3 BLACK/SILVER PLUS HIT BLACK RACE V GREY/BLACK GOAL WIND

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)

TITELBILD-AKTION

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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69

35,90 €

36,90 €

39,90 €

25,90 €

27,90 €

30,90 €

25,90 €

27,90 €

30,90 €

22,90 €

23,90 €

28,90 €

21,90 €

22,90 €

23,90 €

28,90 €

37,90 €

14,90 € 8,90 €



FU
CHS carparts

BREMSEN

Ein erhöhter Kohlenstoffanteil beeinflusst die Eigenschaften des Gusseisens, in der Festig- und Sprödigkeit, 
Härte, Schall- und Schwingungsdämpfung sowie Verschleißbeständigkeit.

– überzeugend in Performance und Haltbarkeit!

Unsere Bremsscheiben bestehen aus 
hochwertigem GG20-Material mit 
erhöhtem Kohlenstoffanteil und einer 
hochwertigen Alu-Zink-Beschichtung. 

Diese Kombination sorgt auch unter 
hoher Belastung für maximale Stabilität, 
hohe Riss- und Verzugsfestigkeit sowie 
ein konstant zuverlässiges Bremsverhalten.



FU
CHS carparts

BREMSEN

Ein erhöhter Kohlenstoffanteil beeinflusst die Eigenschaften des Gusseisens, in der Festig- und Sprödigkeit, 
Härte, Schall- und Schwingungsdämpfung sowie Verschleißbeständigkeit.

– überzeugend in Performance und Haltbarkeit!

Unsere Bremsscheiben bestehen aus 
hochwertigem GG20-Material mit 
erhöhtem Kohlenstoffanteil und einer 
hochwertigen Alu-Zink-Beschichtung. 

Diese Kombination sorgt auch unter 
hoher Belastung für maximale Stabilität, 
hohe Riss- und Verzugsfestigkeit sowie 
ein konstant zuverlässiges Bremsverhalten.

Handwasch-Creme
Artikel-Nr.: CAWB013 Handwasch-Paste

Artikel-Nr.: CAWB010

Reifenmontage-                          
und Pflegespray
Artikel-Nr.: CARZ1012

NEUES DESIGN.
GLEICHER ANSPRUCH.

Unsere Exklusivmarke CAR wächst mit Ihren Ansprüchen!
Seit über 40 Jahren steht unsere Exklusivmarke für Qualität und Zuverlässigkeit.                                  
Neben bewährten Klassikern erwarten Sie zahlreiche neue Produkte 
in unserem vielfältigen Produktsortiment.

Seit 1984 CAR-Qualität, jetzt im neuen Design.

* Während der Umstellungsphase können Produkte sowohl mit dem bisherigen als auch mit dem neuen Etiketten- bzw. Verpackungsdesign  
   im Umlauf sein.



MOTORÖL TOP TEC                                
4210 0W-30
Beschreibung

»	 Freigabe: ACEA C3, BMW Longlife-04,                                                                                      
MB-Freigabe 229.51, MB-Freigabe                                                                                    
229.52, PORSCHE C30, VW 504 00, VW 507 00

»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt                                                                  
für Fahrzeuge bzw. Aggregate, für die                            
folgende Spezifikationen oder                                               
Originalersatzteilnummern                                                                                
gefordert werden: API SN,                                                               
IVECO 18-1811 SC1 LV 21

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Lose Ware 1 L 21609

Kanister Kunststoff 1 L 21604

Kanister Kunststoff 5 L 21605

Kanister Kunststoff 20 L 21606

Bag-in-Box 20 L 23127

Fass Schwarzblech 60 L 21607

Pfandcontainer 60 L 21784

Fass Schwarzblech 205 L 21608

ÖLE & BETRIEBSSTOFFE ÖLE & BETRIEBSSTOFFE 
KATEGORIE 08

MOTORÖL TOP TEC                             
4200 5W-30 NEW GENERATION
Beschreibung

»	 Freigabe*: ACEA C3, API SP, BMW Longlife-04, MB-Freigabe 
229.31/229.51/229.52, Opel OV 040 1547 - G30 / OV 040 1547 - 
D30, Porsche C30, VW 504 00/507 00

»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt für Fahrzeuge                                                       
bzw. Aggregate, für die folgende Spezifikationen oder                                   
Originalersatzteilnummern gefordert werden:                                                              
ACEA C2, BMW Longlife-01 (bis MJ 2018)*, BMW Longlife-01 FE 
(bis MJ 2018)*, FIAT 9.55535-S1, FIAT 9.55535-S3,                                                                    
GWM, HAVAL, VW 500 00, VW 501 01, VW 502 00,                                                                                                                          
VW 503 00, VW 503 01, VW 505 00, VW 505 01,                                                                                                           
VW 506 00, VW 506 01 (Ausnahme R5 und V10                                                                                              
TDI-Motoren vor 6/2006), WULING 

     *nur zulässig für BMW Ottomotoren ohne Partikelfilter 
im Gebiet der EU einschließlich Norwegen,                        
Großbritannien, Schweiz und Liechtenstein

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Lose Ware 1 L 3712

Kanister Kunststoff 1 L 3706

Kanister Kunststoff 5 L 3707

Kanister Kunststoff 20 L 3708

Bag-in-Box 20 L 23128

Fass Schwarzblech 60 L 3709

Pfandcontainer 60 L 3713

Pfandcontainer 120 L 3714

Fass Schwarzblech 205 L 3711

0808

72

XX,XX €216,90 € 

564,90 € 

564,90 €

7,90 € 

XX,XX €14,90 € 

XX,XX €60,90 € 

XX,XX €216,90 € 

 1.809,90 € 

6,90 € 

12,42 € 12,90 € 

12,42 € 54,90 € 

12,42 € 186,90 €  

12,42 € 186,90 €  

12,42 € 454,90 €   

12,42 € 454,90 €   

12,42 € 909,90 €   

12,42 € 1.511,90 €    



MOTORÖL TOP TEC                       
4600 5W-30
Beschreibung

»	 Freigabe: ACEA C2, ACEA C3, API SP, BMW                                         
Longlife-04, MB-Freigabe 229.31,                                                              
MB-Freigabe 229.51, MB-Freigabe 229.52,                                       
OPEL OV 040 1547 - G30 / OPEL OV 040 1547-D30

»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt für                                                 
Fahrzeuge mit folgenden Spezifikationen:                                     

	 FIAT 9.55535-S3, FORD WSS-M2C 917-A,                                             
GM dexos2, GWM, HAVAL, OPEL GM-LL-A-025,                          
OPEL GM-LL-B-025, WULING, VW 505 00,                                    
VW 505 01

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Lose Ware 1 L 3760

Kanister Kunststoff 1 L 3755

Kanister Kunststoff 5 L 3756

Kanister Kunststoff 20 L 3757

Bag-in-Box 20 L 23122

Fass Schwarzblech 60 L 3758

Pfandcontainer 60 L 3761

Pfandcontainer 120 L 3762

Fass Schwarzblech 205 L 3759

MOTORÖL TOP TEC                                
4310 0W-30
Beschreibung

»	 Freigabe: ACEA C2, PEUGEOT CITROËN (PSA) B71 2312
»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt für Fahrzeuge                             

bzw. Aggregate, für die folgende Spezifikationen oder                                
Originalersatzteilnummern gefordert werden:

	 FIAT 9.55535-DS1, FIAT 9.55535-GS1

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Lose Ware 1 L 20607

Kanister Kunststoff 1 L 3735

Kanister Kunststoff 5 L 3736

Kanister Kunststoff 20 L 3737

Bag-in-Box 20 L 23125

Fass Schwarzblech 60 L 3738

Pfandcontainer 60 L 3117

Pfandcontainer 120 L 21735

Fass Schwarzblech 205 L 3739

MOTORÖL TOP TEC                                
4100 5W-40
Beschreibung

»	 Spezifikationen/Freigaben: ACEA C3,                                                                    
API SN, MB-Freigabe 229.31,                                                                                      
MB-Freigabe 229.51, PORSCHE A40,                                                                             
VW 505 00, VW 505 01

»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt                                                                      
für Fahrzeuge bzw. Aggregate, für die                                                                         
folgende Spezifikationen oder                                                                                           
Originalersatzteilnummern gefordert werden

»	 BMW Longlife-04 (bis MJ 2018),                                                                                
FIAT 9.55535-H2,FIAT 9.55535-M2,                                                                                                 
FIAT 9.55535-S2, FORD WSS-M2C 917-A,                                                                               
GM DEXOS2, RENAULT RN 0700, RENAULT RN 0710

5 L
Artikel-Nr.: 3701

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.

0808

73

6,90 €

12,42 € 9,90 € 

12,42 € 43,90 €  

12,42 € 159,90 € 

12,42 € 159,90 €  

12,42 € 418,90 €

12,42 € 418,90 €   

12,42 € 836,90 €   

12,42 € 1.389,80 €  

7,90 €

12,42 € 12,90 € 

12,42 € 55,90 € 

12,42 € 202,90 €

12,42 € 202,90 € 

12,42 € 526,90 €

12,42 € 526,90 €   

12,42 € 1.053,90 €  

12,42 € 1.751,90 € 

38,90 €



MOTORÖL LONGLIFE 504/507 
SAE 5W-30 
Beschreibung

»	 Mehrbereichs-Motorenöl für Pkw
»	 Technische Spezifikationen: VW 504 00 / 507 00 FREIGABE, 

ACEA C3, API SN, BMW Longlife-04, MB 229.51, PORSCHE C30

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Fass 60 L MN7715-60

Fass 208 L MN7715-DR

MOTORÖL ENERGY PREMIUM 
SAE 5W-30
Beschreibung

»	 Mehrbereichs-Motorenöl für Pkw
»	 Technische Spezifikationen: ACEA C2, C3, API SN/CH-4,                       

BMW Longlife-04, GM dexos2, MB 226.5, 229.31, 229.51,                                   
229.5, RENAULT RN0700, RN0710, VW 505 01

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Fass 60 L MN7908-60

Fass 208 L MN7908-DR

MOTORÖL LONGLIFE 504/507 
SAE 0W-30 
Beschreibung

»	 Mehrbereichs-Motorenöl für Pkw
»	 Technische Spezifikationen: SAE 0W-30, ACEA C3,                                       

VW 504 00 / 507 00, MB 229.31, 229.51, 229.52, BMW LL-04, 
Porsche C30

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Fass 60 L MN7730-60

Fass 208 L MN7730-DR

MOTORÖL LONGLIFE 508/509 
SAE 0W-20 
Beschreibung

»	 Mehrbereichs-Motorenöl für Pkw
»	 Technische Spezifikationen: SAE 0W-20, ACEA C5, C6,                            

API SN Plus, SP (RC), ILSAC GF-6A, VW 508 00 / 509 00,                                  
TL 52 577, Porsche C20

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Fass 60 L MN7722-60

Fass 208 L MN7722-DR

08

74

199,90 €

589,90 €

199,90 €

589,90 €

259,90 €

679,90 €

259,90 €

679,90 €



SOLUTIONS 
DRIVEN BY YOU

www.febi.com

Schnelltester für Öle  
und Flüssigkeiten:  
Starterpaket inkl. 10 Teststreifen

Zur Überprüfung des Motors: 
• Ruß, Verkokungen und Metallabrieb im Öl
• Ölzustand und Verschleiß
• Kondens- oder Kühlwasser im Öl
• Kraftstoff im Öl

Verwendbar mit folgenden Flüssigkeiten:
• Motorenöl, Lenkungsöl/Servolenkungsöl
• Bremsflüssigkeit
• Getriebeöl (Automatik- und Schaltgetriebe)
• Hydrauliköl

Das KI-basierte Online-Diagnosesystem

Hier geht’s zur vollständigen 
Nutzung des Öltesters

Aktion gültig vom 20.10.2025 bis 12.12.2025. 
Preis zzgl. MwSt. Nur solange der Vorrat reicht. 

Alle Angaben ohne Gewähr.

WERKSTATT-AKTIONSPREIS 599,-€

febi Artikel-Nr. 198084



BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Kanister Kunststoff 20 L 20372-0200-99

Drum 60 L 20372-0600-99

MOTORÖL HIGHTEC SYNT            
RSS 03 SAE 5W-30
Beschreibung

»	 Qualitativ gleichwertig: ACEA C2,C3, API SP, MB 229.31/229.51
»	 Empfehlungen: STELLANTIS FPW9.55535/03
»	 Beste LSPI-Performance schützt vor ungewollter Frühzündung
»	 Niedrige Sulfatasche, geringer Phosphor- und Schwefelgehalt 

schonen Dieselpartikelfilter und Katalysatoren
»	 Es kommt vor allem in Fahrzeugen zum Einsatz, welche                        

die Norm Stellantis FPW9.55535/03 in SAE 5W-30 fordern,         
zum Beispiel der Marken CITROËN, PEUGEOT, DS,                                   
OPEL, VAUXHALL, TOYOTA oder FIAT

MOTORÖL HIGHTEC MULTI   
SYNT DPF SAE 5W-30
Beschreibung

»	 Freigaben: BMW Longlife-04, MB-Freigabe 229.31/229.51/             
229.52, VW 504 00/507 00

»	 Spezifikation: ACEA C3, API SP, OPEL/VAUXHALL                                                            
OV 040 1547-D30/-G30, PORSCHE C30

»	 Empfehlungen: API CF, GM dexos2, VW 503 00/506 00
»	 Speziell für moderne Pkw Otto- und Dieselmotoren mit                            

Abgasnachbehandlung (Dieselpartikelfilter) und                                           
Turboaufladung entwickeltes Motorenöl, auf Basis                                       
ausgesuchter HC-Synthese-Grundöle

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 20125-0600-99

Drum 200 L 20125-2000-99

MOTORÖL HIGHTEC SYNT RS 
LONGLIFE IV SAE 0W-20
Beschreibung

»	 Freigaben: PORSCHE C20, VW 508 00/509 00
»	 Spezifikationen: ACEA C5, FORD WSS-M2C956-A1
»	 Empfehlungen: ACEA A1/B1
»	 Speziell für die aktuelle Volkswagennorm VW 508 00/509 00 

entwickelt
»	 Auf Basis vollsynthetischer PAOs (Poly-Alpha-Olefinen) und 

HC-Synthese-Grundölen hergestelltes Hochleistungs-                                           
Motorenöl mit optimierter Viskositätslage

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 20036-0600-99

Drum 200 L 20036-2000-99

MOTORÖL HIGHTEC MULTI                         
FORMULA SAE 5W-40
Beschreibung

»	 Freigaben: MB-Freigabe 229.31/229.51, VW 505 00/505 01
»	 Spezifikationen: ACEA C3, API SN, FIAT 9.55535-S2,                              

FORD WSS-M2C917-A, GM dexos2, MB 226.5, PORSCHE A40, 
RENAULT RN 0700/0710

»	 Empfehlungen: API CF, BMW Longlife-04, FIAT 9.55535-T2
»	 Auf Basis von HC-Syntheseöl und speziellen Additiven                                

hergestelltes Hochleistungs-Motorenöl mit weitem                                        
Einsatzbereich

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 20138-0600-99

Drum 200 L 20138-2000-99

08

76

99,90 €

299,90 €

299,90 €

949,90 €

369,90 €

1.129,90 €

294,90 €

889,90 €



EMKA-Ölfinder

EMKA-Ölfinder

MOTORÖL HIGHTEC SYNT RS 
C5 SAE 0W-20
Beschreibung

»	 Freigaben: BMW Longlife-17 FE+, JAGUAR LAND ROVER STJLR 
03.5006, MB-Freigabe 229.71/229.72, OPEL/VAUXHALL OV 
040 1547-A20

»	 Spezifikationen: ACEA A1/B1,C5,C6, API SQ/SP RC/SN PLUS 
RC (Resource Conserving), ILSAC GF-7A, Ford WSS-M2C947-
B1/M2C954-A1/M2C962-A1, GM dexosD, VOLVO VCC RBS0-2AE

»	 Empfehlungen: CHRYSLER MS-12145, FIAT 9.55535-GSX/DSX, 
FORD WSS-M2C947-A

»	 Speziell für moderne Otto-, Diesel- und Hybridmotoren                         
entwickeltes Hochleistungs-Motorenöl, auf Basis einer speziel-
len Zusammensetzung von HC-Syntheseölen und vollsyntheti-
schen PAO´s (Poly-Alpha-Olefinen)

  

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 20379-0600-99

Drum 200 L 20379-2000-99

MOTORÖL SUPERSINT                                       
PD C-3 5W40
Beschreibung

»	 HC-Synthese „LOW SAPS“-Motorenöl
»	 Kraftstoffsparendes Hochleistungs-Pkw/Transporter-Motorenöl 

für moderne Benzin- und Dieselmotoren mit/ohne Turbolader 
sowie Dreiwegekatalysatoren oder Dieselpartikelfilter

»	 Die verwendeten, hochwertigen Additive garantieren einen 
störungsfreien Betrieb der Motoren in allen Betriebszuständen

»	 Geeignet für längste Ölwechselintervalle nach Herstellervorgaben
»	 Can be used with/Empfehlungen:
	 ACEA C3, C2, API SN Plus, API SN, API CF, BMW Longlife-04,                 

Chrysler MS-11106, GM dexos2, Fiat 9.55535-S3, Ford M2C 917-A, 
MB 229.31/226.5, Porsche C40, Renault RN0700/RN0710,                     
VW 502 00/505 00/505 01

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

5 L 0124050

60 L 0124020

MOTORÖL SUPERSINT                                                                       
LL FE SAE 0W20
Beschreibung

»	 Vollsynthetisches VW-Spezialmotorenöl auf PAO-Basis
»	 Supersint LL FE SAE 0W-20: kraftstoffsparendes Motorenöl neuester Generation
»	 Speziell für: VW/Audi 2.0 TFSI (140 kW) & 3.0 TDI CR (160 kW)
»	 Nur für Spezifikation 508 00 / 509 00 geeignet
»	 Nicht rückwärtskompatibel zu 507 00 und älter
»	 Längere Motorlebensdauer
»	 Kraftstoffeinsparung (niedrige Viskosität)
»	 Effiziente Emissions-Systemoptimierung
»	 Hohe Motorsauberkeit & optimaler Verschleißschutz
»	 Um Verwechslungen zu vermeiden, ist das Öl dunkelgrün eingefärbt
»	 Herstellerfreigaben: VW 508 00; 509 00
»	 Can be used with/Empfehlungen: ACEA C6, C5; API SP, API SN Plus,                                                               

Ford WSS-M2C956-A1, ILSAC GF-6A, MB 229.72/229.71, Porsche C20, VW TL 525 77

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

5 L 0126050

60 L 0126020

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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334,90 €

1.019,90 €

24,99 €

244,90 €

39,90 €

399,00 €



EMKA-Ölfinder EMKA-Ölfinder

EMKA-Ölfinder

MOTORÖL MULTI                                            
SUPERPOWER C-3 5W30
Beschreibung

»	 Premium-HC-Synthese Leichtlauf-Motorenöl
»	 Multi Superpower C-3 5W30 ist ein Premium HC-Synthese 

Leichtlauf-Motorenöl für Pkw, Vans und SUV verschiedener 
Premium-Hersteller wie BMW, Mercedes Benz, Opel und die 
VW-Gruppe, die mit Abgasnachbehandlungssystemen                               
ausgerüstet sind (Ausnahmen sind die Reihen-5-Zylinder und 
V10 TDI-VW Motoren bis Baujahr 2007, welche mit einem                           
Öl nach VW-Norm 506 01 zu befüllen sind)

»	 Verlängerte Lebensdauer der Abgasnachbehandlungssysteme 
(geringe Aschebildung)

»	 Verlängerte Ölwechselintervalle nach Herstellervorgabe
»	 Herstellerfreigaben:                                                                                                      

BMW Longlife LL04, VW 504 00/507 00,                                                                                                          
MB Freigabe 229.51/229.52

»	 Can be used with/Empfehlungen:                                                                            
ACEA C3, API SP, API CF, GM dexos2™,                                                                            
MB 229.31, Opel/Vauxhall                                                                             
OV0401547-G30/-D30,                                                                                                         
Porsche C30, VW 506 00/503 00

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

5 L 0808850

60 L 0808820

MOTORÖL SUPERPOWER                  
S-FP 5W30
Beschreibung

»	 Hochleistungs Leichtlauf-Motorenöl                                                                       
für Fahrzeuge der Stellantis-Gruppe

»	 Superpower S-FP 5W30 ist ein Hochleistungs                                              
Leichtlauf-Motorenöl für Benzin- und Dieselmotoren                                     
mit/ohne Partikelfilter (OPF/DPF)/Turbo und wurde                                  
speziell auf die technischen Anforderungen von Motoren                          
der Stellantis-Gruppe (Citroen, Peugeot, DS, Opel, Vauxhall, 
Toyota, Fiat) entwickelt

»	 Zudem schützt es vor ungewollter Frühzündung (LSPI)                                
und ist auf die Schonung und Langlebigkeit der                                                
Abgasnachbehandlungssysteme ausgelegt

»	 Can be used with/Empfehlungen:                                                                         
ACEA C3, C2, API SP,                                                                                                   
MB 229.51/229.31, PSA B71 2297,                                                                                 
Stellantis FPW 9.55535/03

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

5 L 0248050

60 L 0248020

MOTORÖL SUPERPOWER                      
C-3 5W30
Beschreibung

»	 Premium HC-Synthese Motorenöl
»	 Superpower C-3 5W30 für Pkw, Vans, SUV von BMW,                                 

MERCEDES, VW-Konzern mit Abgasnachbehandlung
»	 Ausnahme: VW 5-Zylinder- und V10-TDI-Motoren bis Bj. 2007,                   

Öl nach VW-Norm 506 01
»	 Hohe thermische Stabilität
»	 Geringer Sulfataschegehalt
»	 Besonders gute Kolbensauberkeit, unabhängig vom Kraftstoff
»	 Herstellerfreigaben: BMW Longlife LL04; VW 504 00/507 00,                  

MB Freigabe 229.51
»	 Can be used with/Empfehlungen: ACEA C3, C2; API SP, API SN, 

Fiat 9.55535-S3, MB 229.31, Porsche C30

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

5 L 0808950

20 L 0808930

60 L 0808925

205 L 0808915
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249,90 €

999,90 €



MOTORÖL CAR ALPINE                        
LONGLIFE III 5W-30                              
Beschreibung

»	 Herstellerfreigaben: VW 504 00 / 507 00,                                                                                         
MB-Freigabe 229.51, BMW Longlife-04

»	 Spezifikation: ACEA C3
»	 Empfehlung: PORSCHE C30
»	 HC-synthetisches Hochleistungs-Leichtlauf-                                     

motorenöl für Otto- und Dieselmotoren

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR0281

5 L CAR0282

20 L CAR0283

60 L CAR0284

208 L CAR0285

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR0271

5 L CAR0272

20 L CAR0273

60 L CAR0274

208 L CAR0275

MOTORÖL CAR ALPINE                  
SUPER COMBI 5W-30                             
Beschreibung

»	 Empfehlung: VW 504 00 / 507 00, MB 229.51,                                 
BMW Longlife-04, PSA B71 2290, 

	 PORSCHE C30, FIAT 9.55535-S1, HONDA,                                        
MITSUBISHI, SUBARU, TOYOTA (wo gefordert)

»	 Spezifikation: ACEA C2, C3; API SN/CF
»	 HC-synthetisches Hochleistungs-Leichtlauf-                                     

motorenöl für Otto- und Dieselmotoren

MOTORÖL CAR ALPINE                     
RSL 5W-40                            
Beschreibung

»	 Empfehlung: BMW Longlife – 01, VW-Norm                                           
502 00/505 00, RENAULT RN 0700/ RN 0710,                                      
PSA B71 2296, OPEL GM–LL–B–025, PORSCHE A40,                           
FIAT 9.55535-M2

»	 Freigabe: MB-Freigabe 229.3
»	 Spezifikation: ACEA A3/B4; API SN/CF
»	 HC-synthetisches Hochleistungs-Leichtlaufmotorenöl                  

der SAE-Klasse 5W-40

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR0141

5 L CAR0142

20 L CAR0143

60 L CAR0144

208 L CAR0145

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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 4,90 € 

19,90 €

68,90 €

208,90 €

689,90 €

 4,90 € 

18,90 €

73,90 €

189,90 €

659,90 €

 4,90 € 

16,90 €

68,90 €

193,90 €

679,90 €
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Motorrad, Kleinmotoren bis hin zu Marine – Produkte, die für herausragende Qualität, Effizienz und große Leidenschaft 
stehen.

NGK Zündungsprodukte sind das Herzstück des Motors, während NTK Sensoren innovative Lösungen für präzise 
Messungen bieten.



BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Dose Kunststoff 1 L 3640

Kanister Kunststoff 20 L 3641

Fass Schwarzblech 60 L 3642

MOTORÖL CAR ALPINE                     
RSL 5W-30 LA                            
Beschreibung

»	 Freigaben: MB-Freigabe 229.51; MB-Freigabe 229.52
»	 Empfehlung: BMW Longlife-04, CHRYSLER MS-11106, FIAT 

9.55535-S3, FORD WSS-M2C 917-A, GM dexos 2™, OPEL/
VAUXHALL OV 040 1547 - D30, RENAULT RN 0700 / 0710,          
VW 502 00 / 505 00 / 505 01

»	 Spezifikation: ACEA C2,C3; API SN/CF
»	 HC-synthetisches Hochleistungs-Leichtlaufmotorenöl für 

Otto- und Dieselmotoren in Pkw, mit niedrigem Schwefel-, 
Asche- und Phosphorgehalt (low SAPS)

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR0301

5 L CAR0302

20 L CAR0303

60 L CAR0304

208 L CAR0305

MOTORÖL CAR ALPINE                     
LONGLIFE IV 0W-20                        
Beschreibung

»	 Freigaben: VW 508 00 / 509 00
»	 Empfehlung: VW TL 525 77, PORSCHE C20
»	 Spezifikation: ACEA C5
»	 CAR Alpine Longlife IV 0W-20 ist ein vollsynthetisches                         

Hochleistungs-Leichtlaufmotorenöl für VW-Motoren
»	 Weist eine geringe Verdampfungsneigung auf

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR1461

5 L CAR1462

20 L CAR1463

60 L CAR1464

208 L CAR1465

DOPPELKUPPLUNGSGETRIEBEÖL 8100
Beschreibung

»	 Ausgezeichneter Verschleißschutz
»	 Exzellente Scherstabilität
»	 Gutes Viskositätstemperaturverhalten
»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt für Fahrzeuge mit folgenden Spezifikationen:
	 BMW 83 22 0 440 214, BMW 83 22 2 147 477, BMW 83 22 2 148 578,                                                                          

BMW 83 22 2 148 579, BMW 83 22 2 167 666, BMW 83 22 2 433 157, BMW DCTF-1, 
BMW DCTF-1+, BMW DCTF-2, BMW MTF LT-5, CHRYSLER, CHRYSLER 68044345 
EA, CHRYSLER 68044345 GA, EATON PS-278, FIAT 9.55550-HE2, FIAT 9.55550-
MZ6, FORD 1490761, FORD 1490763, FORD F-DC, FORD KU7JM2C218AA, FORD 
WSS-M2C 218-A, FORD WSS-M2C 936-A, JAGUAR / LAND ROVER GX73-M1R564-
AA, MB 236.21, MB 236.24, MB 239.21, MB A 000 989 04 03, MB A 000 989 20 02, 
MB MB 236.22, MITSUBISHI MZ320065 DIA-QUEEN SSTF-I, PEUGEOT CITROËN 
(PSA) 9734.S2, PORSCHE 999.917.080.00, PORSCHE 999.917.080.01, RENAULT 
DW5, RENAULT DW6, VOLVO 1161838, VOLVO 1161839, VW G 052 182, VW G 052 
529, VW G 052 536, VW G 055 529, VW G 055 536, ZF TE-ML 11

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)
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 4,90 € 

18,90 €

68,90 €

208,90 €

638,90 €

 6,90 € 

26,90 €

108,90 €

338,90 €

1.098,90 €

10,90 €  

194,90 €

574,90 €



GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR1103

5 L CAR1104

20 L CAR1105

60 L CAR1106

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR1321

5 L CAR1322

20 L CAR1323

60 L CAR1324

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Dose Kunststoff 1 L 3687

Kanister Kunststoff 20 L 3688

Fass Schwarzblech 60 L 3689

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 25067-0600-99

Drum 200 L 25067-2000-99

BREMSFLÜSSIGKEIT CAR               
BRAKE FLUID DOT 5.1 LV             
Beschreibung

»	 Synthetische Flüssigkeit
»	 Dichtungsverträglich mit allen im Bremssystem                                             

vorkommenden Dichtungen und Schläuchen
»	 Exzellente Temperaturbelastbarkeit                                                                  

auch unter Rennsportbedingungen
»	 Optimaler Schutz aller Metallteile des                                                                            

Bremssystems vor Korrosion
»	 Hervorragende Oxidationsstabilität und                                                            

verminderte hygroskopische Eigenschaften                                                      
garantieren eine hohe Sicherheitsreserve

»	 Niedrige Viskosität bei tiefen Temperaturen                                                     
garantiert einwandfreie Funktion der Systeme

»	 Spezifikationen: FMVSS 116 DOT 5.1,                                                                            
SAE J 1704, ISO 4925 Class 5.1,                                                                                                       
ISO 4925 Class 7

BREMSFLÜSSIGKEIT CAR               
BRAKE FLUID DOT 4             
Beschreibung

»	 Synthetische Flüssigkeit
»	 Der sehr hohe Trocken- und Nasssiedepunkt reduziert                             

die Dampfblasenbildung
»	 Hervorragender Schutz aller                                                                            

Metallteile des Bremssystems                                                                          
vor Korrosion

»	 Dichtungsverträglich mit allen                                                                             
im Bremssystem                                                                                                         
vorkommenden Dichtungen                                                                             
und Schläuchen

»	 Spezifikationen: FMVSS 116                                                                                     
DOT 4, SAE J 1703 / J 1704,                                                                                     
ISO 4925“

TOP TEC ATF 1800             
Beschreibung

»	 LIQUI MOLY empfiehlt dieses Produkt für Fahrzeuge                         
bzw. Aggregate, für die folgende Spezifikationen                                          
oder Originalersatzteilnummern gefordert werden:

»	 Aisin Warner AW-1, BMW 83 22 0 142 516,                                         
BMW 83 22 2 152 426, BMW 83 22 2 289 720,                            
BMW 83 22 2 305 396, BMW 83 22 2 305 397,                           
BMW 83 22 2 355 599, BMW M-1375.4,                                                               
DEXRON VI, FIAT 9.55550-AV5, FORD MERCON LV,                                           
HONDA ATF 3.1, HONDA ATF DW-1, HONDA TYP 3.0,                                                          
HYUNDAI SP-IV, HYUNDAI SP-IV-RR,                                                         
ISUZU ATF WSI, JASO 1A-LV, JWS 3324                                                     
(AISIN WARNER), LAND ROVER TYK 500050,                                          
MAZDA ATF FZ, MB 236.12, MB 236.14,                                                                               
MITSUBISHI DIA QUEEN ATF-MA1, MITSUBISHI                                                              
DIA QUEEN ATF-PA, NISSAN AT-MATIC S FLUID,                         
NISSAN MATIC P, TOYOTA WS,  VW G 055                                            
005, VW G 055 162, VW G 055 540, VW G 060 162

HIGHTEC ATF DCG II
Beschreibung

»	 Hochleistungs-Doppelkupplungsgetriebeöl auf Basis                                 
spezieller HC-Syntheseöle in Kombination mit modernster 
Additivtechnologie

»	 Empfehlungen: BMW DCTF-1/DCTF-1+/DCTF-2(83 22 2 433 
157)/FFL-4/MTF, LT-5, BYD DCTs, Q/BYD-A1909.0058-2013, 
Changan DCTF, Chrysler 68044345EA/GA, DTFR 13C130                        
(ex. MB 236.21), Dodge BOT 341,                                                                           
Eaton PS-278, FERRARI TF DCT-F3,                                                                
FIAT 9.55550-MZ6, FORD WSS-M2C200-D2/                               
218-A1/936-A, MB 236.22/236.24/236.25/                         
239.21/239.22, MITSUBISHI DiaQueen                                                           
SSTF-I (MZ320065), PORSCHE 
999.917.080.01/999.917.080.00/FFL-3,                                                       
PSA 9734.S2, RENAULT EDC-6/-7/BOT 450/                                       
DC4/77 11 785 243 (DW5), VOLVO 1161838/                                                         
1161839/BOT 341, VW G 052 182                                                             
(DQ250/DQ500)/G 052 512/G 052 529/G                                                    
055, 529 (DL 501)/G 052 536/G 055 536

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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19,90 €
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10,90 € 

185,90 €

551,90 €

399,90 € 

1.299,90 €



HIGHTEC ATF 9008
Beschreibung

»	 Hochleistungs-ATF mit abgesenkter Viskosität auf Basis modernster Additive und                                            
einer speziellen Grundölzusammensetzung aus HC-Syntheseölen und vollsynthetischen                                        
PAO´s (Poly-Alpha-Olefinen)

»	 Empfehlungen: Allison C3, BMW 81 22 9 400 272/275/83 22 2 152 426/83 22 2 305 397,                                                         
(BMW L12108)/83 22 2 289 720 (ATF3+)/ATF 4, CHRYSLER MS 7176 (ATF +)/MS 7176D (ATF +2)/                                                
MS 7176E (ATF+3)/MS 9602 (ATF +4)/68157995AA, DSIH 5M-66 (DSIH 6p805),                                              
FIAT 9.55550-AV1/-AV4/-AV5, FORD XT-2-QDX/XT-2-QSM/XT-5-QM/XT-5-QSM/XT-8-QAW/
XT9-QMM5, GM 1940767/1940771/9985010, HONDA ATF-Type 3.1, ISUZU ATF III, JAGUAR                                                 
02JDE 26444, LAND ROVER ATF N402/LR023288, MAZDA M-III,                                                                                
MITSUBISHI Dia Queen ATF J2/SP/SP-III/MS991156, NISSAN N402,                                                                       
PORSCHE 000 043 204 63/000 043 204 41, SAAB JWS 3309, SUBARU ATF HP/K0140Y0700/
SOA635040, SUZUKI ATF 3314/3317, TOYOTA Type T/T-II, Volvo 97340/AT100, VW G 060 162/G 
055 540/G 052 540, ZF S671 090 310/ZF S671 090 311/ZF S671 090 312/ZF S671 090 313

BEZEICHNUNG GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

Drum 60 L 25063-0600-99

Drum 200 L 25063-2000-99

LANGZEITKÜHLERFROST-      
SCHUTZ CAR C12 EVO                          
Beschreibung

»	 Kühlerschutz auf Basis von Ethylenglykol, der durch eine optimale 
Kombination von sehr stabilen Inhibitoren auf Basis der Si-OAT-Tech-
nologie einen hervorragenden Korrosions- und Kavitationsschutz für 
längstmögliche Kühlmittellebensdauer bietet

»	 Weitere Zusätze verhindern das Schäumen der Kühlflüssigkeit und 
verhindern Ablagerungen

»	 Bietet einen ganzjährigen, über die gesamte Motorlebensdauer 
wartungsfreien Frost- und Korrosionsschutz

»	 Vermischt mit der entsprechenden Menge (dest.) Wasser - wird 
eingesetzt als Kühl- und Wärmeübertragungsflüssigkeit in Verbren-
nungsmotoren, ohne Einschränkung ob Motoren aus Gusseisen, 
Aluminium oder aus der Kombination von beiden  etallen und in 
Kühlsystemen aus Aluminium- oder Kupferlegierungen

»	 Spezifikationen: AS 2108-2004, AFNOR NFR 15-601, ASTM D 3306, 
ASTM D 4985, ASTM D 6210, BS 6580:2010, CUNA NC 956-16, JIS K 
2234:2006, SAE J 1034, ÖNORM V 5123, SANS 1251:2005, China GB 
29743-2013

»	 Empfehlungen: VOLKSWAGEN TL 774-L (G12evo), AUDI from 1996 
(G12evo, G13, G12++, G12+, G11), BUGATTI ab 1998, Lamborghini ab 
1998, PORSCHE ab 1996, SEAT ab 1996, ŠKODA ab 1996, BMW ab 
1988 (LC-87), MINI/ROLLS ROYCE, BMW LC-18, DEUTZ DQC CC-14, 
FORD WSS-M97B44-D, FORD WSS-M97B57-A1, JOHN DEERE (>2011), 
Liebherr (Minimum LH-01-COL3A), MAN 324 Typ Si-OAT, MAN 324 
Typ Si-OAT evo, MERCEDES-BENZ Cars (MB 325.0 / MB 325.6), 
MERCEDES-BENZ Truck und Bus (MB 325.0 / MB 325.5), MTU MTL 
5048, Perkins, Steyr Motors, VOLVO Cars (TR-31854114-002), VOLVO 
Trucks (TR 1286083)

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1,5 L CAR01741

5 L CAR01742

20 L CAR01743

60 L CAR01744

200 L CAR01745

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)

08

84

499,90 €  

1.399,90 €

5,90 € 

18,90 €

73,90 €

189,90 €

589,90 €



GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1,5 L CAR1201

5 L CAR1202

20 L CAR1203

60 L CAR1204

200 L CAR1205

LANGZEITKÜHLERFROST-      
SCHUTZ CAR C12+                          
Beschreibung

»	 Ein Kühlerschutz auf Basis von Ethylenglykol,                                                    
frei von potentiell schädlichen Stoffen                                                                          
wie Nitriten, Aminen und Phosphaten

»	 Durch eine optimale Kombination von sehr stabilen                                
Inhibitoren auf Basis der silikatfreien Karboxylsäure-                                
Technologie bietet CAR Alpine C12+ einen hervorragenden                         
Korrosions- und Kavitationsschutz für längstmögliche                               
Kühlmittellebensdauer

»	 CAR Alpine C12+ bietet einen ganzjährigen, über die                                                
gesamte Motorlebensdauer wartungsfreien Frost-                                         
und Korrosionsschutz

»	 Das Kühlmittel hat keinen negativen Einfluss auf                                          
Kühlmittelschläuche oder Zylinderkopfdichtungen

LANGZEITKÜHLERFROSTSCHUTZ CAR C040                         
Beschreibung

»	 Ein Premium-Kühlerschutz auf Basis von Ethylenglykol, mit höchst                                                                                     
effektiven Inhibitoren aus der Kombination von OAT- und Silikattechnologie                                                        
sowie High-Performance-Additiven (Si-OAT-Kühlmittel)

»	 Für längste Lebensdauer und maximalen Schutz aller im                                                                                               
Motor befindlichen Metalle

»	 Spezifikationen: AS 2108-2004, ASTM D 3306, ASTM D 4985, SAE J1034
»	 Empfehlungen: VW TL 774 G, MB 325.5 / 325.6, MAN 324 Typ Si-OAT,                                                                         

AUDI, BENTLEY, BUGATTI, LAMBORGHINI, SEAT, ŠKODA, PORSCHE                                                                    
ab Bj 1996, Cummins CES 14603, Deutz DQC CC-14

»	 Das Kühlmittel hat keinen negativen Einfluss auf                                                                                                               
Kühlmittelschläuche oder Zylinderkopfdichtungen

»	 Nitrit-, amin-, phosphat- und boratfrei
»	 Vermischt mit der entsprechenden Menge (dest.) Wasser wird                                                                                  

eingesetzt als Kühl- und Wärmeübertragungsflüssigkeit in                                                                                       
Verbrennungsmotoren, ohne Einschränkung ob Motoren aus                                                                                   
Gusseisen, Aluminium oder aus der Kombination von beiden Metallen                      

»	 Besonders für High-Tech-Motoren empfohlen, welche einen besonderen                                                              
Hochtemperatur-Aluminiumschutz benötigen

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1,5 L CAR1771

5 L CAR1772

20 L CAR1773

60 L CAR1774

200 L CAR1775

ADBLUE®, 10 L                          
Beschreibung

»	 Flüssige Harnstofflösung  
»	 AdBlue® ist eine wässrige Lösung, die zu 32,5 %                                              

aus Harnstoff und zu 67,5 % aus destilliertem Wasser                                 
gemäß ISO-Norm 22241 besteht

»	 Es kommt bei Dieselfahrzeugen zum Einsatz,                                                       
die mit der SCR-Technologie ausgerüstet sind

»	 Es ist biologisch abbaubar, wasserlöslich und farblos
»	 Der Einsatz von AdBlue® hilft den Fahrzeugherstellern die                               

strengen Abgasemissionsvorgaben der EU zu erfüllen

Artikel-Nr.: 6707440

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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3,90 € 

12,90 €

49,90 €

129,90 €

399,90 €

4,90 € 

13,90 €

53,90 €

149,90 €

459,90 €

8,90 €



KATEGORIE 09
AUTOZUBEHÖR & CHEMIEAUTOZUBEHÖR & CHEMIE

BREMSENREINIGER                          
Beschreibung

»	 Ist die ideale Hilfe zum mühelosen Reinigen und Entfetten
»	 Durch die hohe Verdunstungsgeschwindigkeit,                                          

stellt sich nach kurzer Zeit ein optimaler Reinigungseffekt ein
»	 Der Bremsenreiniger wirkt sofort und trocknet schnell ohne 

Rückstände zu hinterlassen, somit ist eine schnelle Reparatur 
und Montage gewährleistet

»	 Er wird hauptsächlich zum Entfernen und Reinigen                                          
von metallischen Oberflächen und Glas eingesetzt

»	 Lacke und Kunststoffe können angegriffen werden,                                    
deshalb vorher an einer verdeckten Stelle testen

»	 Dose vor Gebrauch gut schütteln, dann den Bremsenreiniger                  
auf die verunreinigte Stelle sprühen und ablaufen lassen

»	 Bei starken Verschmutzungen den Vorgang wiederholen
»	 Can be used with/Empfehlungen: An allen metallischen                        

Oberflächen und Glas verwendbar

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

500 ML 8008095

60 L 8302022

FELGENBEAST                        
Beschreibung

»	 Materialschonend: Sanft zur Felge 
»	 Mit Wirkindikator 
»	 Für Räder mit RDKS (Reifendruck-Kontrollsystem) geeignet 
»	 pH-hautneutral

FROSTSCHUTZ SCHEIBENKLAR
Beschreibung

»	 Verhindert in der kalten Jahreszeit das Einfrieren der                          
Scheibenwaschanlage und sorgt für gute Sicht durch                                     
intensive Reinigungswirkung

»	 Entfernt mühelos Fett- und Streusalzreste wobei                                        
Autolacke und Gummis nicht angegriffen werden

»	 Polycarbonatverträglich und für Fächerdüsen geeignet

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR1222

5 L CAR1223

30 L CAR1224

60 L CAR1225

200 L CAR1226

FROSTSCHUTZ SCHEIBENKLAR 
-30 °C
Beschreibung

»	 CAR Scheibenklar -30 °C verhindert in der kalten                          
Jahreszeit das Einfrieren der Scheibenwaschanlage und sorgt 
für gute Sicht durch intensive Reinigungswirkung

»	 Entfernt mühelos Fett- und Streusalzreste wobei Autolacke                                                         
und Gummis nicht angegriffen werden

»	 CAR Scheibenklar -30 °C ist polycarbonatverträglich                                                   
und für Fächerdüsen geeignet

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L CAR1241

5 L CAR1242

30 L CAR1243

60 L CAR1244

200 L CAR1245

Artikel-Nr.: 04333000

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1L 04333000

5L 04335000

Artikel-Nr.: 04335000
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1,99 €

119,90 €
7,90 €

1,90 € 

7,90 €

43,90 €

84,90 €

278,90 €

1,90 € 

5,90 €

35,90 €

69,90 €

229,90 €

31,90 €



ANTIFROST + KLARSICHT BIS -18 °C                       
ICE-FRESH
Beschreibung

»	 Schnelle Reinigung mit wenigen Wischtakten und                                                                                   
reduziertem Verbrauch

»	 Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düsen
»	 Absolut lack-, kunststoff- und gummiverträglich
»	 Dank Antikalk-Effekt auch für die Mischung mit                                                                                  

hartem Wasser geeignet
»	 Hält Wischerblätter geschmeidig
»	 Fächerdüsentauglich
»	 Lageroptimierte Rezeptur (LGK 10 nach TRGS 510)                                                                      

und für Fächerdüsen geeignet

ANTIFROST + KLARSICHT                                                        
BIS -18 °C GREEN FOREST
Beschreibung

»	 Schnelle Reinigung mit wenigen Wischtakten                                                
und reduziertem Verbrauch

»	 Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düse
»	 Absolut lack-, kunststoff- und gummiverträglich
»	 Dank Antikalk-Effekt auch für die Mischung mit                                               

hartem Wasser geeignet
»	 Hält Wischerblätter geschmeidig
»	 Fächerdüsentauglich
»	 Lageroptimierte Rezeptur (LGK 10 nach TRGS 510)

ANTIFROST + KLARSICHT                          
BIS -18 °C SWEET HOME
Beschreibung

»	 Schnelle Reinigung mit wenigen Wischtakten                                                
und reduziertem Verbrauch

»	 Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düse
»	 Absolut lack-, kunststoff- und gummiverträglich
»	 Dank Antikalk-Effekt auch für die Mischung mit                                               

hartem Wasser geeignet
»	 Hält Wischerblätter geschmeidig
»	 Fächerdüsentauglich
»	 Lageroptimierte Rezeptur (LGK 10 nach TRGS 510) 3 L

Artikel-Nr.: 01364410

5 L
Artikel-Nr.: 01365050

3 L
Artikel-Nr.: 01384410

5 L
Artikel-Nr.: 01385000

3 L
Artikel-Nr.: 01334090

5 L
Artikel-Nr.: 01335050

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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6,90 € 9,90 €

6,90 € 9,90 €

6,90 € 9,90 €



SCHEIBENENTEISER SWEET 
HOME SPECIAL EDITION, 1 L
Beschreibung

»	 Befreit die Scheiben sekundenschnell von Eis 
»	 Verbesserter Schutz vor Wiedervereisung 
»	 Absolut lack-, gummi- und                                                                                    

kunststoffverträglich 
»	 Macht Eiskratzer überflüssig und                                                                                 

verhindert dadurch verkratzte Scheiben
»	 Mit würzigem Winterduft

Artikel-Nr.: 01373410

ANTIFROST + KLARSICHT KONZENTRAT                       
CITRUS
Beschreibung

»	 Schnelle Reinigung mit wenigen Wischtakten und reduziertem Verbrauch
»	 Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düsen
»	 Absolut lack-, kunststoff- und gummiverträglich
»	 Dank Antikalk-Effekt auch für die Mischung mit hartem Wasser geeignet
»	 Hält Wischerblätter geschmeidig
»	 Fächerdüsentauglich

GEBINDE ARTIKEL-NR. PREIS

1 L 03323000

5 L 03325050

25 L 03327050

60 L 03328050

200 L 03329050

Artikel-Nr.: 03325050 Artikel-Nr.: 03327050 Artikel-Nr.: 03328050 Artikel-Nr.: 03329050

ANTIFROST + KLARSICHT                        
BIS -20 °C CITRUS
Beschreibung

»	 Schnelle Reinigung mit wenigen                                                                  
Wischtakten und reduziertem Verbrauch

»	 Verhindert Vereisung und Verstopfung der Düsen
»	 Absolut lack-, kunststoff- und gummiverträglich
»	 Dank Antikalk-Effekt auch für die Mischung                                                     

mit hartem Wasser geeignet
»	 Hält Wischerblätter geschmeidig
»	 Fächerdüsentauglich

2 L     
Artikel-Nr.: 03325410

5 L     
Artikel-Nr.: 03325000

Artikel-Nr.: 03323000
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12,90 € 

4,90 €

8,90 €

64,90 €

139,90 €

439,90 €

3,90 € 

4,90 €



SCHEIBENENTEISER, 750 ML
Beschreibung

»	 Befreit die Scheiben sekundenschnell von Eis
»	 Verbesserter Schutz vor Wiedervereisung
»	 Absolut lack-, gummi- und                                                                                                    

kunststoffverträglich
»	 Macht Eiskratzer überflüssig                                                                                           

und verhindert dadurch verkratzte Scheiben

Artikel-Nr.: 03314410

AIR FRESHENER ICE-FRESH
Beschreibung

»	 Bringt einen erfrischend kühlen Duft                                                                        
in den Fahrzeuginnenraum 

»	 Einsatz hochwertiger Parfümöle für ein                                                                       
intensives, langanhaltendes Dufterlebnis 

»	 Einfache Befestigung am Lüftungsgitter 
»	 Kunststoff-Blister aus 70 % Rezyklat 
»	 Über 30 Tage angenehmer Duft im Fahrzeug 
»	 Enthält keine Flüssigkeit dafür bedufteten Kunststoff

Artikel-Nr.: 03660410

DISPLAYREINIGER, 100 ML
Beschreibung

»	 Leistungsstarker Schaumreiniger zur schnellen,                                                            
schonenden Displayreinigung

»	 Entfernt anwendungstypische, leichte                                      
Verschmutzungen und sorgt für streifenfreie Sauberkeit

»	 Handliches, auslaufsicheres Fläschchen                             
praktisch auch für unterwegs oder im Auto

Artikel-Nr.: 21634

ANTIBESCHLAGSPRAY,                         
500 ML
Beschreibung

»	 Antibeschlag-Schutz für Glas-                                                                                             
und Kunststoffscheiben 

»	 Für Autoinnenscheiben und                                                                                                                                              
unbeschichteten Helmvisieren 

»	 Schafft klare Sicht für mehr Sicherheit

Artikel-Nr.: 03552410

GUMMIPFLEGE, 75 ML
Beschreibung

»	 Schützt bei eisigen Temperaturen,                                                                 
verhindert das Festfrieren im Winter                                                           
und pflegt Tür-, Fenster- sowie                                                                   
Kofferraumdichtungen

»	 Erhält bei regelmäßiger Anwendung die                                                
Elastizität der Dichtungen

»	 Zur Pflege, Aufbereitung und zum                                                          
Schutz von Türgummis im Kfz-Bereich

Artikel-Nr.: 7182

GUMMIPFLEGE, 500 ML
Beschreibung

»	 Verleiht Gummimatten sowie Reifen                                                          
einen seidenmatten Glanz und frischt die                                                    
Farbe wieder auf

»	 Zur Pflege und Aufbereitung von                                                                                                                                             
Gummiteilen im Kfz-Bereich,                                                                               
z. B. Matten, Reifen usw.

Artikel-Nr.: 1538

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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4,90 € 2,90 €

5,90 € 5,95 €

2,90 €
5,90 €



SCHLOSSENTEISER
Beschreibung

»	 Taut im Nu eingefrorene Schlösser auf
»	 Unterwandert Wasser, pflegt, schmiert                                                             

und schützt vor Rost, Feuchtigkeit und                                                           
Nässe - ohne zu verkleben

»	 Für Auto und Haushalt

Artikel-Nr.: 03310000

GUMMIPFLEGER
Beschreibung

»	 Reinigt und pflegt alle Gummiteile 
»	 Sorgt für Farbauffrischung und Geschmeidigkeit 
»	 Verhindert das Festfrieren von Türdichtungen 
»	 Verlängert die Lebensdauer des Gummis 
»	 Auch zur Reinigung von Reifen und                                                                                                                 

Fußmatten geeignet

GEBINDE ARTIKEL-NR.

100 ML 03401000

300 ML 03402000

100 ML
Artikel-Nr.: 03401000

300 ML
Artikel-Nr.: 03402000

GUMMIPFLEGESTIFT
Beschreibung

»	 Verhindert im Winter das Festkleben                                                            
von Gummidichtungen an Türen, Scheiben                                                 
und Kofferraumdeckeln

Artikel-Nr.: 04990000

TÜRSCHLOSSPFLEGE, 50 ML
Beschreibung

»	 Speziell entwickelt zum Schmieren                                                                         
und Pflegen von eingebauten Schließzylindern                                                
und Zündschlössern

»	 Durch die Verwendung dieses Pflegesprays bleiben                                         
bewegliche Teile dauerhaft leichtgängig

»	 Enteist eingefrorene Türschlösser
»	 Zum Schmieren, Pflegen und Enteisen                                                                      

von Türschlössern, Türscharnieren                                                                               
und mechanischen Seitenspiegeln

Artikel-Nr.: 1528

FUNKTIONSSPRAY LM 40,                  
400 ML
Beschreibung

»	 Schmiert, reinigt, löst, schützt und pflegt
»	 Hält bewegliche Teile dauerhaft leichtgängig
»	 Löst hartnäckig festgerostete und festgebrannte                                             

Schrauben in kürzester Zeit
»	 Unterwandert und beseitigt Schmutz                                                                  

sowie hartnäckige Öl- und Fettrückstände
»	 Schützt vor Rost und Korrosion                                                                                         

und pflegt Chromteile
»	 Erreicht durch sein hohes Kriechvermögen                                                           

selbst verborgenste Schmierstellen
»	 Das Multitalent für Hobby, Werkstatt,                                                                       

Kfz und Industrie
»	 Für Scharniere, Rollen, Schlösser,                                                                

Schrauben, Autoantennen und vieles mehr

Artikel-Nr.: 3391
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4,90 €

2,25 €

2,90 €

3,90 €

4,90 € 5,90 €



SCHNELLREINIGER, 500 ML
Beschreibung

»	 Macht Montagearbeiten leichter, sauberer und sicherer
»	 Beseitigt Öl, Fett und Schmutz schnell und restlos
»	 Behandelte Teile sind danach absolut frei von                                

Rückständen und vollständig entfettet
»	 Löst harz-, öl- und fettartige Rückstände
»	 Verfügt über gutes Eindringungsvermögen                                                 

sowie kontrollierte und rückstandsfreie                                                             
Verdunstung 

»	 Universalreiniger zur schnellen Reinigung                                                 
und Entfettung von Kleinbauteilen im Kfz-                                                                                   
und Industriebereich

»	 Für Bremsen, Kupplungen, Getriebe                                                         
sowie Montage- und Reparaturarbeiten

»	 Entfernt Öl- und Fettflecken aus Bodenbelägen,                         
Stoffen und Verkleidungen

Artikel-Nr.: 3318

DPF-/OPF-REINIGER, 400 ML
Beschreibung

»	 Aschefreier, nicht entzündlicher Reiniger zur                                   
Rußlösung in Diesel- und Benzin-Partikelfiltern

»	 Stellt die Filterkapazität ohne Demontage                                          
während des Service wieder her

»	 Anwendbar bei Leistungsverlust oder erhöhtem                             
Kraftstoffverbrauch durch stark beladenen Filter

»	 Auch zur vorbeugenden Anwendung bei                                                               
ungünstigem Fahrprofil geeignet

Artikel-Nr.: 21969

MOTORSPÜLUNG, 300 ML
Beschreibung

»	 Reinigung und Spülung von Ölkreisläufen                                                            
in Benzin- und Dieselmotoren

»	 Entfernt schädliche Ablagerungen                                                                                        
und Rückstände

»	 Bedenkenlos einsetzbar bei Fahrzeugen                                                                    
mit in Öl laufendem Zahnriemen

»	 Ausreichend für bis zu 4 l Motoröl
»	 Achtung: Nicht für den Einsatz in                                                                           

Motorrädern mit Nasskupplung geeignet

Artikel-Nr.: 7681

MOTORSPÜLUNG                                      
PROFESSIONAL, 450 ML
Beschreibung

»	 Spezialreiniger zur Entfernung von Ablagerungen, Schmutz,                                    
Schlamm und Verschleißprodukten von Motoreinzelteilen auf                                               
Basis der speziellen SCT-ESTER Formel

»	 Mischbar mit allen Motorenölen (mineralisch und                                          
synthetisch etc.) und einsetzbar zum Spülen                                                   
aller Benzin- und Dieselmotoren mit und                                                                
ohne Turboaufladung, mit und ohne                                                                      
Abgasreinigungssystem

»	 450 ml sind für 4-6 L Motoröl geeignet

Artikel-Nr.: MN9009-045

ANTI-BAKTERIEN-DIESEL-                 
ADDITIV
Beschreibung

»	 Zur Vorbeugung und Entkeimung in stillgelegten                                      
oder selten genutzten Dieselfahrzeugen und Lagertanks

»	 Für alle Dieselmotoren mit/ohne Partikelfilter -                                             
vorbeugend oder bei akutem Befall

»	 Direkte Zugabe in den Kraftstofftank, verträglich                                           
mit Diesel und Biodiesel

»	 Dosierung: 1:1.000 vorbeugend (25 ml/25 l),                                                      
1:200 bei Befall (25 ml/5 l)

»	 Turbo-getestet
»	 Biozidprodukte vorsichtig verwenden -                                                                      

Etikett und Hinweise beachten
125 ML
Artikel-Nr.: 21721

1 L
Artikel-Nr.: 21317

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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4,90 €

11,90 €

7,90 €
4,90 €

5,90 € 26,90 €



MOTORSYSTEMREINIGER                            
BENZIN, 300 ML
Beschreibung

»	 Entfernt störende Ablagerungen und ermöglicht so                              
optimale Gemischbildung bzw. hält diese aufrecht 

»	 Reduziert das Risiko von Motorschäden und schützt das                  
gesamte Kraftstoffsystem vor Korrosion

»	 Sorgt für ursprüngliche Motorleistung und niedrige                               
Abgaswerte, wodurch der Kraftstoffverbrauch gesenkt                      
werden kann

»	 Für den Werkstatteinsatz bei allen Benzinmotoren,                                     
insbesondere bei Direkteinspritzern

»	 Direkte Zugabe in den Kraftstofftank
»	 Ausreichend für bis zu 75 l Kraftstoff

Artikel-Nr.: 5129

MOTORSYSTEMREINIGER                            
DIESEL, 300 ML
Beschreibung

»	 Befreit hochpräzise gefertigte Bauteile wie z. B.                                                           
Injektoren und Hochdruckpumpe von störenden                                             
Ablagerungen und sichert deren optimale Funktion

»	 Schützt zudem teure Bauteile der Einspritzanlage
»	 Sorgt für ursprüngliche Motorleistung                                                                         

und niedrige Abgaswerte
»	 Für den Werkstatteinsatz bei allen Dieselmotoren,                                                           

einschließlich Common-Rail und Pumpe-Düse-                               
Hochdruckeinspritzung sowie bei Fahrzeugen                                             
mit und ohne Dieselpartikelfilter

»	 Direkte Zugabe in den Kraftstofftank
»	 Ausreichend für max. 75 l Kraftstoff

Artikel-Nr.: 5128

ANTIVERSCHLEISSADDITIV                                                                               
CERAMO ESTER, 250 ML
Beschreibung

»	 Antiverschleißadditiv auf Basis synthetisch                                                     
zusammengesetzter Ester und Bornitrid h-BN Partikeln                         
(weißer Graphit)

»	 Verhindert Trockenreibung und reduziert die Verdampfung
»	 Verlängert die Öllebensdauer durch Verbesserung                                        

der thermisch-oxidativen Stabilität
»	 Nicht für Motoren mit Ölbadkupplung geeignet
»	 250 ml sind ausreichend für 5 l Ölfüllmenge

Artikel-Nr.: MN9829-025

DÜSENREINIGER DIESEL JET 
CLEANER, 250 ML
Beschreibung

»	 Ein leistungsstarker Düsenreiniger für alle Arten                                                 
von Dieselmotoren

»	 Speziell für Motoren mit Problemen beim Anlassen
»	 Erhöht die Cetanzahl und fördert die gleichmäßige                                                  

und vollständige Kraftstoffverbrennung
»	 Ausreichend für 50 l Kraftstoff

Artikel-Nr.: MN9956-025PET
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8,90 € 8,90 €

4,90 € 5,90 €



PRO-LINE INJEKTOREN- &                                                                           
GLÜHKERZENLÖSER, 400 ML
Beschreibung

»	 Löst Verschmutzungen, Korrosion und Ölrückstände
»	 Unterwandert festgebackene Ablagerungen                                       

und Verharzungen
»	 Erleichtert den Ausbau festsitzender                                                         

Komponenten
»	 Ideal für Werkstatt- und Wartungseinsatz

Artikel-Nr.: 3379

PRO-LINE INJEKTOREN- &                                                                           
GLÜHKERZENFETT, 20 G
Beschreibung

»	 Teilsynthetisch, hitzebeständig                                                          
und feuchtigkeitsabweisend

»	 Verhindert Korrosion und erleichtert                                                   
spätere Demontage

»	 Ideal zum Einschmieren vor dem Einbau am Motor
»	 Für hochbelastete Gleitflächen und                                                   

temperaturbeanspruchte Bauteile                                                  
(z. B. Bolzen, Stifte)

Artikel-Nr.: 3381

UNIVERSALKRAFTSTOFF-                          
REINIGER, 250 ML
Beschreibung

»	 MANNOL Injector Cleaner ist ein Universalkraftstoff-                                       
reiniger für Benzinmotoren (Saug- und Turbomotoren)

»	 Entwickelt für Mehrpunkteinspritz- (MPI) und                                                          
Direkteinspritzmotoren (GDI)

»	 Empfohlen für Benzinmotoren mit Abgasreinigungssystemen, 
einschließlich katalytischen Konvertern

»	 Ausreichend für 50 l Kraftstoff

Artikel-Nr.: MN9957-025

5-IN-1 ÖLSTABILISATOR,                      
400 ML
Beschreibung

»	 Für maximale Motorleistung
»	 Erhöht den Öldruck
»	 Erhöht die Kompression
»	 Reduziert Abgasrauch und Ölnebel
»	 Spart Öl und Sprit
»	 Geeignet für Benzin- und Dieselmotoren
»	 400 ml ausreichend für                                                                                                

3-6 l Öl, für den Öltank

Artikel-Nr.: 483983

5-IN-1 DIESELPARTIKELFILTER-
REINIGER, 310 ML
Beschreibung

»	 Reinigt und regeneriert                                                                                                  
verstopften Rußfilter

»	 Geeignet für Diesel- und Biodiesel                                                                               
motoren bis B30

»	 Stellt die Motorleistung wieder her
»	 310 ml für ca. 50 l Dieselkraftstoff,                                                                                                        

für Dieselkraftstofftank

Artikel-Nr.: 870094

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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15,90 €

6,90 €

4,90 €

14,90 €
13,90 €



KLARSICHTMICROFASERTUCH
Beschreibung

»	 Das spezialimprägnierte Microfasertuch                                                                                                      
schützt Innenscheiben zuverlässig vor Beschlag                                              

»	 Schafft rundum klare Sicht
»	 Fusselfrei
»	 Tuchgröße (H x B): 25 x 40 cm
»	 Tuch kann mehrmals verwendet werden

Artikel-Nr.: 04212000

NITRILHANDSCHUHE                                      
EDGE GRIP, 50 STK
Beschreibung

»	 Robuste Werkstattqualität
»	 Materialstärke: 85 µ
»	 Rutsch- und reißfest, mit Diamantenstruktur
»	 Schützt vor Öl, Fett und Benzin / Diesel 
»	 100 % Nitril, latexfrei
»	 In praktischer 50er Spenderbox
»	 In den Farben schwarz und orange erhältlich

ARTIKEL-NR. BESCHREIBUNG

162626 Gr. L, schwarz

162633 Gr. XL, schwarz

161629 Gr. L, orange

161636 Gr. XL, orange

HANDWASCH-CREME & -PASTE
Beschreibung

»	 Für die gründliche und schonende Händereinigung
»	 Entfernt hartnäckige Verschmutzungen wie Farben,                                      

Öl und Bremsabtrieb
»	 Handschonend und sparsam im Verbrauch
»	 Dermatologisch getestet
»	 Bestens geeignet für Werkstätten und Industrie
»	 Ohne Silikone, PTFE, Seifen & Lösungsmittel
»	 Ohne Mikroplastik
»	 Mit natürlichen Reibekörpern

*Abbildung kann abweichen (Musterbild)

3L
HANDWASCH-CREME, PUMPBAR
Artikel-Nr.: CAWB013

10L
HANDWASCH-PASTE
Artikel-Nr.: CAWB010
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8,90 €

1,90 €

11,90 € 24,90 €



2 
ROLLEN

 

IM PREIS 

ENTHALTEN!

2 
ROLLEN

 

IM PREIS 

ENTHALTEN!

SPENDER KUNSTSTOFF, WEISS
Beschreibung

»	 Abschließbar
»	 Für Softflaschen mit 1 oder 2 l Inhalt
»	 Mit großem Sichtfenster (8 cm breit) für                                                                

die eindeutige Produktidentifikation
»	 Inkl. Aufkleber-Set zur Kennzeichnung                                                                 

Hautschutz/Hautreinigung/Hautpflege
»	 passend z. B. Handreiniger                                                                                                 

Racing Comfort Art. 50103-020
»	 Maße (H × B × T): H: 31 x 12,5 x 12,5 cm 

Artikel-Nr.: 60203-00

HANDREINIGER HR 
RACING COMFORT, 2 L
Beschreibung

»	 Ein hochkonzentrierter, pastöser                                                                           
Handreiniger auf Basis natürlicher Abrasiva

»	 Für mäßig bis stark verschmutzte Hände
»	 Produkt reinigt schnell und effektiv
»	 Frei von Lösungsmitteln und Silikon
»	 pH-Wert ist hautneutral eingestellt
»	 Angenehmes Hautgefühl während der 

Nutzung durch natürliches Öl

Artikel-Nr.: 50103-020

WIPER BOWL SPENDEREIMER 
POLYTEX
Beschreibung

»	 72 feuchte Reinigungstücher im praktischen Spendereimer 
»	 Mit schonender Reinigungssubstanz getränkt 
»	 Angenehm frischer Duft 
»	 Besonders hautfreundlich dank Vitamin E und Aloe Vera 
»	 Befreien Hände, Werkzeuge und Maschinen absolut                                  

mühelos von gröbsten Verschmutzungen wie                                                      
z. B. Öle, Fette, Schmiere, Kleber, Teer, Asphalt,                                               
Tinte, Wachs, Kohle, Graphit, Grasflecken etc. 

»	 Nicht für Kunststoff geeignet, Oberflächen werden stumpf

Artikel-Nr.: 50130-001

MULTICLEAN PUTZTUCHROLLE, 
BLAU, 3-LAGIG
Beschreibung

»	 100 % Recyclingmaterial
»	 Mit Punkt-zu-Punkt-Prägung
»	 Widerstandsfähiges Tuch, saugstark
»	 Abmessung (L × B): 37 cm x 35 cm
	 pro Abriss
»	 2 Rollen à 500 Abrisse

Artikel-Nr.: 11338-12

MULTICLEAN PUTZTUCHROLLE, 
BLAU, 2-LAGIG
Beschreibung

»	 100 % Recyclingmaterial
»	 Saugstark
»	 Fusselarm
»	 Punkt-zu-Punkt-Prägung
»	 Abmessung (L × B): 37 cm x 35 cm                                                                                  

pro Abriss
»	 2 Rollen à 1000 Abrisse

Artikel-Nr.: 11436-12

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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40,90 €

11,90 €

14,90 €

26,90 € 34,90 €



ÖLSAUGROLLE ZETSORB, BLAU
Beschreibung

»	 Staubfreie Absorption von schweren und leichten Ölen,                                               
Kraftstoffen sowie anderen Chemikalien

»	 100 % Altpapier
»	 Reißfest
»	 Trennt Öl vom Wasser
»	 Extra Saugstark
»	 Maße (L × B): Ca. 50 x 40 cm
»	 1 Rolle à 80 Tücher

Artikel-Nr.: 80006-00

PUTZLAPPEN, TRIKOT BUNT
Beschreibung

»	 Putzlappen aus reiner Baumwolle in T-Shirt-,                                               
Sweatshirt- und Unterhemdenqualität 

»	 Sehr saugfähiges Material (hell und dunkel gemischt) 
»	 Besonders zum Aufnehmen von Öl und Flüssigkeiten                         

geeignet 
»	 Erfüllen die Norm DIN 61650
»	 10 kg pro Ballen

Artikel-Nr.: 10098-05

TOILETTENPAPIER, 3-LAGIG, 
WEISS
Beschreibung

»	 250 Blatt/Rolle 
»	 100 % Altpapier
»	 Tissuequalität 
»	 Dekorprägung
»	 64 (8 x 8) Rollen/VE

Artikel-Nr.: 19008-32

HANDTUCH V-FALZ, 2-LAGIG, 
HOCHWEISS
Beschreibung

»	 Maße (H × B): ca. 21 x 25 cm 
»	 15 x 210 (3150) Blatt/VE 
»	 100 % Zellstoff 
»	 Zick-Zack-Faltung

Artikel-Nr.: 15423-32

OVERALL PAINT-TEX PROFI, 
BLAU, GRÖSSE XXL
Beschreibung

»	 Overall mit weiß/roten Bruststreifen,                                                           
doppelläufiger Reißverschluss mit                                                                     
Abdeckleiste, Taillen-, Arm- und                                                                   
Beingummi, Kapuze mit Kordelzug und                                                          
Gesäßtasche mit Klettverschluss

»	 Partikel- und begrenzt sprühdichter                                                                       
Mehrweg-Schutzanzug

»	 Silikonfrei, antistatisch, sehr atmungsaktiv,                                                     
reißfest, fusselarm, abriebfest

Artikel-Nr.: 30285-90

OVERALL PAINT-TEX/TRITEX 
PLUS, HELLGRAU, GRÖSSE XXL
Beschreibung

 »	 Staubdichte Einweg-Schutzkleidung                                                            
aus 3-lagigen SMS-Material zum Schutz                                                     
vor gesundheitsgefährdenden Feinstäuben 

»	 Antistatisch, atmungsaktiv, abriebfest                                                        
und fusselfrei   

»	 Doppelläufiger Reißverschluss                                                                     
mit Abdeckleiste, Taillen-, Arm- und                                                                                                   
Beingummi sowie Kapuze 

»	 CE-zert. Typ 5+6, Kat. III

Artikel-Nr.: 30765-00
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45,90 €
11,90 €

22,90 €
19,90 €

8,90 € 5,90 €





Nur komplett wasserdichte Geräte können im 
Spritzwasserbereich agieren und die Tiere bereits 
tief unten am Eintreten hindern. Ein komplett 
verschlossener Lautsprecher ermöglicht den K&K 
Geräten der wasserdichten Serie, die Wasser-, 
und Staubdichtigkeit nach branchenführendem 
IP67 Standard. Geprüft und bestätigt wurde dies 
von der TÜV SÜD Product Service GmbH!

Kurzfilme dokumentieren die Vorzüge oder die korrekte Einbauweise der K&K 
Marderabwehrprodukte. Fragen wie:  „Warum Hochspannung?“ „Wann hilft 
Ultraschall?“ oder „Wo muss man den Sicherheitsmotorhaubenschalter ein-
bauen?“ werden hier beantwortet. 
Gerne stellen stellen wir Ihnen die Videos sowie weiteres Bild,- und Textmaterial 
auch für Ihre digitalen/sozialen Kanäle zur Verfügung. 

TÜV BESTÄTIGTE WASSERDICHTIGKEIT 

IP67MARDERABWEHR FILMREIF DOKUMENTIERT  
KURZFILME ZUM ZEIGEN UND TEILEN  
WWW.KUK-MARDERABWEHR.DE/MEDIA/VIDEOS

MEHR INFORMATIONEN UNTER:  WWW.KUK-MARDERABWEHR.DE/AUTODOKTOREN/

WARUM BEISSEN SIE?
DAMIT DIE AUFKLÄRUNG DER KUNDEN EBENSO EINFACH ERFOLGEN KANN WIE 
DER SPÄTERE EINBAU, UNTERSTÜTZT K&K SIE MIT EINER BREITEN                                                             
ANGEBOTSPALETTE AN INDIVIDUALISIERTEN WERBEMITTELN

So haben sich auch die 3D Dummies als effektives Werbemittel  
erwiesen. Anhand von Orginalgeräteteilen (wie hier das M4700B) 
können Funktions- und Wirkungsweise dem Kunden  
anschaulich erklärt werden.

FÜR EINEN EFFEKTIEFEN                                  
EINBAU

Das Video wurde 
auf Youtube
bereits 
über 220.000
Mal aufgerufen.

Mit steigenden Schadenssummen bei Marderbiss werden auch die Autodoktoren 
immer häufiger Ihrer Werkstatt konfrontiert. Beim letzten Videodreh für das 
Youtubeformat “Neues aus der Werkstatt”, haben die beiden KFZ Profis sich                   
daher der haarigen Angelegenheit angenommen und über den passenden 
Marderschutz von K&K informiert. 

DIE AUTODOKTOREN INFORMIEREN 

         MARDERABWEHR
IN DER WERKSTATT
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DUFTMARKENENTFERNER,            
500 ML
Beschreibung

»	 Spray zur unerlässlichen Vorbehandlung des 
	 Fahrzeuges für eine effektive Marderabwehr

Artikel-Nr.: 000300

MOBILES                                                   
MARDERABWEHR-GERÄT
Beschreibung

»	 Pulsierender Sinus-Ultraschall
»	 Ohne Gewöhnungseffekt
»	 Vielseitig und universell einsetzbar
»	 Betrieben mit AA-Batterien                                                                                               

(n.i. Lieferumfang)

Artikel-Nr.: M8000

HOCHSPANNUNGS-                             
PLATTENGERÄT
Beschreibung

»	 Fünf Edelstahl-Kontaktplatten geben                                                                             
Stromimpulse nach Weidezaunprinzip ab

»	 Sicherheitsschalter: automatische                                                                    
Hochspannungs-Entladung bei Motorhaubenöffnung

»	 Integriertes 120 dB Ultraschallgerät zur frühzeitigen Abwehr
»	 Automatikschaltung – Einbau auch ohne Klemme 15 möglich
»	 Pulsierender Sinus-Ultraschall 
»	 Sicherheitsmotorhaubenschalter zur Sofortentladung

Artikel-Nr.: M6500K

BATTERIEBETRIEBENES                                                  
HOCHSPANNUNGS-                              
BÜRSTENGERÄT
Beschreibung

»	 6 Hochspannungs-Multi-Kontaktbürsten                                                           
mit Aktivierungssensoren 

»	 Low-Battery Anzeige
»	 Handelsübliche AA-Batterien (n.i. Lieferumfang)

Artikel-Nr.: M9300

ULTRASCHALL-                                  
MARDERABWEHRGERÄT
Beschreibung

»	 Pulsierender Sinus-Ultraschall
»	 Ohne Gewöhnungseffekt
»	 180° Wirkungsgrad
»	 Die seitlichen Auslässe                                                                                                    

erweitern die Abstrahlung                                                                                                                         
auf 180°

Artikel-Nr.: M2500

WASSERDICHTES                                   
ULTRASCHALL-ABWEHRGERÄT
Beschreibung

»	 Durch die absolute Wasserdichtigkeit des komplett                             
geschlossenen Kuppellautsprechers (IP 67 Standard) ist ein 
tiefer Verbau möglich - ein Schallteppich entsteht

»	 Ultraschall breitet sich aus wie Licht,                                                                       
Schallschatten lassen sich so beim Einbau vermeiden

»	 Pulsierender Sinus-Ultraschall ohne Gewöhnungseffekt

Artikel-Nr.: M2700

WINTERAKTION
Bei Abnahme von 10 x M6500K                   
erhalten Sie ein M6500K gratis 
dazu!

10+1 AKTION

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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8,90 €
41,90 €

36,90 € 59,90 €

102,90 €

145,90 €



HEISS- & KALTLÜFTER, 12 V
Beschreibung

»	 Heizlüfter zum Entfrosten der Scheiben im                                                    
Winter und Lüfter im Sommer

»	 An der Halterung individuell einstellbar
»	 Vertikal bis 80° drehbar 
»	 Befestigung schraub- oder klebbar mit                                                                 

beiliegenden Schrauben und Klebepads
»	 Anschluss über 12 V Zigarettenanzünder-Stecker

Artikel-Nr.: 20725

3-IN- 1 LADEKABEL,                           
AUSZIEHBAR
Beschreibung

»	 Ideal für Autofahrten, Geschäftsreisen und Büroarbeiten
»	 Anschlüsse: USB/Micro USB/Lightning/USB-C
»	 Zum Schnellladen geeignet
»	 Maximale Flexibilität durch fünf einstellbare                                                 

Längen von 30 cm bis 120 cm
»	 Stromstärke: 5 A, Type C / alle anderen 2 A

Artikel-Nr.: 20511

LUFTENTFEUCHTER                        
MEHRWEG, 1 KG
Beschreibung

»	 Feuchtigkeitaufnahme bis zu 350 ml pro Nutzung
»	 Tropffrei
»	 Verhindert beschlagene Scheiben im Fahrzeug
»	 Beliebig oft wiederverwendbar

Artikel-Nr.: 71115

SITZAUFLAGE PREMIUM
Beschreibung

»	 Schutz vor Schmutz, Kratzern & Abnutzung
»	 Kühlender Effekt durch 3D-Waben aus Silikonkautschuk
»	 Hochwertiges Kunstleder & dicke Polsterung für Komfort
»	 Einfache Montage mit Fixierteller,                                                                                       

Klettband & Steckschnalle
»	 Universell passend, auch                                                                                                                      

für Sitze mit Heizung
»	 Rutschfest dank gummierter Rückseite                                                               

& zusätzlichem Klett
»	 Wasserdicht & leicht zu reinigen
»	 Gesamtlänge (Sitz- und Rückenteil):                                                                                           

104 cm, Breite 48 cm

Artikel-Nr.: 19163

SITZBEZUG PKW COMFORT
Beschreibung

»	 Universell passend für die meisten Pkw Sitze
»	 Geeignet für Sitze mit Seitenairbag
»	 Reduziert die Erwärmung und schützt vor Kälte
»	 Material 65 % Polyester, 35 % Baumwolle                                                                        

+ flauschiger PES Vlies
»	 Farbe: Schwarz

Artikel-Nr.: 507595

MOBILE GARAGE,                                           
ATMUNGSAKTIVE VOLLGARAGE
Beschreibung

»	 Aus hochwertiger, atmungsaktiver Materialkombination                        
Allwetterschutz für Ihr Fahrzeug

»	 Schützt den empfindlichen Lack zuverlässig                                                           
vor saurem Regen, Sonnenstrahlung (UV),                                                     
Raureif usw. 

»	 Für SUV geeignet
»	 Material: 100 % PP
»	 Weitere Größen                                                                                                                             

auf Anfrage

Artikel-Nr.: 798610
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EISSCHABER GARMISCH,                         
DISPLAY
Beschreibung

»	 Mit Gummiabstreifleiste                                                                                                                              
und Eisbrecher-Noppen

»	 Farbig sortiert
»	 Abmessung (L × B): 11 x 9,5 cm                                                                                          

Klingenbreite 
»	 Inhalt: 35 Stk., Display

EISSCHABER SOFT, SW/ROT
Beschreibung

»	 Farbiger Eisschaber mit handsympatischen                                                    
Softgriff und Eisbrecher-Noppen

»	 Abmessung (L × B): 32 x 12 cm Klingenbreite

Artikel-Nr.: 18430

EISSCHABER EVEREST BESEN
Beschreibung

»	 Mit Schabkante, Gummiabstreifleiste und                                                         
ergonomischem, Griff (Cosy-Grip)

»	 Abmessung (L × B × H): 45 x 8,5 x 11 cm                                                            
Klingenbreite

Artikel-Nr.: 18915

EISSCHABER TELESKOP                    
ROTA BRUSH
Beschreibung

»	 Mit Teleskoprohr und schwenkbarem Bürstenkopf
»	 Eisschaber mit Eisbrecher und Polycarbonat-Klinge
»	 Teleskopstange, verstellbar bis 86 cm 
»	 Abmessung (L × B): 70 cm x 26 cm Bürstenbreite,                                                 

Klingenbreite 10 cm

Artikel-Nr.: 18980

SCHEIBENABDECKUNG                         
MAGNET
Beschreibung

»	 Schützt gleichzeitig die Front- und Seitenscheiben,                                 
Spiegel und Türschlösser vor Frost und Sonneneinstrahlung

»	 Montage mit Sicherungslaschen durch Einklemmen in die Tür
»	 Zusätzlicher Halt durch eingenähte starke Magnete auf Dach           

und Türen
»	 Material: hitzeabweisendes Polyethylen-Gewebe
»	 Abmessung (L × B): 285 x 97 cm

Artikel-Nr.: 18243

AUFTAUGRANULAT „EISFREI“ 
BIS -50 °C, 10 KG
Beschreibung

»	 Wirksam bis -50 °C, verhindert Wiedervereisung bis -40 °C
»	 Schnelle Tauwirkung, haftet auf Flächen bis 45 °
»	 Streusalzfrei – schont Stein & Asphalt
»	 Mischbar mit Streugut, nicht wassergefährdend
»	 10 kg Eimer

Artikel-Nr.: 50802-100

Artikel-Nr.:                      
18035

MOTORSEILWINDE, 12 V, 6,8 T
Beschreibung

»	 Ideal für Auto, Boot, Jagd und Freizeit
»	 Mit Kabel- und Funkfernbedienung 
»	 Elektrischer Vor- und Rücklauf, kein Freilauf möglich 
»	 Inkl. Adapterplatte zum Einhängen an die Anhängerkupplung                                                   

oder zur Festmontage                             
»	 Leistung: 260 W 
»	 Überspannungsschutz: 25 Amp 
»	 Spannung: 12 V

Artikel-Nr.: 20605

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten.
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ABSCHLEPPSEIL 4000 KG S/S, 
BLAU
Beschreibung

»	 Polypropylen-Abschleppseil für Kfz mit                                                               
einem zulässigen Gesamtgewicht bis 4000 kg 

»	 Befestigung Schäkel/Schäkel Länge 400 cm - Ø 20 mm

Artikel-Nr.: 10295

ABSCHLEPPSTANGE, 2,5 T AHK
Beschreibung

»	 Die Verbindung für ein ruckfreies Abschleppen
»	 Für alle KFZ mit einem zulässigen Gesamtgewicht bis 2500 kg 
»	 Zum Einhängen in die gesetzlich vorgeschriebenen                                      

Abschleppösen und für Kugelkopf-Anhängerkupplungen                     
passend

»	 Länge: 1,80 m - mit Einsteckbolzen zum Fixieren und Sichern
»	 Vierkantrohr verzinkt mit rot/weißem Mittelteil

Artikel-Nr.: 10486

KABELBÄNDER, SCHWARZ MIT 
WANDHALTER, 5-FACH
Beschreibung

»	 Farbe RAL 9006, silbergrau, feinstruktur matt
»	 Wandhalter: Metall
»	 Maße (H × B × T): 330 x 300 x 60 mm
»	 Kabelbänder: schwarz, UV beständig
»	 Abmessung: 2,5 x 100,                                                                                           

3,6 x 140, 4,8 x 200, 4,8 x 290,                                                                                     
4,8 x 360 je 100 Stk.

Artikel-Nr.: 10112317

SORTIMENT SICHERUNGEN 
STANDARD
Beschreibung

»	 Sortimentskasten komplett mit PVC Inlett (18-Fach)
»	 Pulverbeschichteter Blechkasten, Farbe Schwarz
»	 Maße (H × B × T): 50 x 330 x 230 mm, 
»	 200 Sicherungen, 
»	 Ausführung Standard
»	 3-30 Ampere, sortiert

Artikel-Nr.: 10183508

SORTIMENT                                                                             
SCHLAUCHVERBINDER
Beschreibung

»	 Sortimentskasten komplett mit PVC Inlett (18-Fach)
»	 Pulverbeschichteter Blechkasten, Farbe Schwarz
»	 Maße (H × B × T): 50 x 330 x 230 mm, 
»	 Inhalt: 90 Schlauchverbinder, Kunststoff, Typ: GS, GRS,                                      

T-Stutzen, T-Reduzierstutzen, Y Stutzen, Y Reduzierstutzen, 
sortiert

Artikel-Nr.: 10183505

REPARATURSATZ FÜR                  
HITZESCHUTZBLECH VAG
Beschreibung

»	 Reparatursatz für Hitzeschutzblech VAG,                                            
bestehend aus: 5 x hitzebeständigen Kunststoffscheiben, 
Durchmesser 40 mm

 »	 5 x Klemmscheiben für T-Bolzen, ähnl. OE: N90796502

Artikel-Nr.: 10247671
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VIBRATIONEN 
AM LENKRAD

UNRUHIGES 
FAHRVERHALTEN

AUFSETZEN

STARKE 
SEITENNEIGUNG

ÜBERMÄSSIGE 
AUF- UND ABBEWEGUNG

UNGLEICHMÄSSIGER 
REIFENVERSCHLEISS

SEITLICHES 
AUSBRECHEN 

BEI SEITENWIND

STARKES EINTAUCHEN 
DER FRONT BEIM 

BREMSEN

kyb-europe.com

WENN IHR FAHRZEUG EINES DIESER SYMPTOME ZEIGT, KÖNNTE ES EIN ZEICHEN 
DAFÜR SEIN, DASS IHRE STOSSDÄMPFER ERSETZT WERDEN MÜSSEN

Verschlissene Stoßdämpfer reduzieren den 
Reifenkontakt mit der Straße und 
beeinträchtigen dadurch Beschleunigung, 
Lenkung und Bremsen. Nur ein einziger 
verschlissener Stoßdämpfer kann den 
Bremsweg bei 50 km/h um bis zu 
zwei Meter verlängern - das ist der 
Unterschied zwischen sicherem 
Anhalten oder dem Aufprall 
auf ein Hindernis.

SCANNEN SIE HIER, UM DIE AUSWIRKUNGEN 
VON VERSCHLISSENEN STOSSDÄMPFERN 

AUF DEN BREMSWEG ZU SEHEN

KYBSuspension KYB-Europe KYBEuropekyb-europe.com



· Passt Perfekt!
brink.eu

Zuverlässig unterwegs,
auch im Winter

Welcher Typ bist du?

Der Umweltbewusste

Der Alleskönner Der Profi

Der Unsichtbare Der Klassiker

• In Sekunden einsatzbereit

• Von unten gesteckt

• Jederzeit Einsatzbereit

• Wartungsfrei

• Für Hybrid- und Elektroautos

• Nür Trägerlösung

• Abnehmbar

• Leichte Bedienbarkeit

• Diagonal abnehmbar

• Für professionellen Zugbetrieb

• Austauschbar mit anderen
Kupplungssystemen

Fahrradträgerlösung 
RMC

Mehr infos?

Scanne den QR-Code und 
schau dir das RMC-Video an

Diagonal abnehmbare
Anhängerkupplung BMA

Flanschkugel 
Anhängerkupplung

Vertikal abnehmbare
Anhängerkupplung BMU

Starre 
Anhängerkupplung

Anhängerkupplungen



HD-Nr. OE-Nr. Fahrzeug Art.-Beschreibung Preis (netto)

passend für

16 56 080 (re) A253 820 02 61
Mercedes, GLC C253_15-19 Scheinwerfer_H7 + LED Tagfahrlicht 399,00 €* 

16 56 081 (li) A253 820 01 61

16 56 084 (re) A253 906 16 01
Mercedes, GLC C253_15-19 Scheinwerfer_LED, ohne Steuergerät 998,00 €*

16 56 085 (li) A253 906 15 01

18 08 080 (re) 13488970
Opel, Astra K_15-22 Scheinwerfer_H7/H1, mit Stellmotor 229,00 €*

18 08 081 (li) 13488969

78 42 180 (re) 3V1941016C
Skoda, Superb_ab 19 Scheinwerfer_LED, schwarze Optik 569,00 €*

78 42 181 (li) 3V1941015C

78 42 184 (re) 3V1941016D
Skoda, Superb_ab 19 Scheinwerfer_LED, chrom Optik 997,00 €*

78 42 185 (li) 3V1941015D

18 28 180 (re) YR00141480
Opel, Insignia_ab 20 Scheinwerfer_LED, Motor, o. Vorschaltg. 579,00 €*

18 28 181 (li) YR00141580

18 28 184 (re) 39218153
Opel, Insignia_ab 20 Scheinwerfer_LED, Matrix, Motor, o. Vors. 1.299,00 €*

18 28 185 (li) 39201064

12 07  280 Mini, R60_ab 10
Countryman, R60_10-17

LED-Design-Scheinwerfer-SET
Voll-LED
Umrüstung auf LED-Technologie

499,00 €*

22 74 582 VW, T6, Multivan Caravelle
_15-19

Voll LED-Design-Scheinwerfer-SET
DRL Optik, LED-Blinker, Klarglas-schwarz,
mit Motor für elektrische LWR

799,00 €*

22 74 996 VW, T6, Multivan Caravelle
_15-20

LED-Design-Rücklampen-SET
für Heckklappe
smoke, dyn. Start + Blinker

479,00 €*

22 74 695 VW, T6, Multivan Caravelle
_15-19

LED-Design-Rücklampen-SET
für Hecktür
Klarglas / rot, seq. Blinker

279,00 €*

60.000 versch. Fahrzeugteile Teile für BEV- + Hybridfzg. & Ladetechnik Europas größtes Sortiment

Die Firma Diederichs wurde vor 55 Jahren gegründet und beschäftigt heute mehr als 100 Mitarbeiter. Das Familienunternehmen versorgt aus der Grafschaft 
Bentheim in Niedersachsen weltweit seine Kunden mit 60.000 verschiedenen Fahrzeugteilen für 650 verschiedene Fahrzeugtypen
Hierzu steht eine Lagerfläche von über 34.000 m² zur Verfügung. 
Die Produktvielfalt reicht von Querlenkern, Kühler- & Klimatechnik, Beleuchtung und Karosserie bis zu Sportspiegeln und Designleuchten. 
Nicht nur die Diederichs Tuning & Veredelungssparte, mit mehr als 5.000 Artikeln, zählt zu den größten Programmen in Europa! 
Mit dem Slogan „unser grüner Weg in die Zukunft“ wurde das D-mobility Programm präsentiert. Unter dieser Marke werden zahlreiche Artikel für Elektro- und 
Hybridfahrzeuge sowie qualitativ hochwertige Ladesäulen, Wallboxen und weiteres Zubehör angeboten. 
Informationen und Datenblätter stellt das Unternehmen unter www.diederichs.com/downloads zur Verfügung.

DIEDERICHS  Karosserieteile GmbH

Unser komplettes Programm finden Sie auf  www.diederichs.com

*   Die Preise verstehen sich netto, zzgl. Mwst. An das Angebot halten wir uns bis zum 31.12.2025 gebunden. 
Die in diesem Flyer abgebildeten Artikel sind grundsätzlich keine Originalteile, es sei denn, sie sind als solche ausdrücklich gekennzeichnet. Abb. und OE-Nr. dienen nur zu Vergleichszwecken und können abweichen / Alle verwendeten Logos, Markennamen und Markenzeichen sind 
Eigentum ihrer Inhaber. Dieser Artikel stammt nicht vom Fahrzeughersteller und könnte Gegenstand eines Geschmacksmusters sein, dessen Inhaber nicht die Diederichs Karosserieteile GmbH ist.Dieses Teil darf nur zur Reparatur verwendet werden, um das ursprüngliche Erscheinungsbild 
des Fahrzeuges wiederherzustellen.

www.diederichs.com

Unser güner Weg in die Zukunft

60.000 verschiedene Teile für 650 Fahrzeugtypen sofort lieferbar

Scheinwerfer & Rückleuchten  mitHD-Beleuchtung sicher durch den Winter

made in Europe

made in Europe

made in Europe

made in Europe

made in Europe

made in Europe

made in Europe

1000,00 €*

per Stck

per Stck

per Stck

per Stck

per Stck

per Stck

per Stck

· Passt Perfekt!
brink.eu

Zuverlässig unterwegs,
auch im Winter

Welcher Typ bist du?

Der Umweltbewusste

Der Alleskönner Der Profi

Der Unsichtbare Der Klassiker

• In Sekunden einsatzbereit

• Von unten gesteckt

• Jederzeit Einsatzbereit

• Wartungsfrei

• Für Hybrid- und Elektroautos

• Nür Trägerlösung

• Abnehmbar

• Leichte Bedienbarkeit

• Diagonal abnehmbar

• Für professionellen Zugbetrieb

• Austauschbar mit anderen
Kupplungssystemen

Fahrradträgerlösung 
RMC

Mehr infos?

Scanne den QR-Code und 
schau dir das RMC-Video an

Diagonal abnehmbare
Anhängerkupplung BMA

Flanschkugel 
Anhängerkupplung

Vertikal abnehmbare
Anhängerkupplung BMU

Starre 
Anhängerkupplung

Anhängerkupplungen



IHRE  CAR-HÄNDLERSTANDORTE
LAND PLZ HÄNDLER ORT STRASSE
PL 02-619 Polcar PPH Warszawa ul. Wejnerta 19
PL 90-057 carXma Europe Łódź Henryka Sienkiewicza 85/87/8
NL 1033 Automechnica B.V. Amsterdam Computerweg 55
LUX 1320 AUTO PARTS Luxemburg 70 rue de Cessange
BE 1360 BPR car services S.p.r.l Perwez Chaussée de Charleroi 65
BE 1600 Motor-Parts Belgien Sint-Pieters-Leeuw Bergensesteenweg 472 
NL 1704 Auto Waard Heerhugowaard B.V. Heerhugowaard Zeppelinstraat 18
BE 2220 Auto Koppelingen Centrale BV Heist-op-den-Berg Liersesteenweg 269
BE 2250 DK Autoparts Olen Geelseweg 70/1
BE 2260 caXma B.V. Westerlo Zone Reme 5
AT 2345 Autobedarf Karl Kastner 

Ges.m.b.H.
Brunn-Wien Rennweg 77

NL 2801 Fugo Gouda B.V. Gouda Nieuwe Gouwe O.Z 13
BE 2860 AUTO SPECIAL NV Sint Katelijne Waver Mechelsesteenweg 196a
BE 2920 Auto Koppelingen Centrale BV Kalmthout Heikantstraat 222
BE 2960 Auto Koppelingen Centrale BV Sint-Job-in-‘t-Goor Beukenlei 42
BE 2970 DK Autoparts De Keyser Schilde Turnhoursebaan 556
CH 3232 Automotive Parts GmbH Ins Rämismatte 3
NL 3261 Wiveco B.V. Oud-Beijerland Langeweg 5
AT 3300 Autoteilehandel Christian-   

Brandstötter
Greinsfurth Waidhofner Straße 42a/Top 93

CH 3322 Hänni Autoteile GmbH Urtenen-Schönbühl Grubenstraße 107
NL 3316 XtraParts Automaterialen Dordrecht Pieter Zeemanweg 146
CH 3528 Promptauto SA Camorino In Cumlina 26
BE 3550 Autoshop van den Eynde Heusden Zolder Beringersteenweg 106
BE 3680 BS Automotive BV Maaseik Driebekenweg 11
BE 3800 THIJSEN A.P.I. NV Sint-Truiden Luikersteenweg 278
CH 3812 Inäbnit AG Wilderswil Gsteigstrasse 4
NL 3824 UD B.V. Amersfoort Maanlander 15
BE 3920 Automaterialen Timmermans NV Lommel Lutlommel 239/0001
CH 4127 General Part GmbH Birsfelden Rosenstraße 8
CH 4500 UGS - Union der freien Fahrzeug-

teile Grossisten der Schweiz
Solothurn Glutz-Blotzheim-Straße 1

CH 4512 NS Autoersatzteile AG Bellach Römerstraße 6
CH 4663 Nova Parts GmbH Aarburg Oltnerstraße 93
NL 4691 Govers Automaterialen B.V. Tholen Ambachtsweg 14
NL 4879 Motor-Parts Niederlande Etten-leur Vosdonk 8
NL 5613 Louis Verheggen Auto-                         

materialen B.V.
Eindhoven Ruysdaelbaan 35

AT 6020 Autobedarf Karl Kastner 
Ges.m.b.H

Innsbruck Trientlgasse 24

CH 6221 PEGE Parts GmbH Rickenbach Stierenberg Park 1
CH 6370 Aupro Fahrzeugersatzteile AG Stans Galgenried 101
AT 6632 Walter Ranalter Nice Price Auto-

teile
Ehrwald Zugspitzestraße 19

AT 6830 Autobedarf Karl Kastner 
Ges.m.b.H

Rankweil-Brederis Gisinger Straße 2

NL 7332 Birze‘s Automaterialen B.V. Apeldoorn Kayersdijk 49
NL 7491 V.O.F. Deldensen Automaterialen Delden De Berken 4
NL 7821 Gea Automaterialen B.V. Emmen Phileas Foggstraat 1
CH 8055 Autoteile Zürich AG Zürich Gutstraße 158
AT 8073 Autobedarf Karl Kastner 

Ges.m.b.H
Feldkirchen bei Graz Kalsdorfer Str. 41

NL 8102 Kole Automotive B.V. Raalte Klipperweg 17
CH 8153 Autoteile Rümlang AG Rümlang Wibachstraße 1
AT 8160 Autobedarf Karl Kastner Ges. 

m.b.H
Weiz Werksweg 104a

AT 8431 Autobedarf Karl Kastner 
Ges.m.b.H

Gralla Gewerbepark Süd 20

NL 8445 Novatech A.I.P. B.V. Heerenveen Ijzerweg 1a
CH 8500 Bosshard AG Frauenfeld Zürcherstraße 48
AT 8572 Autobedarf Karl Kastner 

Ges.m.b.H
Bärnbach Dr.-Niederdorfer-Straße 16a

CH 8620 Autoteile Wetzikon AG Wetzikon Hofstraße 97
AT 8750 Autobedarf Karl Kastner 

Ges.m.b.H
Judenburg Gabelhoferstraße 8-10

BE 8790 Galle NV Waregem Zultseweg 200
BE 9120 Bosman Carparts N.V. Beveren-Waas Pareinlaan 14
NL 9206 Jabo Jagersma B.V. Drachten De Hemmen 29
CH 9450 Caron Fahrzeugtechnik AG Altstätten Eichenstraße 15
BE 9900 Autop BVBA Eeklo Industrielaan 13
DE 01689 Starke Weinböhla Forststraße 45
DE 01936 Broßmann GmbH Autoteile &                                            

Industrieausrüstung
Königsbrück Kornweg 4

DE 01968 Nico Benusch FTL Fahrzeugteile 
Lausitz

Senftenberg Güterbahnhofstr. 45

DE 02779 Sieber Autoteile und Zubehör Großschönau Hauptstraße 71
DE 04420 RB AUTOMOTIVE PARTS Markranstädt Leipziger Straße 61
DE 04600 Hirsch Autoteile GmbH Altenburg Leipziger Straße 21
DE 04720 Autoteile Döbeln Döbeln Reichensteinstraße 28
DE 04758 AVS-Autoteile Oschatz Oschatz Venissieuxer Str. 2
DE 04808 Thomas Pfendt M&D Autoteile Wurzen Dresdner Straße 40

DE 06295 Jünger Autoteile GmbH Lutherstadt Eisleben Memmingerstraße 1
DE 06618 Autopark GmbH Großhandel für 

KFZ-Ersatzteile und Zubehör
Naumburg F.-J.-Haenel-Straße 3

DE 07554 Hirsch Autoteile GmbH Korbußen Zu den Wettelwiesen 10
DE 07749 Hirsch Autoteile GmbH Jena Löbstedter Straße 97
DE 07751 Oßwald Fahrzeugteile & Techni-

scher Handel GmbH & Co.KG
Jena Stadtrodaer Landstraße 3

DE 08056 Torsten Schneider Groß- u. 
Einzelhandel

Zwickau Reichenbacher Straße 190a

DE 08209 Carl Morgner, Inh. Ulrich Morgner Auerbach Alte Rodewischer Str. 1b
DE 08427 Sara Krampitz Krampitz-Autoteile Fraureuth Reichenbacherstraße 18b
DE 09212 LB Fahrzeugteile Handelsgesell-

schaft mbH
Limbach-Oberfrohna Pestalozzistraße 19-21

DE 09322 LB Fahrzeugteile Handelsgesell-
schaft mbH

Penig Kreisel 4

DE 09599 Autoteile Weinhold Freiberg Carl-Schiffner-Str. 7
DE 09599 Autoteile Weinhold Freiberg/OT Zug Am Rotvorwerk 22
DE 10709 Auto-Teile-Stolze Berlin Paulsborner Straße 77
DE 12347 Gräbe Autoteile Berlin Tempelhofer Weg 91
DE 13405 Gräbe Autoteile Filiale Reinicken-

dorf
Berlin Scharnweberstraße 3

DE 14913 Böck GmbH & Co. KG Niedergörsdorf Flugplatzweg 4
DE 15234 ATEX-Autoteile GmbH Frankfurt/Oder Nuhnenstraße 7b
DE 16540 Gräbe Autoteile Hohen Neuendorf Karl-Marx-Straße 36-37
DE 16816 Zweck GmbH Neuruppin Steinstraße 20
DE 17438 A-Z Autoteile Vertriebs GmbH Wolgast Hasenwinkel 4-6
DE 17489 A-Z Autoteile Vertriebs GmbH Greifswald An der Thronpost 10a
DE 18233 A-Z Autoteile Vertriebs GmbH Neubukow Kröpeliner Tor 26
DE 19057 Autoteile Gramkow GmbH Schwerin Bremsweg 15
DE 20537 AHG Autoshop Hamburg GmbH Hamburg Süderstraße 167
DE 22851 Brockhöft Autoteile GmbH Norderstedt Hans-Böckler-Ring 14
DE 24976 Clausen Autoteile e.K. Handewitt-Weding Heideland-Süd 15
DE 25337 careick Inh. Michael Gabriel e.K. Elmshorn Hamburger Straße 182
DE 25421 Schmidt Autoteile GmbH Pinneberg Flensburger Straße 18
DE 25596 ATW Autoteile Witthöft Wacken Gehrn 16
DE 25693 Heller & Soltau OHG St. Michaelisdonn Johannssenstraße 37
DE 25746 Auto-Shop 100 Inh.H.J. Stamm Heide Hermann-Claudius-Straße 27

LAND PLZ HÄNDLER ORT STRASSE
DE 25821 BELO - Bernhard Lorenzen & Sohn GmbH & 

Co.KG
Bredstedt Lornsenstraße 14-18

DE 26125 McPart GmbH Oldenburg Wilhelmshavener 
Heerstraße 275

DE 27232 Schlicker Fahrzeugteile und Zubehör GmbH Sulingen Nienburger Straße 175

DE 27243 Wachholder KFZ Teile Harpstedt Burgstraße 26
DE 27432 Herbert Gohl GmbH Bremervörde Neue Straße 121
DE 28199 McPart GmbH Bremen Industriestraße 15
DE 28239 Mc Part GmbH Filiale Oslebshausen Bremen Von-Ossietzky-Straße 

5
DE 30853 Reich Autoteile GmbH Langenhagen Walsroder Str. 178
DE 31582 Schlicker Fahrzeugteile und Zubehör GmbH Nienburg Göttinger Straße 2
DE 32339 ATP Autotreffpunkt GmbH & Co. KG Espelkamp Von-dem-Bussche-

Münch-Str. 2
DE 32369 ATP Autotreffpunkt GmbH & Co. KG Rahden Eisenbahnstr. 2
DE 33415 KFZ-Teile Geiger Verl Österwieher Straße 

262
DE 34212 Hirsch Autoteile GmbH Melsungen Pfieffraun 31
DE 34260 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Kaufungen Industriestraße 14

DE 36199 Hirsch Autoteile GmbH Rotenburg an der 
Fulda

Philipp-Reis-Straße 14

DE 37079 FRIEBE Autoteile Inh. Dirk Schoppe Göttingen Rudolf-Winkel-Straße 
7-9

DE 37115 NOTHDURFT Fahrzeugteile Inh. Joachim 
Nothdurft

Duderstadt Auf der Heerstätte 1a

DE 37170 Werner Lott Kfz.- und Industriebedarf 
GmbH

Uslar Sollinger Oberhütte 6

DE 37520 Gustav Hesse GmbH Osterode Rotemühlenweg 3
DE 38229 Teilefabrik 38 GmbH Salzgitter Amboßweg 1
DE 38855 Homann Autoteile Wernigerode Dornbergsweg 38
DE 39110 Autoteile Magdeburg Strumpf & Kroschel 

GbR
Magdeburg Olvenstedter Chaus-

see 9
DE 39387 Heine Autoteile GmbH Oschersleben Anderslebener Straße 

42
DE 42281 Skanimport Flenner Autoteile GmbH Export 

und Import
Wuppertal Märkische Straße 18

DE 42899 TECPO GmbH Remscheid Dreherstraße 16-20
DE 44147 1/2/3 Autoteile GmbH & Co. KG Dortmund Immermannstraße 29
DE 44225 1/2/3 Autoteile GmbH & Co. KG Dortmund Stockumer Straße 44
DE 46049 Conrad Autoteile GmbH Oberhausen Max-Planck-Ring 3
DE 47167 ALLES FÜR‘S AUTO Kai Erik Arndt GmbH Duisburg Kaiser-Friedrich-Stra-

ße 248
DE 47269 Bremer KG Duisburg Zum Walkmüller 4
DE 48153 TM Automotive GmbH Münster Hammer Straße 81
DE 48249 1/2/3 Autoteile GmbH & Co. KG Dülmen Linnertstrasse 11 a
DE 48431 K + R Autoteile GmbH Rheine Neuenkirchener Str. 

104
DE 48493 Denker & Brünen GbR KFZ Meisterbetrieb Wettringen Bilker Straße 7
DE 48565 Autoshop Pro GmbH & Co. KG Steinfurt Goldstraße 13
DE 49594 M & R Autoteile GmbH Alfhausen Bertha-Benz-Str. 6
DE 49716 CARPROFI Handelsgeseelschaft mbH & Co. 

KG
Meppen-Rühle Hasbergstraße 16

DE 49716 Auto Plus Inh. Oskar Gladziewski Meppen Schullendamm 24
DE 50825 Hirsch Kfz-Teile Import und Großhandels-

GmbH
Köln Melaten Gürtel 125-127

DE 50968 TE Autoteile Protax Köln GmbH Köln Sechterner Straße 2
DE 51147 Fahrzeugteile Hoffmann Köln Hölderlinweg 28
DE 51377 A.E.S. Auto-Ersatzteil-Service Karl-Heinz 

Kaiser GmbH
Leverkusen Pfeilshofstraße 25

DE 51469 TE Autoteile Protax Köln GmbH Bergisch Gladbach Hermann-Löns-Stra-
ße 107

DE 51545 TL Teileland Waldbröl GmbH Waldbröl Hauptstraße 7
DE 51597 Hirsch Kfz-Teile Import und Großhandels-

GmbH
Morsbach Waldbröler Straße 48

DE 51702 Autobedarf Hausmann GmbH Bergneustadt Talstraße 44-46
DE 51789 TE Autoteile Protax Köln GmbH Lindlar Stellmacherweg 6
DE 52428 Wolfgang Jansen GmbH Jülich Margaretenstr. 12
DE 53489 Hirsch Kfz-Teile Import- und Großhandels 

GmbH
Sinzig Kölner Straße 12a

DE 53773 Hirsch Kfz-Teile Import- und Großhandels 
GmbH

Hennef Löhestraße 29

DE 53797 Hirsch Kfz-Teile Import- und Großhandels 
GmbH

Lohmar An der Burg Sülz 9

DE 54294 Jarre Autoteile GmbH Trier Ottostraße 31
DE 54317 BAT Autoteile Inh. Robert Becker Osburg Zur Kieselkaul 7
DE 54411 Autoteile Brück GmbH Hermeskeil Trierer Straße 96
DE 54497 Wilhelm Kruel Morbach Auf Hambuch 6
DE 54497 Wilhelm Kruel Autoteile Industriebedarf Morbach Auf Hambuch 6
DE 55232 Autoteile Bechtoldt GmbH Alzey Albiger Straße 15
DE 55411 Autoteile Bechtoldt GmbH Bingen-Büdesheim Saarlandstraße 42-44
DE 55494 Autoteile Bechtoldt GmbH Rheinböllen Am Fischlerbach 38
DE 55543 Autoteile Bechtoldt GmbH Bad Kreuznach Bosenheimer Straße 

255
DE 55543 K-parts GmbH Bad Kreuznach Bosenheimer Straße 

255
DE 54611 Autoteile Sascha Thielen Hallschlag Kölner Straße 20-24
DE 55743 Wilhelm Kruel Autoteile Industriebedarf Idar-Oberstein Hauptstraße 101
DE 55765 Wilhelm Kruel Autoteile Industriebedarf Birkenfeld Friedrich-August-

Straße 4
DE 56410 Hölzel Autoteile e.K. Montabaur Alleestraße 1
DE 56812 W.M. Esper Auto- u. Industrieteile                                   

Großhandel
Cochem Im Eichenhain 1

DE 57223 Autoteile Siveri Kreuztal Eichener Str. 2
DE 57413 Reimer Finnentrop Bamenohler Straße 

262
DE 57462 Reimer Olpe Zu Hildringhausen 25
DE 57368 Aubec CarParts Lennestadt Meggener Str. 29
DE 57577 Hirsch Kfz-Teile Import & Großhandels 

GmbH
Hamm/Sieg Eisenkaul 1

DE 57610 Hirsch Kfz-Teile Import & Großhandels 
GmbH

Altenkirchen Kölner Straße 8

DE 58099 ATV Autoteile-Vertriebs-GmbH Hagen Im Löhken 10
DE 58708 KFZ Grünhoff GmbH & Co. KG Menden Bräukerweg 72-74
FR 59262 Motor-Parts Frankreich Sainghin-en-                                         

Mélantois
Rue des Saules 466

DE 59494 Autoteile-Ott Soest Riga-Ring 10
DE 59872 Reimer Meschede Jahnstr. 10
DE 60327 W. Hein + Söhne GmbH Autoteile-                         

Großhandel
Frankfurt                           
am Main

Frankenallee 64-66

DE 61118 W. Hein + Söhne GmbH Autoteile-                              
Großhandel

Bad Vilbel Friedberger Straße 
5-7

DE 63505 Hirsch Kfz-Teile Import & Großhandels-
GmbH

Langenselbold Birkenweiherstraße 5a

DE 64293 Autoteile Rhein-Main GmbH & Co. KG Darmstadt Pallaswiesenstr. 145
DE 64572 Normtechnik Fahrzeugteile Vertriebs GmbHBüttelborn Hessenring 6
DE 65520 Hölzel Autoteile e.K. Bad Camberg Frankfurter Straße 44
DE 65558 Teilemarkt Limburg Holzheim Alte Straße 3

106



CAR Kfz-Werkstattsysteme

Großer Auftritt, große Wirkung!  

jetzt mehr erfahren!

LAND PLZ HÄNDLER ORT STRASSE
DE 66265 Resch Autoteile GmbH Heusweiler Saarbrücker Straße 88
DE 66440 Autoteile Manfred Rauber GmbH und 

Industriebedarf
Blieskastel Bliesgaustraße 76

DE 66482 Autoteile Felder GmbH & Co. KG Zweibrücken Gottlieb-Daimler-                 
Straße 41

DE 66482 Rauber Autoteile GmbH Zweibrücken Gewerbestraße 2
DE 66538 Autoteile Brück GmbH Neunkirchen Untere Bliesstraße 1
DE 66663 Autoteile Brück GmbH Merzig Im Holzhau 1
DE 66849 Autoteile Felder GmbH & Co. KG Landstuhl Bahnstraße 110
DE 66955 Autoteile Felder GmbH & Co. KG Pirmasens Winzler Straße 166
DE 67227 Autoteile Bechtoldt GmbH Frankenthal Schraderstraße 36
DE 67433 Autoteile Felder GmbH & Co. KG Neustadt an der 

Weinstraße
Joseph-Monier-Straße 
2

DE 67433 Autoteile Industrietechnik Henkel GmbH Neustadt an der 
Weinstraße

Merowingerstraße 12

DE 67454 Emil‘s Autoteile Haßloch Siemensstraße 10
DE 67547 Autoteile Bechtoldt GmbH Worms Cornelius-Heyl-Straße 

54
DE 67547 Autoteile Bechtoldt GmbH Worms Klosterstraße 49
DE 68159 Autoteile Johann Heitzmann GmbH Mannheim C7 7b
DE 67806 Autoteile Bechtoldt GmbH Rockenhausen Donnersbergstraße 41
DE 69115 Eduard Witter GmbH Heidelberg Rudolf-Diesel-Straße 

24
DE 70197 Autobedarf Lambert Patzelt OHG Stuttgart Schwabstraße 23
DE 70199 Simparts Grosshandels GmbH Stuttgart Burgstallstraße 96
DE 70376 Simparts Grosshandels GmbH Stuttgart Brückenstraße 42
DE 71691 FK Automotive GmbH Freiberg am Neckar Planckstr. 22
DE 71083 Auto Blitz GmbH Herrenberg Zeppelinstraße 12
DE 71263 Beni Autoteile/Zubehör Weli der Stadt Brastraße 4
DE 71364 ATW Autoteile Winnenden Winnenden Waiblinger Str. 17
DE 71522 Wilhelm Kruel Autoteile Industriebedarf 

KVB
Backnang-                 
Germannsweiler

Zuger Straße 4-8

DE 71634 Auto Blitz GmbH Ludwigsburg Frankfurter Straße 72
DE 72250 Auto Top Inh. D. Quass Freudenstadt Ringstraße 65
DE 72379 PS-Sport GmbH Hechingen Max-Eyth-Straße 3
DE 72488 Zlatko Misosvki Fahrzeugteile Sigmaringen Riedlinger Straße 1
DE 72654 Reiner Besemer Kfz-Reparaturwerkstatt Neckartenzlingen Ulrich-Gminder-Straße 

1
DE 73061 Dietmar Legner Ebersbach an der Fils Hauptstraße 31
DE 73072 Wilhelm Kruel Autoteile Industriebedarf 

WHB
Donzdorf Oeschstraße 21

DE 73271 carXma AUTOMOTIVE GROUP GmbH Holzmaden Gottlieb-Stoll-Str. 1
DE 73431 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                   

Großhandel
Aalen Robert-Bosch-Straße 

21
DE 73525 Hermann Schulte GmbH & Co. KG Schwäbisch Gmünd Lorcher Straße 92
DE 74523 AVS-Autoteile Schwäbisch Hall Schwäbisch Hall Daimlerstraße 11
DE 74564 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                   

Großhandel
Crailsheim Hofwiesenstraße 21

DE 74613 AVS-Autoteile Öhringen Öhringen Verrenberger Weg 27
DE 74653 AVS-Autoteile Künzelsau Künzelsau Konsul Uebele Straße 

21
DE 74722 AS 2000 Autoteile GmbH Buchen Albert-Einstein-Straße 

4
DE 76131 ASS Autoteile-Schnell-Service                              

Großhandels GmbH
Karlsruhe Bernhardstraße 4

DE 77716 Autoteile A-Z GmbH Haslach im Kinzigtal Hofstetter Straße 5
DE 78183 Autoteile Rösler GmbH Hüfingen Stettenwinkel 3
DE 78239 Andrea Herbener

Herbys Autoteile
Rielasingen-
Worblingen

Rudolf-Diesel-Str. 8

DE 79424 aumot24 Ulrike Beil Autoteile -                              
Motorradteile

Auggen Kleinmattweg 32

DE 79618 Mayer Autoteile GmbH Rheinfelden Warmbacher Straße 15
DE 79650 Mayer Autoteile GmbH Schopfheim Hohe Flum Straße 38
DE 80935 WHR ATOS GmbH München Schleißheimer Straße 

440
DE 82211 ATD 5 Seen GmbH Herrsching Mühlfelder Straße 59
DE 82319 ATD 5 Seen GmbH Starnberg Petersbrunner Straße 

14
DE 82343 ATD 5 Seen GmbH Pöcking Gewerbeallee 5
DE 82418 Walter Ranalter Nice Price Autoteile Murnau Weindorfer Straße 9
DE 82404 Walter Ranalter Nice Price Autoteile Sindelsdorf Wilbrechtweg 1
DE 82467 Nice Price Autoteile Garmisch-                   

Partenkirchen
Hindenburgstraße 30

DE 83629 Vogel Autoteile Weyarn Primelweg 3
DE 84130 Johann Schirmbeck GmbH                                    

KFZ-Ersatzteile
Dingolfing Landshuterstr. 18

DE 84435 ATOS Dorfen GmbH Lengdorf Gewerbefeld 2
DE 85247 ATOS GmbH Schwabhausen Augsburger Straße 6
DE 85290 Alexander Lobanow WELES Geisenfeld Gisostraße 21
DE 85368 Johann Schirmbeck GmbH                                      

KFZ-Ersatzteile, Autoglas
Moosburg Degernpoint B2

DE 85435 ATOS Erding GmbH Erding Pretzener Straße 10
DE 86343 Herbert Sigl GmbH Kfz-Teile Königsbrunn Richthofenstraße 15 1/2
DE 86650 Eugen Kunzmann G. Imm Teilehandel Wemding Gustav-Rau-Str. 2
DE 86391 Herbert Sigl GmbH Stadtbergen Pferseer Straße 1
DE 86720 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                   

Großhandel
Nördlingen Würzburger Straße 7a

DE 86825 ATOS Bad Wörishofen GmbH Bad Wörishofen Karl-Benz-Straße 20
DE 86842 ATD 5 Seen GmbH Türkheim Augsburger Straße 58
DE 87471 K & S Autoteile GmbH Durach Kirchenweg 1
DE 87719 Meinhold Auto & Motorrad Teile AMT Mindelheim Aggensteinstr. 4
DE 88069 Schleuss Autoteile GmbH Tettnang Storchenstraße/Ecke 

Bachstraße
DE 88074 Kibele GmbH Meckenbeuren Benzstr. 6
DE 88212 Schleuss Autoteile GmbH Ravensburg Wangener Straße 174
DE 88348 Fischer GmbH Bad Saulgau Herbertinger Straße 48
DE 89129 Hehn GbR Langenau (Albeck) Robert-Bosch-Str. 42

LAND PLZ HÄNDLER ORT STRASSE
DE 89343 Schwaben Autoteile GbR Jettingen-Scheppach Hauptstraße 32
DE 89407 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile               

Großhandel
Dillingen Einsteinstraße 13

DE 89564 Meyer Autofachmarkt und                                     
Autoverwertung e.K.

Nattheim Heidenheimer Weg 
27

DE 89584 Auto- & Motorradteile Kuhn Ehingen Krokusweg 7
DE 90491 felicci GmbH Nürnberg Martin-Albert-Str. 6
DE 90537 Maibach Fahrzeugteile GmbH Feucht Hermann-Oberth-

Str. 2
DE 90537 Johann Schirmbeck GmbH                                         

KFZ-Ersatzteile, Autoglas
Feucht Wendelsteiner 

Straße 5a
DE 91154 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                

Großhandel
Roth Allersberger Straße 

76 
DE 91541 Rappold GmbH Autoteile Groß-                               

und Einzelhandel
Rothenburg o.d.T. Am Fischhaus 3

DE 91466 AVB Autoverwertung Uli Beck Gerhardshofen Am Steinbruch 1
DE 91550 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                 

Großhandel
Dinkelsbühl Rudolph-Schmidt-

Straße 7a
DE 91710 Heribert Heinzmann KG Kfz-Teile                   

Großhandel
Gunzenhausen Weißenburger 

Straße 89
DE 92272 Benno Schißlbauer Freudenberg Schulstraße 5
DE 92318 Johann Schirmbeck GmbH                                     

KFZ-Ersatzteile, Autoglas
Neumarkt Deininger Weg 139

DE 92421 Johann Schirmbeck GmbH                                     
KFZ-Ersatzteile, Autoglas

Schwandorf Regensburger 
Straße 65b

DE 93059 Johann Schirmbeck GmbH                                     
KFZ-Ersatzteile, Autoglas

Regensburg Gewerbepark D24

DE 93073 Johann Schirmbeck GmbH                                     
KFZ-Ersatzteile, Autoglas

Neutraubling Waldkraiburger 
Straße 8

DE 93342 Johann Schirmbeck GmbH                                     
KFZ-Ersatzteile, Autoglas

Saal/Donau Auf dem Gries 72

DE 93413 Johann Schirmbeck GmbH                                     
KFZ-Ersatzteile, Autoglas

Cham Gewerbepark Cham-
münster Nord B7

DE 94032 Ernst Markmiller GmbH Passau Dr.-Geiger-Weg 7
DE 94469 Ernst Markmiller GmbH Deggendorf Industriestraße 24
DE 94513 STK AG Schönberg Im Ebenfeld 1-3
DE 94536 Warenhandel Dick e.K. Eppenschlag Birkenweg 4
DE 94556 STK AG Neuschönau Hauptstraße 13
DE 95030 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Hof An der Hohen Saas 3

DE 95173 Michael Schindler Kfz.- & Industrieteile               Schönwald Rehauer Straße 
59-61

DE 96215 Josef Eichhorn Autozubehör Lichtenfels Bamberger Straße 
92

DE 96317 Josef Eichhorn Autozubehör Kronach Industriestraße 14
DE 98544 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Zella-Mehlis Gewerbestraße 14

DE 98693 Fritz B. Köllmer KG Ilmenau Bahndamm 20
DE 99086 Hirsch Autoteile GmbH Erfurt An der Lache 12
DE 99091 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Erfurt Alte Mitelhäuser 

Straße 15
DE 99310 Fritz B. Köllmer KG Arnstadt Ried 17-19
DE 99510 Auto Teile Scholz Apolda Rosa-Luxemburg-

Straße 29
DE 99734 OHK GmbH Nordhausen Helmestraße 96
DE 99819 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Krauthausen Am Marktrasen 2

DE 99834 Hirsch Autoteile GmbH Gerstungen Auf der Höhe 2
DE 99880 Hirsch Autoteile GmbH Waltershausen Ziegeleistraße 14
DE 99974 Oßwald Fahrzeugteile & Technischer 

Handel GmbH & Co.KG
Mühlhausen Langensalzaer Land-

straße 39
FR 408230 APR Auto Pieces Rocroi Hameau Saint 

Nicolas 48

Bitte beachten Sie die allgemeinen Geschäftsbedingungen des Händlers sowie eventuelle Fracht-, Einweisungs-/Schulungs- und Montagekosten. 107



305 Standorte
77 Gesellschafter
9 europäische Länder
2 Zentralläger
3 Exklusivmarken

Paderborn

Solingen

Kiel

Flensburg

Lübeck

Neubrandenburg

Anklam

Oldenburg

Osnabrück

Göttingen

Dresden

Gera

Halle

Erfurt

Erlangen

Passau

Ulm

Fulda

Hildesheim

Potsdam

Cottbus

Neuruppin

Münster

Siegen

Koblenz

Mainz

Ludwigshafen

Bonn

Köln

Dortmund

Rostock

Braunschweig

Wolfsburg

Emden

Bielefeld

Kassel

Mannheim

Heilbronn

Freiburg

Singen

Pforzheim

Offenburg
Reutlingen

Friedrichshafen

Darmstadt

Frankfurt am Main

Marburg

Meiningen

Wiesbaden

Stuttgart

München

Chemnitz

Leipzig

Würzburg

Saarbrücken

Kaiserslautern
Nürnberg

Regensburg

Ingolstadt

Augsburg

Bayreuth

Essen

Düsseldorf

Hannover

Salzburg

Bregenz

Innsbruck

Wels

Linz

St. Pölten

Wien

Graz

Klagenfurt
Villach

St. Gallen

Chur

Zürich

Winterthur

Bern

Biel

Basel

Lausanne

Genf

Groningen

Amsterdam

Arnheim

Nimwegen

UtrechtDen Haag

Rotterdam

Eindhoven

Maastricht

Antwerpen

Brüssel

Gent

Liege

Namur

Brügge
Ostende

Lille

Reims
Metz

Nancy

Lugano

SCHLESWIG-HOLSTEIN

NIEDERSACHSEN

MECKLENBURG-VORPOMMERN

NORDRHEIN-WESTFALEN

SACHSEN-ANHALT

SACHSEN

BRANDENBURG

THÜRINGEN
HESSEN

RHEINLAND-PFALZ

SAARLAND

BAYERN

BADEN-WÜRTTEMBERG

BERLIN

BREMEN

SCHWEIZ

ÖSTERREICH

LUXEMBURG

DEUTSCHLAND

BELGIEN

NIEDERLANDE

HAMBURG

POLEN

TSCHECHIEN

FRANKREICH

Witter
Heidelberg

Weinhold (2x) 
Freiberg

Sigl (2x) 
Königsbrunn

UGS (14x) 
Solothurn

TM Automotive
Münster

Sieber
Großschönau

Schulte 
Schwäbisch-Gmünd

Schneider
Zwickau

Schmidt 
Pinneberg

Starke
Weinböhla

Schirmbeck (9x)
Neutraubling

Rothacher & Blüthner
Markranstädt/Leipzig

Resch 
Heusweiler

Rauber (2x) 
Zweibrücken

PS Sport
Hechingen

Oßwald (7x)
Mühlhausen

Morgner 
Auerbach

Mc Part (3x)
Bremen

Markmiller (2x)
Deggendorf

Autoteile Magdeburg
Magdeburg

Lott
Uslar

LB (2x)

Kruel (3x)
Idar-Oberstein

Krampitz
Fraureuth

Köllmer (2x)
Arnstadt

Kastner (8x)
Innsbruck

Jünger 
Lutherstadt Eisleben

Jarre 
Trier

Homann 
Wernigerode

Hölzel (2x) 
Bad Camberg

Hirsch (16x)
Hamm/Sieg

Henkel
Neustadt Heinzmann (7x)

Gunzenhausen

Heine
Oschersleben

Hein (2x)
Frankfurt am Main

Gramkow (2x) 
Schwerin

Gräbe (3x)
Berlin

Felder (4x) 
Pirmasens

Esper (3x) 
Mayen

Eichhorn (2x)
Lichtenfels

Conrad 
Oberhausen

Clausen
Handewitt

carXma BV (21x) 
Tongerlo-Westerlo

CARPROFI (20 x) 
Meppen-Rühle

carXma (53x)
Holzmaden

Brück (3x)
Merzig

Bremer
Duisburg

Bechtoldt (7x) 
Bad Kreuznach

A–Z Autoteile (2x) 
Greifswald

Autoshop Pro 
Steinfurt

Autopark 
Naumburg

ATP (2x)
Espelkamp

Atos (5x) 
Schwabhausen

ATEX
Frankfurt (Oder)

ATD 5 Seen (2x)
Herrsching

ASS (2 x)
Karlsruhe

AS 2000
Buchen

APL 
Luxembourg

Arndt
Duisburg

AHG 
Hamburg

A.E.S. 
Leverkusen

1/2/3 Autoteile (3x)
Dortmund

Autoteile 
 Döbeln

Penig

Mayer(2x) 
Rheinfelden

Schleuss (2x) 
Ravensburg

TL teileland
Waldbröl

Zweck
Neuruppin

TECPO
Remscheid

AVS-Autoteile (4x)
Schwäbisch Hall

Scholz
Apolda

Luzern

Kuhn
Ehingen

Heitzmann
Mannheim

Unna

Motor-Parts NV
Belgien

Polcar PPH 
Warschau

Motor-Parts
Frankreich

Motor-Parts
Niederlande

Volmet S.R.O
Prag

ATV Hagen
Hagen

carXma Europe 
Łódź

Posen

Breslau

Katowice

Brünn

Ostrava

Danzig

Bydgoszcz

Krakau

Stettin

CAR GmbH & Co. KG
Alfred-Nobel-Straße 9a
DE-59423 Unna

+49 2303 95922-0
car@car-gmbh.de
www.car-gmbh.de

Die aufgeführten Angebote liefert Ihr Fachhändler in Ihrer Nähe:

JA
H

R
E


